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“HER NÖBET EPİLEPSİ DEĞİLDİR”

Sesini Tüm 
Dünyaya 
Duyuran 

Genç Hafız

S. 26

S. 13

Prof. Dr. Saffet Köse Murat Gümüş

Temsil Makamında Olanlara 
İki Kat Günah, İki  Kat Sevap S. 23

M. Hulusi Ünye

S. 24

lmanya’nın 
Thüringen 
eyaletinde 
aşırı sağcı 

Almanya İçin Alternatif 
Partisi ile iktidar partisi 
Hristiyan Demokrat Bir-
lik Partisi’nin desteği  ile 
eyalet parlamentosunda 
beş sandalyesi olan Hür 

Demokrat Parti’nin adayı 
Thomas Kemmerich’i baş-
bakan olarak seçilmesinin 
yankıları sürüyor. Yaşanan 
süreci Camia’ya değerlendi-
ren Almanya milletvekilleri 
ise Thüringen’de yaşanan 
olayın Almanya açısından 
bir dönüm noktası olacağı-
na dikkat çektiler. →S. 5

A

16. Kur’ân-ı Kerîm 
Tilavet Yarışması’nda 
Büyük Coşku

ALMANYA

Hasene’den
Depremzedelere 
Yardım Eli

Türk Vatandaşlarına 
“Uyum Sınavı” 
Zorunluluğu

A’dan Z’ye 
Fransa’da 
Sosyal 
Yardımlar

Elazığ’da 24 Ocak’ta meydana gelen dep-
remde mağdur olan vatandaşlar yarala-
rını sarmaya çalışıyor. Hasene Derneği 

de soğuk kış günü mağdur duruma düşen dep-
remzedelere yardım elini uzattı. →S. 9

Dünyada sosyal yardım alanında ilk 
sıralarda yer alan Fransa’da dar ge-
lirli ailelere birçok yardım imkânı 

sunuluyor. →S. 12

IGMG Kadınlar Teşkilatı 16. 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarış-
ması 15 Şubat’ta Almanya’nın 
Ludwigshafen şehrinde yapıldı. 
Yarışmada büyükler katego-
risinde Schwaben’den Melda 
Hatice Öztürk, küçükler kate-
gorisinde ise Württemberg’den 
Rabia Arslan birinciliği elde 
etti. →S. 17

Cami Saldırılarının Görünen 
ve Görünmeyen Tarafları

Sigara İçmenin 
Hükmü Nedir?

Otomotik Bilgi 
Paylaşımı 
Kira Geliri ve 
Emeklilik Maaşını 
Kapsamıyor

Yurt Dışındaki 
Türkler İçin 
Dövizli Bireysel 
Emeklilik 
Geliyor!

Aşırı sağcı AfD ve iktidar partisi CDU milletvekillerinin 
desteği ile FDP’nin adayı Kemmerich’in Thüringen 
başbakanı olarak seçilmesi ülke siyasetinde deprem 
etkisi meydana getirdi. Konuyu Camia’ya değerlendiren 
Almanya milletvekilleri yaşanan sürecin tehlikesine 
dikkat çekti.

AŞIRI 
SAĞIN 
DÖNÜM 
NOKTASI!

Yüzbinlerce 
Araç Hava 
Yastığı Arızası 
Nedeniyle Geri 
Çağırılıyor

Thüringen Seçimleri

ALMANYA

HOLLANDA

Almanya’nın 6 eyaletinde yapılan 
baskınlarda gözaltına alınan aşırı sağcı 
12 kişi, çıkarıldıkları nöbetçi mahke-
me tarafından tutuklanarak cezaevine 
konuldu. Zanlıların, Almanya’da Christ-
church benzeri bir saldırı planladıkları 
ortaya çıktı. →S. 6 

S. 15S. 14

Camiye Saldırıp
Katliam 
Yapacaklardı

Üç Ayların 
Önemi 
ve Regaip 
Kandili

→S. 7

→S. 22

FRANSA

S. 6
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Kemal Ergün 

BAŞYAZI

Almanya’da geçen haftalarda yapı-
lan Thüringen eyalet seçimleri ülke-
de dikkatleri tekrar aşırı sağa çek-
ti. Nitekim aşırı sağcı AfD ve CDU 
desteğiyle FDP adayı Kemmerich 
Thüringen başbakanı olarak seçil-
di. Neyseki, gelen tepkiler üzerine 
istifa etti. 14 Şubat’ta ise siyasetçi-
lere, mültecilere ve Müslümanlara 
yönelik saldırılar düzenlemek için 
örgüt kuran 12 kişi gözaltına alın-
dı. Baskınlarda çok sayıda silah ele 
geçirildi, zanlıların Christchurch 
benzeri bir saldırı planlayarak çok 
sayıda Müslüman’ı nasıl öldürebi-
leceklerine dair kafa yordukları da 
ortaya çıktı. 
Tekrar Thüringen’e dönecek olur-
sak; 2017 seçimlerinde AfD’nin 
eyalette ikinci büyük parti hâli-
ne geldiğini ve bunda önemli payı 
bulunan AfD eyalet başkanı Björn 
Hsöcke’nin her fırsatta İslam ve 
Müslüman düşmanlığı yaptığını ha-
tırlamakta fayda var. 
Artık neredeyse günlük rutin hâline 
gelen ve tescillenen İslam ve Müslü-
manlara yönelik saldırılar, baskın-
larda ortaya çıkan katliam planları 
ve bu planda yer alan, işi aslında 
“halkı korumak” olan emniyet men-
supları ve aşırı sağcı bir partinin 
gittikçe yükselerek seçimlerde kilit 
rol oynayabilen bir pozisyona gel-
mesi… 

Bunların hepsi birbirinden ayrı bi-
rer müstakil vaka gibi görünse de 
esasen hepsi birbirini tetikleyen, 
destekleyen gelişmeler. Yıllarca 
medyada devam eden “İslam ve 
terör”, “Müslüman eşittir şiddet ve 
vahşet” fikrinin empozesi, gayri-
müslim topluluklarda “vatanımızı, 
kendimizi Müslümanlardan koru-
malıyız.” fikrinin de hızlıca yayılma-
sı ve taraftar bulması bu gelişmeleri 
körükleyen ve ırkçı, aşırı sağcı, İs-
lam ve Müslüman düşmanlığının 
toplumun hemen hemen her ke-
simine nufüz etmesine sebep olan 
en önemli etkenlerden biri idi. Do-
layısıyla bugün Almanya’da karşı-
laştığımız ve Fransa, Hollanda gibi 
diğer pek çok Avrupa ülkesinde de 
karşımıza çıkan bu tablolar aslında 
bir sürpriz değil. Bu bağlamda Thü-
ringen seçimleri ve Müslümanları 
hedef alan terör örgütlerinin kurul-
ması gibi gelişmeler medyasından, 
siyasetine toplumun her kesiminde 
önlem alınmadığı takdirde gelece-
ğin Almanyası’na ve Avrupası’na 
dair çok önemli ipuçları veriyor.
Endişe verici bu tablo karşısında 
Müslümanlar uyarıcı ve takipçi ol-
malı. Ancak bu bizleri ümitsizliğe 
sürüklememeli. Bu sebeple IGMG 
Kadınlar Teşkilatı’nın 3 bin 500 ki-
şilik muhteşem bir katılımla 16’ncı-
sını icra ettiği Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması finali gibi 
güzide çalışmaların devamını getir-
meli. Yine aynı şekilde Japonya’ya 
yaptığımız ziyarette de buradaki 
Müslüman kardeşlerimizle bir ara-
ya geldik. Azınlık olarak buralarda 
İslam kimliğini korumak, yaşatmak 
gelecek nesillere aktarmak için he-
yecanlarına tanık olduğumuz kar-
deşlerimizin çok güzel çalışmalara 
imza atacağına inanıyorum.

Endişe verici bu tablo karşı-
sında Müslümanlar uyarıcı ve 

takipçi olmalı.

Aşırı Sağ Sadece 
Siyasette mi?

Almanya’nın Dresden kentinde dü-
zenlenen törende, Suriyeli mülteci – 
eğitim aktivisti Muzoon Almellahan, 

11. Uluslararası Barış Ödülü’ne (Dresden Pre-
is – International Peace Price) layık görüldü. 
Semperoper Dresden opera salonunda ger-
çekleştirilen törende, Almellahan’a 10 bin 
avro değerindeki ödülü, 2015 yılında Alman-
ya’nın Dresden kentine sığınan bir diğer Su-
riyeli mülteci Lina Abdallah takdim etti.

“ÇOCUKLARIN SESİ OLMAKTAN 
GURUR DUYUYORUM”

Suriyeli Almallahan konuyla ilgili yaptığı 
açıklama, görevini gururla sürdürdüğünü 
ifade ederken, mülteci kampında çocukların 
zorla çalıştırıldıklarını ve evlendirildiklerini 

dile getirdi. “Çocuklar bunun sonucunda iyi 
bir eğitim ve gelecek fırsatını kaybediyor.” 
diye kaydeden Almallahan, “Bu yüzden ço-
cukların sesi olmak ve okula gitmelerine im-
kân sağlamaktan gurur duyuyorum.” ifadele-
rini kullandı. 

DÜNYANIN EN ETKİN 30 GENCİ 
ARASINDA GÖSTERİLMİŞTİ

Şu sıralarda İngiltere’de yaşayan 21 yaşındaki 
Almellahan, kriz bölgelerindeki çocukların 
eğitimiyle alakalı mücadele hususunda en et-
kin kişiler arasında görülüyor. 2017 yılında 
ise “Time Magazine” dergisi, Almallahan’ı 
dünyanın en etkin 30 genci arasında göster-
di. Almellah 2017 yılından beri UNICEF’in en 
genç İyi Niyet Elçisi görevini sürdürüyor.

Uluslararası 
Barış 
Ödülünün 
Sahibi Muzoon 
Almellah Oldu

Ürdün’de bulunan Zaatari Mülteci Kam-
pı’nda çocukların eğitimiyle ilgilenen 
Suriyeli Muzoon Almellehan, 11. Ulusla-
rarası Barış Ödülü’ne layık görüldü. 

ALMANYA

Muzoon Almallahan daha henüz 14 yaşın-
dayken, ailesi ile Suriye’den Ürdün’de sığındı. 
Suriye’deki evinden mecburi ayrılışında 
yanına bir valiz dolusu okul kitaplarını 
alan Almallahan, dünyanın en büyük ikinci 
mülteci kampında (Zaatari Mülteci Kampı) 
yaşamaya başladı. Almallahan bunun üze-
rine kampta sunulan eğitim programının 
çocuklar tarafından pek önemsenmediğini 
fark ettikten sonra çadır çadır gezip, çocuk 
ve velilere eğitimin önemini şu sözlerle an-
latmaya çalıştı: “Eğitiminiz olursa, bunu siz-
den kimse alamaz.” Muzoon Almallahan bu 
azimli tutumuyla, başta genç kızlar olmak 
üzere, birçok çocuğun geleceğini kurtardı. 

MUZOON ALMALLAHAN

Zaatari Mülteci Kam-
pı’nda kalan çocukla-
rın eğitim sorunlarıyla 
ilgilenen Suriyeli 
Muzoon Almellehan, 
Uluslararası Barış Ödü-
lü'ne layık görüldü. 

Hastaneden Başörtülü Öğrenciye Ret 

Herne şehrinde bulunan Marienhospital’de staj yapmak iste-
yen ergoterapi bölümü öğrencisi stajının ilk gününde başör-
tülü olduğu gerekçesiyle hastane tarafından geri çevrildi.

Kuzey Ren Vestfalya Eyale-
ti’nde bulunan Herne şeh-
rindeki Katolik Hastaneler 

Grubu St. Elisabeth’e bağlı Marien-
hospital’de ergoterapi bölümünde 5 
günlük bir staj yapmak isteyen Müs-
lüman öğrenci Z., başörtüsünü çı-
karmak istemeyince geri çevirildi. 
İslamiQ’e konuşan öğrenci, staja 
başladığı ilk gün bölüm şefinin ken-
disine çalışırken başörtüsünü çıka-
rıp çıkarmayacağını sorduğunu, 
“tabi ki başörtümü çıkarmayaca-
ğım” cevabı üzerine ise bölüm şefi-
nin “burada çalışmanıza izin vere-
mem” dediğini aktardı. Bunun 
ardından öğrenci hastaneyi terk etti.

Müslüman öğrencinin Bochum 
Sağlık Yüksekokulu’nda (Hochsc-
hule für Gesundheit in Bochum) 
öğrenim gördüğü ve Marienhospi-
tal’in de okulun resmî işbirliği içe-
risinde olduğu bir kurum olması 
hasebiyle staj yerinin bizzat okul 
tarafından belirlendiği belirtildi. 
Öğrenci Z., yaşadığı durumu oku-
la bildirdiğini ve okulun kendisi-
ne karşılaştığı ayrımcılığı kabul 
etmek zorunda olmadığını belir-
terek anlayışlı bir durum sergi-
lediğini aktarıldı.

“BAŞÖRTÜNÜN İŞ YERİNDE 
ÖNCELİĞİ YOK”

Camia’ya konuşan St. Elisabeth 

Katolik Hastaneler Grubu (St. 
Elisabeth Gruppe- Katholische 
Kliniken Rhein-Ruhr) Genel Mü-
dürü Theo Freitag “Kurumları-
mızda başörtü takılmasına izin 
verilmiyor.” dedi. Hastanenin dinî 
inançlarına bakılmaksızın tüm 
hastalarına en iyi tıbbi tedavi ve 
bakım hizmetini vermeyi kendine 
görev edindiğini belirterek, taraf-
sızlık ve şefkatin hastalarla olan 
iletişimde önemli olduğunu vur-
guladı. Freitag, “Buna uygun ola-
rak çalışanlarımızdan da birinci 
planda hastaların tedavisinin yer 
aldığı bir iş yerinde tarafsız bir 
görünüm bekliyoruz. İnanç sem-
bollerinin iş yerinde hiçbir önce-
liği yok.” dedi.

ALMANYA

“BİR ACZİYET 
GÖSTERGESİ”

Öte yandan yaşadığı ayrım-
cılıkla ilgili konuşan Z., “İn-
sanların, insan sağlığının 
ve refahının birinci sırada 
geldiği bir bölüm okuma-
ya karar verdim. İnsanlara 
yardım edebileceğim sosyal 
bir meslekte karar kıldım. 
Bunu icra ederken eğitimli 
bir ergoterapi uzmanı ta-
rafından engellenmem bir 
acziyet göstergesi.” dedi. 
Konuyu yargıya taşımak 
istediğini belirten genç ka-
dın, “5 günlük bir stajdı. Bu 
ırkçılık ve ayrımcılık insan 
onurunu yaralıyor.” açıkla-
masında bulundu. 

Bu arada Z.’nin staj yapma-
sı için kendisine başka bir 
hastane tayin edildi. Başör-
tülü olduğu gerekçesiyle 
gerçekleştiremeyip kaçır-
dığı stajın ilk gününü ise 
okul tatilinde telafi etmek 
zorunda kalacak.

MELTEM KURAL

Almanya’da bir 
Müslüman öğrencinin 
hastanede staj yapması 
başörtülü olduğu gerek-
çesiyle reddedildi. 
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Alman Vakıfları Uyum ve Göç 
Bilirkişi Konseyi (SVR), göç 
ve entegrasyon konularında 

yürütülen güncel tartışmaları aydın-
latmak adına bir rapor yayımladı. 
Konsey; göç, iş entegrasyonu, iltica 
ve Almanya’da yaşayan Müslüman-
larla alakalı en önemli verileri kamu-
oyuyla paylaştı. Raporda göçmenle-
rin Almanya’daki mevcut durumu, 
ülkeye yeni göç edenler, göçmenlerin 
nitelikleri ve istihdam alanları gibi 
konulara yer verildi.

Rapora göre, 2018 yılında Alman-
ya’nın nüfusunun yüzde 25,5’ini 
göçmen kökenliler oluştururken bu 
kişilerin yaklaşık yarısı Alman va-
tandaşı. En büyük göçmen kökenli 
grubu ise Türkiye kökenliler oluştu-
ruyor. 2.8 milyonu bulan sayılarıyla 
Türkiye kökenliler, ülke nüfusunun 
yüzde 3.4’ünü oluşturuyor. İkinci sı-

rada ise, nüfusun yüzde 2,3’ünü 
oluşturan Polonya asıllı göçmenler 
bulunuyor. Berlin, Hamburg ve Bre-
men Eyaletleri başta olmak üzere, 
Hessen ve Baden-Württemberg eya-
letlerinde de göçmen kökenlilerin 
oranının yüksek olduğu ifade edilir-
ken, bu oranın en yüksek olduğu 
eyalet olarak yüzde 35,1 ile Bremen 
karşımıza çıkıyor.

GÖÇMEN KÖKENLİLER AL-
MANLARA GÖRE DAHA GENÇ

Göçmen kökenli kişiler 35,5 yaş orta-
laması ile Almanlara (47,7 yaş orta-
laması) göre daha genç. Yaş grupla-
rına göre nüfusa bakıldığında ise, 
özellikle gençler ve çocuklar arasın-
da birçok kişinin göçmen kökeni ol-
duğu ifade ediliyor. Buna göre 16 ya-
şının altında olan çocukların yüzde 
39,7’sinin bir göç geçmişi bulunuyor. 
Yaşlı grubuna bakıldığında ise 64 ya-
şın üstünde olan kişiler arasında 

göçmen kökeni olanların oranı yal-
nızca yüzde 11,5.

YENİ GÖÇMENLERİN 
NİTELİKLERİ 

2014 verilerine göre yeni göç eden-
ler, genel nüfusa nazaran eğitim dü-
zeyi daha yüksek kişilerden oluşu-
yor. Verilere göre üniversite 
diplomasına sahip olma oranı Al-
man halkında yüzde 21 iken, Al-
manya’ya yeni göç eden kişilerde 
yüzde 37 olarak karşımıza çıkıyor.

Aynı zamanda, yeni göç edenlerin 
yalnızca yüzde 27’sinin mesleki eği-
tim yaptığını, bu oranın Almanlarda 
mesleki eğitim yapma oranı olan 
yüzde 68’e göre çok daha düşük ol-
duğu ifade ediliyor. 2013 ile 2016 
yıllarında Almanya’ya göç eden 
mültecilerin eğitim seviyesinin, ül-
keye yeni göç eden kişilere göre çok 
daha düşük olduğu da raporda be-

lirtilenler arasında. Bunun nedeni-
nin ise, göçmenlerin gelmiş olduğu 
ülkelerde çoğu zaman Almanya’daki 
gibi bir mesleki eğitim modelinin 

olmaması ve bu ülkelerde birçok 
mesleğin, formal bir eğitim alın-
maksızın icra edilebilmesi olarak 
vurgulanıyor.

Alman Vakıfları Uyum ve Göç Bilirkişi Konseyi göç ve entegrasyon konularıyla ilgili yürüttüğü çalışmayı 
tamamladı. Hazırlanan raporda ülkede yaşayan göçmenlere ve göçmen kökenlilere dair veriler açıklandı.

ALMANYA

Müslümanlarla Alakalı Kesin Veri 
Bulunmuyor 

İslam dinine mensup kişilerin, Hristiyanlarda olduğu gibi 
Alman Devletinin yetkili kuruluşları tarafından tespit edil-
memesinden dolayı bu anlamda kesin veri bulunmuyor. 
Ancak raporda, Federal Göç ve Mülteciler Dairesi (BAMF) 
tarafından 2015 yılında yayımlanan çalışmadan hareket-
le Almanya’da yaşayan Müslümanlara ilişkin istatistiklere 
ulaşılabildiği belirtiliyor.

Buna göre, Almanya’da yaklaşık 4,4 ila 4,7 milyon arasın-
da Müslüman yaşıyor ve bu da Alman nüfusunun 5,4 ila 
5,7’sine karşılık geliyor. Alman asıllı olup, İslam dinine ge-
çenlerin verilerine bu hesaplamada yer verilmezken ülkede 
2018 yılında 23 milyon Katolik ve 21,1 milyon Protestan ol-
duğu kaydediliyor.

Almanya’da en büyük göçmen kökenli grubu Türkiye kökenliler oluşturuyor.

Almanya 
Nüfusunun 
Yüzde 25’i
Göçmen Kökenli 

Camiler Tehdit Altında

Almanya’da 
Köln Merkez 
Camii’nin de 
aralarında bu-
lunduğu birçok 
camiye bomba 
ihbarında bulu-
nulmuştu. 

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) teşkilatının 
yapımını sürdürdüğü Brühl Camii’ne 12 Şubat 
2020 tarihinde, kimliği belli olmayan kişi ya da 

kişiler bir saldırı düzenledi. Akşam saatlerinde ger-
çekleştirilen saldırıda maddi hasar oluştu. Saldırıyı, 
sabah saatlerinde inşaata gelen işçilerin farkettiği 
belirtildi. Ayrıca polisin saldırganlarla ilgili arama 
çalışmalarını başlattığı kaydedildi. 

ÇEŞİTLİ CAMİLERE BOMBA İHBARI 

Öte yandan Almanya’nın Kuzey Ren Vestfalya (KRV) 
eyaletindeki Essen, Hagen, Unna, Bielefeld ve Aac-

hen şehirlerindeki beş camiye elektronik posta yo-
luyla bomba ihbarı yapıldı. Diyanet İşleri Türk İslam 
Birliğine (DİTİB) bağlı camilere elektronik posta yo-
luyla gelen ve “Camilerinizi havaya uçuracağız” ifa-
desinin yer aldığı tehdit içerikli yazı polise bildirildi. 
Camileri boşaltıp çevrede güvenlik önlemi alan polis, 
uzman ekipler ve kokuya duyarlı köpeklerle bomba 
araması yaptı. Essen polisinin Twitter hesabından 
yapılan açıklamada, inceleme sonucu camilerde her-
hangi bir patlayıcı maddeye rastlanmadığı ve ihbar-
ların asılsız olduğu kaydedildi. Alınan güvenlik ön-
lemlerinin aşamalı olarak kaldırıldığı ve çevre 
yolların tekrar trafiğe açıldığı belirtildi. 

Almanya’nın Köln kenti yakınlarında inşa edilen Brühl Camii’ne sal-
dırı, çeşitli camilere bomba ihbarı yapılırken bir Alevi derneğine ise 
silahlı saldırı düzenlendi. 

ALMANYA

Almanya Alevi Birlikleri 
Federasyonu’na bağlı olan 
Marl Cemevi’ne 10 Şubat 
2020 tarihinde akşam 
saatlerinde kimliği be-
lirlenemeyen şahıs veya 
şahıslar tarafından saldırı 
düzenlendi. Sosyal medya 
üzerinden yazılı bir açıkla-
ma yapan Marl Cemevi, 
kurşunun cemevinin mey-
danının camına sıkıldığını 
fakat saldırının şans eseri 
kimsenin olmadığı saat-
lerde yapıldığını dile getir-
di. Detaylı bilgiyi polisin 
araştırmasından sonra 
paylaşılacağının da vur-
gulandığı açıklamada son 
olarak, “Bu çirkin saldırıyı 
şiddetle kınıyoruz.” ifade-
leri kullandıldı. 

ALEVİ 
DERNEĞİNE DE 
IRKÇI SALDIRI

ALİHAN ALICI
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Thüringen Seçimleri: 

Aşırı Sağın Dönüm Noktası

ALMANYA

Almanya’nın Thüringen eya-
letinde aşırı sağcı Almanya 
İçin Alternatif Partisi (AfD) 

ve iktidar partisi Hristiyan Demok-
rat Birlik Partisi’nin (CDU)  desteği 
ile eyalet parlamentosunda beş san-
dalyesi olan Hür Demokrat Parti’nin 
(FDP) adayı Thomas Kemmerich’i 
başbakan olarak seçtirmesinin yan-
kıları sürüyor. İkinci Dünya Sava-
şı’ndan sonra Almanya’da ilk kez bir 
eyalet başbakanın, aşırı sağcı bir 
partinin oylarıyla seçildiği seçimler 
sonrası başlayan tartışmalar ülke 
gündeminde önemli yer edindi. Ya-
şanan tartışmalar sonrası Kemmeri-
ch başbakanlık görevinden istifa et-
tiğini açıkladı. Giderek büyüyen 
tartışmalar neticesinde Angela Mer-
kel sonrası Almanya’nın başbakan 
adaylarından gösterilen CDU Genel 
Başkanı Annegret Kramp-Karrenba-
uer de parti liderliğinden istifa etti-
ğini açıklarken başbakanlık yarışına 
da katılmayacağını duyurdu. Yaşa-
nan süreci Camia’ya değerlendiren 
Almanya milletvekilleri ise Thürin-
gen’de yaşanan olayın Almanya açı-
sından bir dönüm noktası olacağına 
dikkat çektiler. 

“AfD GENEL SIYASETIN 
IÇINE GIRDI”

Sosyal Demokrat Parti (SPD) Avrupa 
Parlamentosu Milletvekili İsmail Er-
tuğ, Almanya’da ilk kez muhafa-
zakârlar, liberaller ve yabancı düş-
manı aşırı sağ bir partinin ortak 
işbirliğine gittiğini hatırlattı. Thü-
ringen’de aşırı sağ parti AfD’nin bü-
yük bir manevra ile genel siyasetin 

içine girdiğine dikkat çekti. Ertuğ, 
seçimlerden sonraki bir haftada 
AfD’nin oluşan durumdan büyük 
memnuniyet duyduğunu da kayde-
derek bugüne kadar demokrat parti-
ler tarafından kenarda tutulan aşırı 
sağ partinin bu durumu bir başarı 
olarak gördüğünü söyledi. İsmail Er-
tuğ olaydaki asıl skandalın ise se-
çimlerde yüzde 5’i kıl payı geçmiş bir 
partinin başbakan adayı çıkardığın-
da AfD’nin bu desteğini de hesaba 
katması olduğunu gösterdi. Eyalette 
aşırı sağ ve CDU’nun sol bir başba-
kanın gelmesini önlemek adına 
FDP’nin adayını desteklemek üzere 
bir plan kurduklarını savundu. 

“CDU’DA AFD’YE YAKIN 
ISIMLER VAR”

Yaşanan skandal sonrası CDU’nun 
Genel Başkanı’nın istifa ettiğini ha-
tırlatan Ertuğ, ancak skandalın orta-
sındaki diğer parti FDP’den hiçbir 
istifa olmamasına dikkat çekti.  Bu-
nun da FDP’ye ne kadar güvenile-
meyeceğini ortaya koyduğunu be-
lirtti. AP Milletvekili, yaşanan olayın 
CDU’nun federal yönetimiyle ülke 
çapında bulunan çeşitli eyaletlerdeki 
Hristiyan Demokrat yönetimler ara-
sındaki farkı da gözler önüne serdi-
ğine dikkat çekti. CDU’nun eyalet 
yönetiminin hâlâ federal yönetime 
karşı direndiğini hatırlattı. Ertuğ, 
“CDU içerisinde AfD’ye ken-
dini yakın hisseden bir grup 
var. AfD ile işbirliğini açık-
ça beyan ediyorlar. 
CDU’nun sağ tarafa karşı 
bazı delik noktaları var.” 
dedi. İsmail Ertuğ, Avus-
turya’da, Fransa’da, Hol-
landa’da uzun yıllardır 
aşırı sağ partilerin karar 
mekanizmalarının başına 
oturabileceklerinin görüldü-
ğünü ancak bu durumun Al-
manya için geçen haf-
taya kadar 
geçerli olmadı-
ğını hatırlattı.

Ertuğ, Thü-
ringen’deki 
seçimler son-
rası birçok 

kesimin bir araya gelerek aşırı sağa 
karşı ortak tavır almasının da gele-
cek adın umut verici olduğunu söy-
ledi. Hem federal bazdaki CDU’nun 
duruşu, FDP’nin merkez yönetimi 
olmasa da etrafındaki demokrasiye 
inanmış ciddi insanların ayaklan-
ması, Sosyal Demokrat Parti, Yeşil-
ler ve Sol partinin baskısının Kem-
merich’i istifaya götüren süreçte 
önemli rol oynadığını aktardı. 

“VAMPIRLER 
HORTLADI”

Eyalet seçimlerinin Avrupa’ya yansı-
masına da dikkat çeken AP Milltve-
kili, “Eyalet seçimleri genelde Avru-
pa’da konuşulmaz. Ancak Avrupa, 
Thüringe’de  Almanya’dan bunu 
beklemiyordu. CDU’da Kramp-Kar-
renbauer’in istifası Avrupa çapında 
yankılandı. Diğer ülkelerdeki aşırı 
sağ partilere de bir umut oldu ancak 
daha sonra Almanya’daki hava bu 
umudun dağılmasını sağladı.  

Eski Avrupa Parlamentosu Başkanı 
ve SPD Genel Başkanı Martin Sc-
hulz’un ülkede son dönemde aşırı 
sağın giderek yükselişi için “şeytan” 
geri döndü ifadeleri kullanmasına 
da vurgu yapan Ertuğ, “Biz şeytanın 
geri döndüğünü 2000’lerin  ortala-
rından bu yana gözlemliyoruz.” 

dedi. Ertuğ, “Büyük koa-
lisyon Yeşiller ve 

AfD’nin canlanması-
na yol açtı. Mülteci 
krizinin de yaşan-
ması ile birlikte 

bu vampirler 
hortladı.” İfade-
lerini kullandı. 

Almanya’da aşırı sağcı AfD ile iktidar partisi CDU’nun 
desteği ile eyalet parlamentosunda beş sandalyesi 
olan FDP’nin adayı Kemmerich’in Thüringen başba-
kanı olarak seçilmesi ülke siyasetinde deprem etkisi 
meydana getirdi. Konuyu Camia’ya değerlendiren 
Almanya milletvekilleri yaşanan sürecin tehlikesine 
dikkat çekti. 

FERHAN KÖSEOĞLU
“THÜRİNGEN’DE 
DENEME 
YAPTILAR”

SPD Bavyera Eyalet Meclisi 
Milletvekili Arif Taşdelen 
de yaşanan süreci Alman-
ya’nın geleceği açısından 
çok tehlikeli bulduğunu dile 
getirdi. Thüringen olayının 
CDU ve FDP’nin, AfD’yle iş 
birliğine hazır olduğunu 
gösterdiğini belirtti. Al-
manya’nın en küçük eya-
letlerinden Thüringen’de 
bir deneme yapıldığını sa-
vunan Taşdelen, “O seçim-
den sonra reaksiyonlarda o 
istikamete yönelikti. Hem 
CSU’nun hem CDU’nun bil-
hassa FDP’nin yönetimi, 
yeni seçilen Kemmerich’i 
tebrik ederken, çok sevin-
diklerini dile getirdiler. Sa-
dece vatandaşların veya 
kamunun tepkisini baştan 
kestiremediler. Eğer tepki, 
sadece Thüringen’de değil, 
Almanya’nın her tarafın-
da olmamış olsaydı, şu an 
Kemmerich, eyalet başba-
kanı olarak AfD’nin rızasıy-
la orayı yönetecekti.”dedi. 

Siyasi partilerin Alman-
ya’nın tarihine kara bir leke 
olarak geçecek bir mesele-
ye kalkışmalarının,  o ce-
sareti bulmalarının kendi-
sini çok endişelendirdiğini 
belirten Taşdelen, ancak 
onlara güç veren birilerinin 
olduğunu ileri sürdü. SPD 
Milletvekili, “Bir yandan bir 
kesim ayağa kalkıp tepki 
gösterdi. Fakat kamunun 
hepsi konuşmadı. Susan 
bir toplum da var. Bunların 
da fikri önemli. Susmaları, 
Thüringen’de olup bitenle-
ri beğenmemelerinden mi 
yoksa benimsemelerine mi 
işarettir, bu çok önemli.” ifa-
delerini kullandı.

“TOPLUM 
DÖNÜM 
NOKTASINDA” 

Almanya’da toplumun 
bir dönüm noktasında ol-
duğuna da vurgu yapan 
Taşdelen, “Yabancı düşman-
lığında tekrar bu işçi ailele-
rin Almanya’ya geldiği dö-
nemlere geri dönecek miyiz, 
her tarafta, duvarlarda; 
‘Yabancılar dışarı’, ‘Pis Tü-
rkler’ yazacak mı, yazmaya-
cak mı? Bu önümüzdeki 
aylarda, yıllarda belli ola-
cak. Ya bu yabancı düşman-
larına hadlerini bildirir se-
çmen. Veyahut 80’li, 90’lı 
yıllara geri döneriz.” dedi

Thüringen olayı sonrası 
aşırı sağa karşı oluşan bir-
likteliğin de kendisinde 
umut adına bir heyecan 
oluşturmadığını söyleyen 
Bavyera Milletvekili, “Ger-
çekten CDU’nun Genel 
Başkanı ve Başbakan Mer-
kel müdahale etmemiş ol-
saydı, sessiz kalsalardı aca-
ba sonuç ne olurdu? Yani iki 
kişinin toplumu sağa ya da 
sola götürme ihtimali var.  
O yüzden ben fazla umut-
lu değilim. Çünkü eğer o iki 
kişi susmuş olsaydı ve So-
syal Demokratlar susmuş 
olsaydı, birkaç vatandaş 
dışarıda protesto ederdi, bu 
protesto altı hafta sonra bi-
terdi, onlar da işlerine de-
vam ederlerdi.” dedi.
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İslam düşmanları İslam’a ve Müslü-
manlara karşı besledikleri kin ve nef-
reti çok farklı yollarla ifade ediyorlar. 
Bunların arasında okul ve iş yerinde 
veya iş başvurularında ayırımcılık, 
Müslümanlara karşı sözlü ve fiili saldı-
rılar ve son zamanlarda özellikle sayı-
ları artan cami saldırıları en sık rastla-
nan türlerinden. Her ne kadar bunlar 
“İslam düşmanlığı” başlığı altında ele 
alınsa da her biri ayrı bir içeriğe sahip.

Mesela bir öğretmen Müslüman bir 
öğrencisine sırf Müslüman olduğun-
dan dolayı zayıf not verdiğinde veya 
bir Müslüman’ın iş başvurusu sırf 
Müslüman olduğundan dolayı red-
dedildiğinde bu haksız muamelenin 
arkasında Müslümanların toplum 
içinde yükselmesini engelleme amacı 
yatar. Cami saldırıları ile verilmek is-
tenen mesaj ise Müslümanlara karşı 
daha kapsayıcı bir reddi içerir. Cami-
nin önüne bırakılan domuz parçaları, 
dış cepheye çizilmiş gamalı haç veya 
“buradan defol” yazısı, camiye yapılan 
taşlı saldırı veya kundaklama olayları 
nitelik ve oluşturdukları maddi zarar 
itibari ile aralarında farklılık arz etse 
de, her birinin mesajı aynıdır: Oradaki 
Müslüman varlığının topyekün redde-
dilişi. Bu reddediliş biçimi bugün bir 
hakaretle başlar ve üzerine kararlı bir 
şekilde gidilmediği takdirde çok daha 
şiddetli saldırılara doğru gidebilir.

Bu konuda en çok yaşanan ihmal ca-
milerimize yapılan saldırıların önemli 
bir oranı cami yöneticileri tarafından 

polise ihbar 
edilmemesi 
ve medya 
ile payla-
şılmaması. 
Hâl böy-
le olunca 

cami saldırılarının hiç olmadığı veya 
sayılarının az olduğu kanaati oluşuyor. 
Fair International derneği ise bu ya-
nıltıcı algıyı cami saldırıları hakkında 
bilgiler toplayıp bunları www.brande-
ilig.org sayfasından kamuoyuna suna-
rak düzeltmeye çalışıyor. Fair derneği 
geçmişte saldırıya uğrayan camilerin 
yöneticileri ile yaptıkları mülakatlar-
da saldırıların çoğunun yetkililere bil-
dirmedikleri ile karşılaştıklarını söy-
lüyorlar. Yani aslına bakılırsa www.
brandeilig.org sayfasında 2019 yılı 
için saptanan ve kamuoyuna sunulan 
122 saldırı sayısı saldırıların tamamını 
yansıtmıyor. 

Bazı cami saldırılarının “cami saldı-
rısı” olarak değerlendirilmesinin bir 
diğer sebebi ise, polis veya savcıların 
cami dendiğinde karşılarında mina-
reli ve kubbeli cami beklemelerinden 
kaynaklanıyor. Fakat Avrupa’daki ca-
milerin belki sadece 10%’u böyle bir 
mimariye sahip. Dolayısıyla bir cami-
mize saldırı yapıldığında bu durum 
güvenlik birimlerine bildirildiğinde 
dahi polisin veya savcılığın olayı yanlış 
değerlendirmesinden dolayı da cami 
saldırısı olarak kayıtlara geçmeyebili-
yor.

Bundan dolayı cami saldırılarını - han-
gi boyutta ve siyasi saikle yapılırsa ya-
pılsın - küçümsemeden ilgili güvenlik 
birimlerine, Fair derneğine ve kamu-
oyuna bildirmek ve daha sonra doğru 
bir şekilde değerlendirilmesi için taki-
bini yapmak gerekir.

Cami Saldırılarının 
Görünen ve 
Görünmeyen 
Tarafları

GÜNDEME DAİR

“Polis veya sav-
cılar cami dendi-
ğinde karşılarında 
minareli ve kubbe-
li cami bekliyor.”

Murat Gümüş
mgumus@camiahaber.com

Her İki Günde Bir İslamofobik 
Eylem Gerçekleştirildi

Camiye Saldırıp Katliam Yapacaklardı

Alman hükûmetin yayınladığı bir rapora göre, Almanya’da geçen yıl her iki 
günde bir İslam düşmanı bir saldırı düzenlendi.

Almanya İçişleri Bakanlığı’nın, Sol Par-
ti’nin İslam düşmanı saldırılara ilişkin 
verdiği soru önergesi üzerine yayınladı-

ğı verilere göre, Almanya’da geçtiğimiz yıl her iki 
günde bir İslam düşmanı bir saldırı düzenlendi. 
Sol Parti’nin İslam düşmanı saldırılara ilişkin ver-
diği soru önergesini yanıtlayan Almanya İçişleri 
Bakanlığı, 2019 yılında Müslüman kuruluşları ve 
temsilciliklerine 184 kez saldırı düzenlediği bilgi-
sini verdi. Bakanlığın verdiği bilgilere göre kayıt 
altına alınan olaylardan 64’ünün halkı kışkırtma, 
anayasa düşmanı organizasyonların sembolleri-
nin kullanılması, hakaret ve mala zarar gibi suç-
lardan oluştuğu belirtildi. Haberde, yaralama ve 

tehdit gibi vakaların da İçişleri Bakanlığı’nın ka-
yıtlarında listelendiğine işaret edildi.

“İSLAM DÜŞMANLIĞI BU ÜLKEDE 
GÜNLÜK HÂLE GELDİ”

Hükûmetin verdiği rakamları değerlendiren Sol 
Parti milletvekili Christine Buchholz ise, “Bu-
nun, üzerine kararlılıkla gidilmesi gereken sağcı 
bir terör” olduğunu belirterek, kişilerin, camile-
rin ve diğer Müslüman kuruluşların tehlike al-
tında olmasının kabul edilemeyeceğini söyledi. 
“İslam düşmanlığı ve ayrımcılık bu ülkede gün-
lük hâle geldi.” diyen Buchholz, Alman hükûme-

tinin Müslüman toplulukları desteklemesi ve bir 
dayanışma mesajı vermesinin gerekli olduğunu 
kaydetti.

2017’DEN BERİ 2 BİNDEN FAZLA 
SALDIRI MEYDANA GELDİ

Almanya’da İslam düşmanı motifli suçlar 
2017’den bu yana kayıt altına alıyor. Hükûmetin 
verilerine göre 2018 yılında 43’ü camilere saldı-
rı olmak üzere 910, 2017 yılında da bin 95 İslam 
düşmanı saldırı meydana geldi. Faillerin yüzde 
90’ından fazlası da siyasi amaçlı suç işleyen sağ-
cılar olarak tanımlandı.

Almanya’da Baden-Würt-
temberg, Bavyera, Aşağı 
Saksonya, Kuzey Ren 

Vestfalya, Rheinland-Pfalz ve Sak-
sonya Anhalt eyaletlerinde, Sert 
Çekirdek (Der harte Kern) adlı ör-
gütün kurucuları ile örgüte des-
tek verenlere 14 Şubat’da polis 
baskın düzenledi. Baskınlarda, 
hepsi Alman vatandaşı olan ve 
Avrupa’nın diğer ülkelerindeki 
ırkçılarla işbirliği yapan 4’ü örgüt 
kurucusu ile 8’i örgüte destek ve-
ren 12 aşırı sağcı gözaltına alında. 
Nöbetçi mahkemeye çıkarılan 
zanlılar, siyasetçilere, mültecilere 
ve Müslümanlara yönelik saldırı-
lar düzenleyerek ülkede iç savaş 
benzeri koşullar oluşturmak ama-

cıyla aşırı sağcı terör örgütü kur-
mak ve bu örgüte destek vermek-
ten tutuklandı.

CHRISTCHURCH BENZERİ 
SALDIRI PLANLIYORLARDI

Bild gazetesi zanlıların, geçen yıl 
mart ayında Yeni Zelanda’nın Ch-
ristchurch kentinde gerçekleştiri-
len cami saldırısının bir benzerini 
Almanya’da yapmayı planladıkla-
rını yazdı. Habere göre polise bu 
bilgiyi, zanlıların arasında bulu-
nan bir muhbir verdi. Aşırı sağcı 
grubun otomatik silahlarla cami 
tarayıp mümkün olduğu kadar 
çok sayıda Müslüman’ı öldürme-
nin yanı sıra  başka eylemler için 

de hazırlıklar yaptıkları ortaya 
çıktı. Muhbirin verdiği bilgiler 
doğrultusunda polis tüm bu bilgi-
leri polise verince, polis de cuma 
günü operasyon yaptı. Bild’in pa-
zar günü internet sayfasında yer 
alan haberine göre zanlılarla bir-
likte Tokarew tipi bir tabanca ile 
başka silahlara da el konuldu.

ARALARINDA POLİS DE VAR

Yakalanan 12 zanlı arasında Kuzey 
Ren Vestfalya (KRV) Eyalet Polis 
Teşkilatı mensubu bir memur da 
bulunuyor. KRV İçişler Bakanı 
Herbert Reul (CDU) yaptığı açıkla-
mada memurun teşkilatla ilişkisi-
nin derhal kesildiğini söyledi.

ALMANYA

ALMANYA

Almanya’da geçen yıl her iki günde bir İslam düşmanı bir saldırı düzenlendi.

Almanya’nın 6 eyaletinde yapılan baskınlarda gözaltına alınan aşırı sağcı 12 kişi, 
çıkarıldıkları nöbetçi mahkeme tarafından tutuklanarak cezaevine konuldu. Zanlı-
ların, Almanya’da Christchurch benzeri bir saldırı planladıkları ortaya çıktı. 

ALTAŞ: SADIRILAR ARTTI

Konu ile ilgili IGMG Genel 
Sekreteri Bekir Altaş tarafın-
dan yapılan yazılı açıklama-
da da Müslümanlara ve 
kuruluşlarına yönelik saldırı-
ların son dönemde arrttığına 
dikkat çekildi. Altaş, “Siyaset 
ve yetkili birimler, Müslü-
manları ve Müslü-
manlara ait 
kuruluşları nasıl 
daha iyi koruyabi-
leceklerine yönelik 
güvenlik konsept-
leri oluştur-
mak zorunda-
dır.”dedi. 
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ALMANYA

Hagen Ulu Camii’nde yangın çıkmasına sebep olan saldırgan 
“Ağır kundaklama teşebbüsü”nden dolayı 3,5 yıl ceza aldı.  

GÜNDEM

Hollanda, hükûmet ortakları Hristiyan Demok-
rat Parti (CDA) ile Demokratlar 66 Partisi’nin 
(D66) önerisi ile Türk vatandaşlarını uyum 

sınavı yükümlülüğünden muaf tutan ortaklık anlaş-
masını feshetmeye yolunda ilerliyor. Hükûmet, Türki-
ye kökenli göçmenlere uyum sınavı zorunluğu getiren 
yeni sivil uyum yasasını, bu yıl içinde meclisten geçi-
recek. Buna göre gelecek yıldan itibaren Türk vatan-
daşlarına “Uyum Sınavı” zorunlu hâle gelecek.  

“BAZILARININ HOLLANDACA İLE İLGİLİ 
SORUNLARI VAR”

Verilen kararla alakalı Hollanda Temsilciler Meclisi’ne 
mektup gönderen Sosyal İşler Bakanı Wouter Kool-
mees de yaptığı açıklamada, Türkiye kökenli göçmen-
lerin Hollanda’ya yeterince uyum sağlayamadığını 
dile getirdi. Koolmees, birçok Türk vatandaşının top-

lumda aktif durumda olduğunu dile getirirken, “An-
cak bazılarının Hollandaca ile ilgili sorunları var. Bu 
nedenle toplumda yollarını bulmakta zorlanıyorlar.” 
ifadelerini kullandı. 

1 OCAK 2021’DEN İTİBAREN UYGULANACAK

Hollanda, 2007 yılından itibaren, AB dışından gelen 
göçmenleri, dil ve kültür konularını içeren zorunlu 
uyum sınavına tabi tutmaya başlamıştı. Yasanın yü-
rürlüğe girdiği dönemde, Türk vatandaşlarından da 
sınava girmeleri istenmiş, ancak Ankara hükûmeti-
nin, “1963 ortaklık anlaşması uyarınca Türk vatan-
daşlarının uyuma zorlanamayacağı” yönündeki itirazı 
üzerine Hollanda hükûmeti, Türkiye’den gelen göç-
menleri uygulamadan muaf tutmuştu. Türk vatan-
daşlarına uyum sınavı zorunluluğunun 1 Ocak 
2021’den itibaren uygulanması planlanıyor.

Hollanda, 1963 yılında imzalanan, Türk 
vatandaşlarını uyum sınavından muaf 
tutan ortaklık anlaşmasını 2021 yılın-
dan itibaren sonlandıracağını duyurdu. 
Buna göre Türk vatandaşları, gelecek 
yıldan itibaren “Uyum Sınavı”na tabi 
tutulacak. 

HOLLANDA

Hollanda’dan 
Türk
Vatandaşlarına 
“Uyum Sınavı” 
Zorunluluğu

Hollanda’ya gelecek Türk 
vatandaşları, gelecek yıldan 
itibaren “Uyum Sınavı”na tabi 
tutulacak.

RECEP SOYSAL, ESRA ALICI

Dam meydanında düzenlenen gösteriye yaklaşık 500 kişi katıldı. 

Doğu Türkistan’da uy-
gulanan zulmü pro-
testo etmek amacıyla 

Hollanda’nın başkenti Ams-
terdam’da, Doğu Türkistanlı 
Uygurlar tarafından, protes-
to düzenlendi. Avrupa Doğu 
Türkistan Eğitim Vakfı tara-
fından düzenlenen protesto-
ya kötü hava şartlarına rağ-
men yaklaşık 500 kişi 
katıldı.  Ellerinde Türk ve 
Doğu Türkistan bayrağı ile 
sık sık “Zulmü durdurun”, 
“Çin katliamları durdur”, 
“Ölüm kamplarını kapat” 
diye slogan atan göstericiler 
soğuk hava ve aşırı rüzgara 
rağmen alanı  terk etmediler. 

KUZU: “ÇİN’E BASKI  
ARTIRMASI GEREKİYOR”

Protestoya destek veren, ka-
tılımcılar arasında bulunan  

Hollanda Denk Partisi Baş-
kanı ve Milletvekili Tuna-
han Kuzu Camia’ya yaptığı 
açıklamada “Burada bu hava 
şartları altında Uygur kar-
deşlerimizin Amsterdam’ın 
merkezinde toplanmasının 
sebebi seslerini duyurmak. 
Uluslararası örgütlerin yap-
madığını yapmak, zulmü dile 
getirmek. Çin’le olan ticareti 
zedelememek için söylenil-
meyen şeyleri, Amsterdam’ın 
merkezinde Dam meydanın-
da söylemek.” dedi.

AMBERIEU’DA DOĞU  
TÜRKİSTAN’A DESTEK

Öte yandan Fransa’da da 
Uygurlara destek göterisi 
düzenlendi. İslam Toplumu 
Millî Görüş (CIMG) Amberieu 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
tarafından düzenlenen prog-
ramda Doğu Türkistanlılara 
destek olundu.

Dünyaya Doğu Türkistan Çağrısı: 
Zulmü Durdurun!

Hagen’da bulunan İslam Top-
lumu Millî Görüş’e (IGMG) 
bağlı Ulu Camii, 25 Mayıs 

sabahı cami önündeki çöp kontey-
nerlerinde ateş çıkarılması suretiyle 
cami ön kısmında yangın çıkmasına 
sebep olan bir saldırıya uğramıştı. 
Saldırı ile ilgili olarak Hagen Yerel 
Mahkemesi’nde görülen davada sal-
dırgan “ağır kundaklama teşebbüsü” 
nedeniyle 3,5 yıl cezaya çarptırıldı. 

Mahkeme sonrası Camia’ya konuşan 
Cami Derneğinin Başkanı Ömer 
Oral: “Bugünkü kararla fail 3,5 sene 
ceza aldı. 6 ay  süren mahkeme ve 
birkaç duruşmadan sonra 3,5 sene 
ceza verilmesi bizim için sevindirici 

bir haber oldu. 2020 yılına gerçek-
ten zor başladık. Özellikle birkaç gün 
önce de Hagen’de başka bir camiye 
bomba ihbarı vardı, civarda yaşayan 
Müslümanlar olarak zor günler geçi-
riyoruz. İnşallah bugünkü mahke-
menin sonucu İslam düşmanları ve 
yabancı düşmanları için caydırıcı 
olur.” 

Mahkemeyi takip eden IGMG Genel 
Sekreter Yardımcısı Murat Gümüş 
ise özellikle son yıllarda yapılan cami 
saldırılarında ilgili faillerin genelde 
tespit edilemediğini, dolayısıyla ceza 
almadıklarını hatırlattı. Gümüş, “Bu 
cami saldırısında fail tespit edildi,-
mahkemeye çıkarıldı ve ceza verildi. 
Bu olumlu bir gelişme. Diğer tarafta 
düşündürücü olan bir husus da ya-

pılan saldırının ‘camiye yapılan bir 
saldırı’ olarak nitelendirilmemesi en 
azından az önce hâkimin açıklama-
sında, böyle bir algı oluştu. Gerekçeli 
karara bakarak ancak detaylı bir şey-
ler söyleyebiliriz. Şu an verilen ceza 
bir eve, bir binaya, bir apartmana 
saldırı olarak değerlendiriliyor gibi 
duruyor, bu konuda gerekçeli karara 
bakmak gerekiyor. İslam düşmanlığı 
saikiyle yapılan bir saldırı mı diye 
soruluyor. Bu soru da önemli. Bu-
nunla ilgili mahkeme herhangi bir 
bulgu göremediğini, bulamadığını 
söylüyor. Fakat hâkim eğer bir bulgu 
arayacaksak onun da failin geçmi-
şinde yattığını belirtti. Bunun da fai-
lin geçmişte kundaklama faaliyetle-
rinde bulunması olduğunu söyledi.” 
dedi.

Cami Saldırganına 3,5 Yıl Ceza

İLKNUR KÜÇÜK 

25 Mayıs’taki saldırıda, bir 
adam iki köpekle birlikte ca-
minin önüne gelerek, çöp te-
nekelerinin önünde durdu. Bu-
radayken cebinden bir şey 
çıkararak, bir süre sonra ora-
dan ayrıldı. Kısa süre sonra da 
çöp tenekeleri yanmaya baş-
ladı. Maddi hasarın  büyük ol-

duğu saldırıda can kaybı ya-
şanmaması büyük şans 
olarak görüldü. Zira saldırının 
olduğu caminin üst katların-
da 7 aile yaşıyor. Ayrıca saldırı 
saatinden bir saat sonra 120 
çocuğun katıldığı Kur’an der-
sinin yapılması planlanıyor-
du.

Bölgede yaşayan bir Türk 
vatandaşının, şüpheliyi gör-
mesi üzerine, o sırada böl-
geye yakın olan cemaat 
üyeleri saldırganı Hagen 
tren istasyonunda yakala-
mış ve saldırganı olay yeri-
ne gelen polise teslim et-
mişti.

NE OLMUŞTU?
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Jetzz Card ile Türk Hava Yolları’ndan yıl sonuna kadar alacağınız 
tüm online uçak biletlerinize vade farksız 6 taksit imkânı, 
üstelik hiçbir ek ücret yok.

Başvuru için: 
www.jetzz-card.de veya KT Bank şubelerini ziyaret edin.

TBMM Komisyonu’ndan 
STK’lara Ziyaret

TBMM Dışişleri Komisyonu Yurtdışı Türkler ve Akrabalar Topluluğu Alt 
Komisyonu üyelerinden oluşan heyet, Almanya’nın Köln şehrindeki 
Türk sivil toplum kuruluşlarının genel merkezlerini ziyaret etti.

ALMANYA

Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Dışişleri Komisyonu Yurtdışı 
Türkler ve Akrabalar Toplulu-

ğu Alt Komisyonu üyeleri Köln’de ge-
nel merkezleri bulunan İslam Toplu-
mu Millî Görüş (IGMG) Uluslararası 
Demokratlar Birliği (UID), Diyanet 
İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB), Ale-
vi-Bektaşi Kültür Enstitüsü (ABK), 
Almanya Demokratik Ülkücü Türk 
Dernekleri Federasyonu KRV 1. Bölge, 
Maarif Vakfı Avrupa ve Avrupa Türk 
İslam Birliği (ATİB) yöneticileriyle gö-
rüştü. Heyet daha sonra, Türkiye’nin 
Köln Başkonsolosluğu resmî konu-
tunda sivil toplum kuruluşu temsilci-
leri ile bir araya geldi. 

“GÖRÜŞMELER VERİMLİ 
GEÇTİ”

TBMM Dışişleri Komisyonu Yurtdışı 
Türkler ve Akrabalar Topluluğu Alt 

Komisyonu Başkanı Zafer Sırakaya, 
temaslarının çok verimli geçtiğini ifa-
de etti. Birinci neslin Avrupa’ya gelen, 
ikinci neslin Avrupa’da yaşayan, 
üçüncü neslin ise Avrupalı Türk top-
lumu hâline geldiğini söyledi. Avru-
pa’daki Türk toplumunun öncelikli 
konuları arasında anadil Türkçe ve 
eğitim konularının olduğunu gözlem-
lediklerini vurgulayan Sırakaya, bura-
da kendilerine iletilen sorunları gerek 
TBMM gerekse ilgili birimlere suna-
rak çözüm bulunmasına katkı suna-
caklarını bildirdi.

“GÖREVİMİZ ÇÖZÜM ÜRET-
MEK”

İYİ Parti Erzurum Milletvekili Naci Ci-
nisli, görevlerinin burada vatandaş-
larla bire bir temas kurmak, Alman 
makamlarıyla ve siyasilerle de görü-
şüp iletişim sorunlarını belirleyip çö-

züm üretmek olduğuna işaret etti. 
MHP İstanbul Milletvekili Cemal Çe-
tin içinde yer aldıkları komisyonun 
yurt dışında yaşayan Türkler için ku-
rulmasını çok önemsediklerini belir-
terek, yeni bir komisyon olarak gerek 
Türklerin yaşadığı ülkelerde gerekse 
Türkiye’de çok önemli işlevleri yerine 
getireceğine inandıklarını söyledi. 

“ÜÇÜNCÜ NESİL 150 KELİME 
TÜRKÇEYE SAHİP”

CHP Hatay Milletvekili Mehmet Gü-
zelmansur ise dil sorununa dikkat 
çekti. Milletvekili, Avrupa’daki üçün-
cü neslin 150 kelimeden fazla Türkçe-
ye sahip değil. Gençler kendi kültürü-
nü yaşamıyor ve dilini unutma 
seviyesine gelmiş. Komisyon olarak 
bu sorunun çözülmesi için birlik ve 
beraberlik içinde elimizden gelen tüm 
çabayı göstermeliyiz.” diye konuştu. 

İslam Toplumu Millî 
Görüş’ün Genel Merkezi’ni 
de ziyaret eden komisyon 
üyeleri,  IGMG Genel Başka-
nı Kemal Ergün ile görüştü. 

Avrupa Birliği, Avrupa Ko-
misyonu Başkanı Ursula 
von der Leyen’in önerisi 

üzerine, “ortak asgari ücret planı” 
konusunu, Fransa’nın Strazburg 
kentinde tartıştı. Konuyla ilgili Avru-
pa Parlamentosu Genel Kurulu’nda 
toplanan Avrupa Parlamenterleri çe-
şitli açıklamalarda bulundu. 

“DEVLETİN MÜDAHALESİ 
OLMADAN BU NASIL MÜM-
KÜN OLACAK?”

İsveçli sosyalist Avrupa Parlamenteri 
Johan Danielsson, Avrupa genelinde 
maaşları yükseltmeye yönelik poli-
tikayı onayladıklarını ifade ederken, 
İsveç ve diğer İskandinav ülkelerinde 
aynı zamanda bir sorunun da oldu-
ğunu şu şekilde ifade etti: “Sorun 
şu ki devletin herhangi bir katılı-
mı olmadan ücret pazarlığı yapılan 
çalışma modellerinin zayıflayacak 
olması. AB mevzuatları her üye ül-
kenin asgari ücretin belirli bir yüz-
desini garanti altına almak zorunda 
olduğunu belirtirken, devletin mü-
dahalesi olmadan bu nasıl mümkün 
olacak?” 

“İNSANLARI OLUMSUZ 
ETKİLEYEN REKABET SON 
BULABİLİR”

Macar Sosyalist Avrupa Parlamen-
teri Klara Dobrev ise bazı ülkeler-
de milyonlarca kişinin Batı Avrupa 
ülkelerine çalışmak için gittiğini 
ve ülkelerinde büyük iş gücü kaybı 
oluştuğunu ifade etti. Asgari ücrette 
Avrupa Birliği düzeyinde bir anlaş-
ma sağlanabileceğini de söyleyen 
Dobrev, “Böylece insanları olumsuz 
etkileyen rekabet son bulabilir.” ifa-
delerini kullandı. 

ORTAK BİR ASGARİ ÜCRET 
BELİRLEMEK MÜMKÜN 
DEĞİL

An itibariyle hiçbir AB ülkesinin 
ortak bir asgari ücret istediği görül-
müyor. Bulgaristan’da geçen yılın 
ortalarına doğru Eurostat’a göre as-
gari ücret 286 avro, Lüksemburg’da 
ise 2 bin avro. Altı AB ülkesinde bir 
asgari ücret uygulaması yok. AB ül-
keleri arasında asgari ücretin güç-
lendirilmesi konusunda da bir fikir 
birliği de bulunmuyor. 

Ortak Asgari Ücret 
Tartışması AB’yi 
Karıştırdı

Hiçbir AB ülkesinin ortak asgari ücret istemiyor.
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

Elazığ’da 24 Ocak’ta meyda-
na gelen depremde 41 kişi 
hayatını kaybetti, binlerce 

insan yaralandı, binalar hasar gör-
dü. Hasene soğuk kış günü mağ-
dur duruma düşen depremzedele-
re yardım elini uzattı. Elazığ Kültür 
Parkı’nda bin kişiye üç öğün sıcak 
yemek ikram edildi. Ayrıca  bin 
100 gıda kolisi, içerisinde 15 yatak 
ve 5 ısıtıcı olan 5 çadır ve 500 bat-
taniye yardımı yapıldı. Kızılay ile 
birlikte gerçekleştirilen yardım fa-
aliyetini Hasene Sosyal Yar-
dımlaşma Derneği 
Müdürü Ömer 
Söyleyenoğlu 
ve Halil Aydın 
takip etti. 
Ömer Söyle-
y e n o ğ l u 
şunları pay-
laştı: 
“Depremze -
delere verdiği-
miz yemeğin içe-
riği; etli patates 

yemeği, pirinç pilavı, ekmek, elma 
ve portakaldan oluştu. Hava şart-
ları ve kardan dolayı gıda kolileri-
mizi ve battaniyelerimizi taşıyan 
tırlar biraz gecikmeli geldi. 5 çadırı 
evi hasar görmüş 5 aileye teslim 
ettik. Kızılay Genel Müdürü İbra-
him Altan Bey’le görüştük. Günlük 
7 ila 10 bin arası sıcak ekmek çı-
karma kapasitesi olan Hasene Mo-
bil Fırını bölgeye çekebileceğimizi 
kendilerine ilettik. Gerektiğinde 
yaptığımız yardımların sayılarını 
artırabileceğimizi yetkililere ilet-
tik. 

GİDECEK BAŞKA 
YERLERİ YOK!

Elazığ Kültür 
P a r k ı ’ n ı n 
yanı sıra, 
G ö z e l l i 
Köyü, Aşağı 
Hog ve Çö-

telli Köyle-
rinde gıda ko-

lisi ve battaniye 
dağıtımında bulun-

duk. Hava oldukça soğuktu. Bazı 
köylere yolların kapalı olmasından 
dolayı ulaşamadık. Dağıtımları 
okulda ve karakolda dağıttık. Bu 
köylerdeki insanların evleri hasar 
görmüş, gidecek başka yerleri de 
yok. Onlarca ev yıkıldı; fakat bin-
lerce eve kullanılamaz raporu ve-
rildi. Devletin hızlı müdahalesi ile 
büyük mağduriyetlerin önlendiği-
ni ifade edebiliriz. Depremin psi-
kolojisi çok farklı. Az hasarlı olsa 
da insanlar evlerine girmeye kor-
kuyorlar.”

YARDIMLARIMIZI 
MAĞDURLARA ULAŞTIRDIK

Halil Aydın izlenimlerini aktardı: 
“Hasene’nin yardımlarını deprem-
zedelere en güzel şekilde ulaştır-
maya çalıştık. Elazığ merkeze 
uzaklığından dolayı yardım alama-
yan köylere ulaşarak muhtarlar ve 
imamlarla birlikte yardımları ora-
lardaki depremzedelere yapmaya 
gayret ettik. Cenâb-ı Hak yardım 
ulaştıran kardeşlerimizin yardım-
larını makbul eylesin.”

Elazığ’da 24 Ocak’ta meydana gelen depremde mağdur olan vatandaşlar 
yaralarını sarmaya çalışıyor. Hasene Derneği de soğuk kış günü mağdur 
duruma düşen depremzedelere yardım elini uzattı. 

TÜRKİYE

MURAT KUBAT

Deprem Elazığ, Malatya, 
Kahramanmaraş, Diyarba-
kır, Şanlıurfa, Adıyaman ve 
Batman’da hasara yol açtı. 
Bazı binalar yıkıldı. 

İçişleri Bakanlığı, depremde 
37’si Elazığ, 4’ü Malatya’da 
olmak üzere 41 kişinin ha-
yatını kaybettiğini açıkladı.

Çevre ve Şehircilik Bakanlı-
ğı’nın açıklamalarına göre 
Elazığ’da 5, Malatya’da 25 
bina yıkıldı. AFAD’ın son 
açıklamalarına göre top-
lamda 76 bina yıkılırken 
645 binada ağır, 409 binada 
ise hafif ve orta hasar var, 
12 bina ise acil yıkılacak 
durumda.

Elazığ Depremi 

Elazığ’da 24 Ocak’ta 6,8 büyüklüğünde deprem meydana gelmişti.

Depremzedelere Yardım Eli Uzatıldı 
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ABD’de kasım ayındaki baş-
kanlık yarışının Iowa’daki 
ilk ön seçimi Demokratlar 

açısından, sonuçların bir türlü açık-
lanamaması nedeniyle sancılı geçti. 
Yapılan ön seçimde Cumhuriyetçi-
lerin adayı ve mevcut Başkan Do-
nald Trump yüzde 97,1 ile seçimi 
kazanırken, Demokrat Parti rapor-
lama uygulamasındaki “kodlama 
hatası”na takıldı. Seçimin üzerin-
den 4 gün geçtikten sonra sonuçla-

rın yüzde 100’ünü açıklayabilen De-
mokrat Parti, eski South Bend 
Belediye Başkanı Pete Buttigieg’in 
yüzde 26,2, Vermont Senatörü Ber-
nie Sanders’ın ise yüzde 26,1 oy al-
dığını duyurdu. Massachusetts Se-
natörü Elizabeth Warren’ın yüzde 
18 ile üçüncü sırada yer aldığı yarış-
ta, Demokratların favorilerinden 
eski Başkan Yardımcısı Joe Biden ise 
yüzde 15,8’de kalarak hayal kırıklığı 
yaşadı.

“SONUÇLAR GÖZDEN 
GEÇİRİLSİN!”

Öte yandan yarışı başa baş tamamla-
yan ilk iki aday ön seçimi kazandığını 
savunurken, Demokrat Parti yöneti-
minin Iowa’daki sonuçların yeniden 
gözden geçirilmesini istediği ve nihai 
sonuçlar üzerinden yeni bir açıkla-
manın yapılabileceği belirtiliyor. 
ABD’de seçim sonuçlarını veren ana 
kaynak olarak sayılan AP haber ajan-

sı da “Iowa’da kazananı ilan edeme-
yecek kadar sonuçların yakın ve tu-
tarsız olduğu” açıklaması yaptı.

TRUMP KOLTUĞUNU 
KORUMAK İSTİYOR

Amerika Birleşik Devletleri’nde 3 Şu-
bat 2020 Iowa eyaletinde başlayıp 3 
Kasım’da sona erecek ve ABD’nin 46. 
başkanını belirleyecek 9 aylık mara-
tonda Amerikan halkı, mevcut Baş-

kan Cumhuriyetçi Donald Trump’a 
bir dönem daha şans vermekle De-
mokrat bir ismi göreve getirmek ara-
sındaki tercihini ortaya koyacak. Son 
dönemin en tartışmalı ABD Başkanı 
olan Cumhuriyetçi Trump koltuğunu 
4 yıl daha korumak için çalışırken, 
Demokratlar ise seçmeni ikna edebil-
mek için uzun bir maratona başlamış 
durumda. Yarışta, ekonomik faktör-
lerin Trump’ın şansını artırdığı yo-
rumları ağır basıyor.

Amerika Birleşik Dev-
letleri’nde 3 Kasım 
2020’de yapılacak 
59. başkanlık seçim-
leri, Iowa eyaletinde 
gerçekleştirilen ön 
seçimlerle başladı. 
Nihai sonuçların 4 gün 
sonra açıklanması ise 
tartışmalara yol açtı. 

ABD

ABD’de 
Başkanlık 
Yarışı 
Başladı

SEÇİM SÜRECİ NASIL İŞLİ-
YOR?

ABD’de 4 yılda bir yapılan başkanlık 
seçimleri geleneksel olarak Cumhu-
riyetçi Parti ile Demokrat Partinin 
adayları arasında geçiyor. Yarışa katı-
lan bazı küçük partilerin ve bağımsız 
adayların başkanlık sürecinde her-
hangi bir etkileri bulunmuyor. Parti-
ler çok sayıda aday adayının katıldığı 
ve yaklaşık 5 ay süren ön seçim sü-

recinin sonunda, parti kongrelerinde 
kimin başkan adayı olacağını belirli-
yor. Ön seçim sürecinde iki tip seçim 
yapılıyor: Parti toplantıları (caucus) 
ve sandık başına gidilerek yapılan 
seçimler (primary). ABD’de hangi 
eyalette "primary" olarak adlan-
dırılan sandık başı seçimlerinin, 
hangi eyalette parti toplantıları 
sonucunda hangi adayın ne kadar 
oy aldığının belirlendiği "caucus"un 
tercih edileceğini bu iki partinin yö-
netimleri belirliyor.

270 DELEGEYE ULAŞAN 
BAŞKAN OLUYOR

3 Kasım Salı günü yapılacak başkan-
lık seçimlerinde seçmenler esas 

olarak destekledikleri partinin 
delegelerine oy veriyor. ABD’de 

“Delegeler Kurulu” (Electoral Col-
lege) adı verilen bu sistemde, her 

eyalete farklı ağırlıklarla dağıtılmış 
toplam 538 delege belirleniyor. Bu 
sayının yarıdan 1 fazlasına, yani 270 
delegeye ulaşan aday başkan olma-

ya hak kazanıyor. Burada toplamda 
daha fazla oy alan değil, daha fazla 
delegeye ulaşan kişinin başkan ol-
ması, eyaletler arasındaki dengenin 
gözetildiği Amerikan siyasal sistemi-
nin dikkat çekici özelliklerinden biri 
olarak biliniyor. 2016 yılındaki son se-
çimleri kazanan Trump 304 delegeye 
ulaşmış ancak rakibi Hillary Clinton, 
Trump’tan yaklaşık 3 milyon daha 
fazla oy almıştı. 3 Kasım’daki seçim-
leri kazanan aday, 20 Ocak 2021’de 
Beyaz Saray’da başkanlık koltuğuna 
oturacak.

ABD, 3 Kasım 2020’de yapılacak seçimlerle 59. Başkanını seçecek. 

Koronavirüs Vakası 500 Binlere Ulaşabilir 

Çin’in Vuhan kentinde ortaya çı-
kan yeni tip koronavirüs salgını-
nın bu ay sonuna doğru zirveye 
çıkabileceği iddia edildi. Vaka 
sayısının 500 bine ulaşabileceği 
tahmin ediliyor. 

ÇİN 

İ ngiltere’de Londra Hijyen ve Tropikal Tıp Okulu’ndan 
bilim insanları, Çin’in Hubey eyaletine bağlı Vuhan ken-
tinde ortaya çıkan yeni tip koronavirüsün kaç kişiye bu-

laşacağını tahmin etmek için matematiksel bir model oluş-
turdu. Çalışmada, salgının şubat ayının sonuna doğru pik 
yapması muhtemel görüldü. Salgının bu ay sonuna doğru 
zirveye çıktığında ise kentte vaka sayısının 500 bine ulaşabi-
leceği tahmin ediliyor.

HER 20 KİŞİDEN BİRİNE BULAŞABİLİR

Araştırmacılar, ortalama kuluçka döneminin 5 gün ve risk 
altındaki Vuhan nüfusunun yaklaşık 10 milyon kişi olduğu 
düşünüldüğünde, virüs zirve yaptığında şehirde her 20 kişi-
den en az birine ya da yaklaşık 500 bin kişiye bulaşmış ola-
bileceğini hesap etti. Öte yandan Hubey eyalet yönetimi, 16 

bin 902’si Vuhan’da olmak üzere eyalette 29 bin 631 vaka 
bulunduğu ve Vuhan’da hastalık için ölüm oranının takriben 
yüzde 4 olduğu tahmininde bulunmuştu. 

DÜNYA SAĞLIK ÖRGÜTÜ “ACİL DURUM” İLAN 
ETMİŞTİ

Çin genelinde yeni tip koronavirüs salgını nedeniyle can kay-
bı 1017’yi geçerken, virüsün bulaştığı teyit edilen vaka sayısı 
da 7 binden fazlasının durumu ciddi olmak üzere 42 bini 
geçti. Vuhan kentinde 12 Aralık 2019’da ortaya çıkan yeni tip 
koronavirüs salgını nedeniyle aralarında Türkiye’nin de bu-
lunduğu birçok ülke, Çin’de mahsur kalan vatandaşlarını 
tahliye etmişti. İlk olarak Vuhan’da tespit edilen yeni tip ko-
ronavirüsün, kısa sürede diğer kent ve ülkelere yayılması 
üzerine Dünya Sağlık Örgütü “acil durum” ilan etmişti.

AVRUPA’DA YAYILIYOR

İnsandan insana bulaşabilen ko-
ronavirüsün Avrupa’da düşünül-
enden çok daha fazla yayıldığı 
ortaya çıktı. Buna göre yalnızca 
bir İngiliz’in, virüsü iki hafta içe-
risinde üç farklı ülkeye yaydığı 
kaydedildi. Ayrıca virüsün or-
taya çıktığı Vuhan bölgesinden 
gelen yüzlerce kişi, Avrupa’nın 
çeşitli bölgelerinde yayılmış du-
rumda.  

Koronavirüs salgınında vaka 
sayısının şubat ayı sonuna doğru 500 
bine ulaşabileceği tahmin ediliyor.
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Avustralya’nın Yeni Güney 
Galler eyaletinde geçen yı-
lın Eylül ayında başlayan ve 

milyonlarca canlının ölümüne ne-
den olan yangınların kontrol altına 
alındığı duyuruldu. 

AFP’nin haberine göre, itfaiye ekip-
leri Avustralya’da 6 aydır süren ve 
binlerce canlının ölümüne neden 
olan yangınların kontrol altına alın-
dığını duyurdu. Avustralya için 
‘Kara yaz’ın sonuna gelindiği belir-
tildi.  Yangınlarla sarsılan Yeni Gü-
ney Galler’de son günlerde artan 
sağanak yağışın yangınlarla müca-

delede yardımcı olduğu belirtilse de 
eyaletin bazı bölgelerinde sel mey-
dana geldiği açıklandı.
 
AVUSTRALYA’NIN “KARA 
YAZI”

İtfaiye servisinden Rob Rogers 
Twitter hesabından “Tüm yangınlar 
durmadı, eyaletin güney bölümün-
de küçük yangınlar yaşanıyor fakat 
hepsi kontrol altında” dedi.  Avust-
ralya’da Eylül 2019’da başlayan yan-
gınlar ülkenin 10 milyon hektarlık 
alanının yok olmasına, 33 insanın; 
binlerce hayvanın ölmesine neden 

oldu. Felaket Sydney gibi büyük şe-
hirlerin duman altında kalmasına 
da neden oldu. Eylül’den beri hem 
başka ülkelerden hem de askeri 
destekle yangınlarla mücadele eden 
itfaiye görevlileri geçen günleri 
Avustralya’nın ‘kara yazı’ olarak ta-
nımladı.

Öte yandan Sidney ve çevresinde et-
kili olan son 30 yılın en şiddetli sa-
ğanak yağışı, yangınların kontrol 
altına alınmasına yardımcı oldu. 
Ancak yağışlar bazı bölgelerde sele 
neden olurken 100 binin üzerinde 
kişiyi de elektriksiz bıraktı.

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin
Herkes Yesin

Selam Food GmbH | Heinrich-Lübke-Str. 1 | 50374 Erftstadt | T. +49 2235 986 40 |    / selamfood

“Kara Yaz” Bitti!

Avustralya’da 6 aydır devam eden milyonlarca hayvanın haya-
tını kaybettiği ve ülkeyi cehenneme çeviren orman yangınları 
şiddetli yağışın da etkisiyle kontrol altına alındı.

AVUSTRALYA

Avustralya’da yangınlar 17 kişinin ve 800 milyon hayvanın ölümüne neden oldu.

Yemen’de 167 
İlçe Su ve 
Kanalizasyondan 
Yoksun

Birleşmiş Milletler (BM) Ulus-
lararası Göç Örgütü (IOM) 
Yemen Ofisi’nin Twitter he-

sabından yapılan yazılı açıklamada, 
örgütün 2019 yılında 1 milyon 300 
bin kişiye su, kanalizasyon ve kişisel 
temizlik hizmeti sunduğu aktarıldı. 

Açıklamada, “Yemen’deki 333 ilçe-
den 167’si acilen su, kanalizasyon ve 
kişisel temizlik hizmetlerine gereksi-
nim duyuyor.” ifadelerine yer verildi.

Yemen’de İran destekli Husiler, Eylül 

2014’ten bu yana başkent Sana ve 
bazı bölgelerin kontrolünü elinde 
bulundururken, Suudi Arabistan 
öncülüğündeki koalisyon güçleri ise 
Mart 2015’ten itibaren Husilere kar-
şı Yemen hükûmetine destek veri-
yor.

Uluslararası kurumların 2019’un 
sonlarında yayımladığı raporlara 
göre, ülkede 6 yıldır devam eden ça-
tışmalar ardında 70 bin ölü ve yara-
lı bırakırken, her 10 kişiden 8’i insa-
ni yardımlara muhtaç hâle geldi.

Yemen’de 333 ilçeden 167’sinde acilen su, kanalizasyon ve kişisel temizlik 
hizmetlerine gereksinim duyuluyor. 



21 Şubat 2020       12TOPLUM

A’dan Z’ye 
Fransa’da 
Sosyal 
Yardımlar
Dünyada sosyal yardım alanında ilk sıralarda yer alan Fransa’da dar gelirli ailelere birçok yardım 
imkânı sunuluyor. Vatandaşlarının eşit şartlarda yaşamalarına ve alt düzey gelirlilerin elinden tut-
maya özen gösteren yardımları ve 2020’deki değişiklikleri derledik. 

FRANSA

ransa’da son verilere 
göre 2018 yılında öde-
nen sosyal yardımlar 
741 milyar avro olarak 
gerçekleşti. Bu mik-

tar, Fransa’nın Gayri Safi Yurtiçi Ha-
sıla’nın (GSYİH) üçte birinden fazla-
sına (%31,5%) tekabül ediyor. 
Avrupa ülkelerinin genel ortalaması 
ise %27,1 olarak kaydedildi.

Ülkede 2018’de ödenen sosyal yar-
dımlar bir önceki yıla nazaran %1,8 
kadar artış gösterdi. Öte yandan 
Fransa’da emeklilik yaşının ertelen-
mesine rağmen 2018 yılında yaşlılık-
la alakalı yapılan yardımların ora-
nında %2,8’lik bir artış kaydedildi. 
Sağlık alanında da %2,4’lük bir artış 
gözlemlenirken, aile yardımlarında 
sadece %0,3’lük bir yükselme sağ-
landı. Buna karşın konut yardımla-
rında %7,2’lik eksilme kaydedildi. 
2016 verilerine göre sosyal yardım-
lar sayesinde Fransa’daki fakirlik 
oranı %22’den %14’e inmiş durum-
da.

Fransa’da her yıl birkaç milyar avro 
sosyal yardım parası, bu hakka sahip 
kimselerce talep edilmiyor. Hatta 
sosyal yardım hakkı bulunduğu hal-
de faydalanmayanların sayısı, sahte 
bilgilerle sosyal yardım dolandırıcılı-
ğı yapanlardan daha yüksek. Bu du-
rum özellikle bilgi eksikliği, fakir 
olarak etiketlenme endişesi ve yar-
dım alma süreciyle alakalı idari zor-
luklar ile açıklanabilir. Fransız hükû-
meti, kişilerin yardım alma hakkı 
olup olmadığını ölçen bir simülatör-
den oluşan web sitesini (https://
mes-aides.gouv.fr/) vatandaşların 
hizmetine sunuyor.

GENEL SOSYAL YARDIMLARA 
HAK KAZANMA KOŞULLARI

Fransız vatandaşlığına veya geçerli 
bir oturma iznine sahip olmak, talep 
edilen yardımın verilmesi için belirli 
eşiğin altında sınırlı kaynaklara sa-
hip olmak, engellilikle ilgili sosyal 
yardım talebi için tıbbi sertifikaya 
sahip olmak, talebin yapıldığı bölge-
de ikamet etmek.

Fransız ulusal dayanışma sisteminde 
önemli yer edinen ödenekler ve sosyal 
yardımlar, çeşitli güvencesizlik biçimle-
riyle mücadele etmek amacıyla birey-
lere, özellikle mütevazı koşullarda ya-
şayanlara ek kaynaklar sağlamayı 
amaçlamaktadır.

Düşük gelirli veya hiç geliri olmayanlar 
için yapılan yardımları aile yardımı, ko-
nut yardımı, sağlık yardımı ve diğer 
yardımlar şeklinde kategorilere ayırabi-
liriz: 

Aile Yardımı

Aile yardımlarını devlete bağlı olan Aile 
Yardım Fonu (CAF) adlı kurum sağlıyor 
ve doğum primi, doğum sonrası yar-
dımlar, çocuk yardımı gibi hizmetleri 
kapsıyor. Çocuk yardımı ikinci çocuk-
tan itibaren yapılıyor. 2015’ten önce ço-
cuk adedine göre yardım yapılırken, 
2015’ten itibaren bu yardımlar ailenin 
gelirine göre hesaplanmaya başlandı. 
Yıllık 68 217 avrodan az kazanan iki ço-
cuklu ailelere yapılan yardım miktarı 
yaklaşık aylık 131 avro civarında. Bu ra-
kam çocuk sayısına göre artış gösteri-
yor. Çocuklar 20 yaşına gelene 
kadar yardımdan faydala-
nabiliyor. 

Kişisel 
Konut 

Yardımı 
(APL) 

Kişiye kira yardımı 
veya alınan evin 
kredisini ödeme yar-
dımı şeklinde uygula-
nıyor. Yaşanan yerin ana 
ikamet adresi olması ve Fran-
sa’da bulunması koşuluyla kiralık dai-
relerde veya yurtlarda (örneğin öğrenci 
yurdu) yaşayanlar bu yardımdan yarar-

lanabiliyor. Bu yardım miktarı konutta 
yaşayan kişi veya kişilerin gelirlerine 
göre hesaplanmakta. Yardım miktarı 
kişi sayısı, gelir oranı ve Fransa’da bu-
lundukları konuma göre 241 avrodan 
403 avroya hatta birden fazla çocuklu 
aileler için daha yüksek rakamlara ula-
şabiliyor.

Öte yandan konut yardım miktarının 
hesaplanmasında yaşanan son değişik-
lik, 31 Aralık 2019 tarihinde Resmî Gaze-
te’de yayımlanan kararnameyle yaşan-
dı. Bu değişikliğin uygulanma tarihi 
2020 Ocak ayı diye düşünülürken siste-
min yerleşmesi için Nisan 2020 tarihi-
ne erteleme yapıldı. 

Kararnameye göre yardım miktarı he-
saplanırken iki yıl öncesinin değil son 
12 ayın geliri dikkate alınacak. Yani her 
3 ayda bir, kişinin önceki 12 ayın gelir-
leri hesaplanarak yardım yapılacak. 
Kaynaktan alınan vergi sistemi (prélè-
vement à la source) sayesinde Aile Yar-
dım Fonu (CAF) kişilerin güncel verile-
rine ulaşabilecek. Bu işleyiş, 
faydalananların durumuna ve kaynak-
larına göre ödenecek yardım miktarı-
nın daha adil bir şekilde belirlenmesini 
sağlayacak.

Sağlık Yardımı

Sağlık alanında birçok 
yardımdan faydalanmak 
mümkün. Evrensel Has-
talık Sigortası (PUMA - 
Protection Universelle 

MAladie) ücretsiz olarak 
genel sağlık sigortası sağ-

lamaktadır. Buna ek olarak 
özel sağlık sigortası için iki se-

çenek oluşuyor. Kişi ya bulunan 
Özel Sağlık Sigortası (Mutuelle) için 
yardım alarak genel sigortanın ta-
mamlanmasını sağlıyor. Veya Mutuel-
le’den yararlanamayıp doğrudan ek si-

gorta yardımı alıp özel sağlık 
sigortasının bir yıl boyunca %100 
ödenmesini sağlayan Ek Evrensel Sağ-
lık Sigortası (CMU-C - Couverture Mala-
die Universelle Complémentaire) yaptı-
rabiliyor. Bu sağlık yardımlarından 
faydalanmak için istisnai durumlar 
hariç en az 3 aydan beri Fransa’da yaşı-
yor olmak yeterli.

Engelli yetişkinler için (AHH - Allocati-
on Adultes Handicapés) aylık 900 avro, 
engelli ve 20 yaşın altındaki bireyler 
için (AEEH ou allocation d’éducation de 
l’enfant handicapé) 132 avro yardım 
sağlanıyor. 

Diğer 

65 yaşı geçgin ve yıllık 10 418 avro’dan 
fazla geliri olmayanlar için Yaşlılar için 
Yardım Ödeneği (Allocation de Solida-
rité aux Personnes Âgées) bulunuyor. 
Bu ödeneğe hak kazanan yalnız yaşa-
yan yaşlı bireyler yıllık 2418 avro, yaşlı 
çiftler ise kişi başı daha az miktarda 
olacak şekilde yardım alabiliyor.

Fransa’da tatil ve ulaşım için birçok 
yardım çeşidi bulunmaktadır. Tatil için 
yaş ve tatil yerlerine göre yardım türle-
ri farklılık gösteriyor. 18-25 yaş arası 
yetişkinler için 150 avro’ya kadar des-
tek sağlanması, tatil bursu, tatil biletle-
ri veya CAF’la anlaşmalı tatil yerlerine 
gitme olanağı gibi tatil yardımlarından 
söz etmek mümkün.

Ulaşım konusunda ise birçok alanda 
yardım alınabiliyor. İşsiz veya dar ge-
lirliler için 1200 avroya kadar ehliyet 
sınavı masraflarının karşılanması, 
yeni işe başlayan ve evinden uzak bir 
bölgede çalışan dar gelirliler için yol 
masraflarına yardım, iş dolayısıyla 
evini taşıyanlar için ise 1500 avroya 
kadar yardım sağlanması gibi çok sa-
yıda yardım bulunuyor.

SOSYAL YARDIM ÇEŞITLERI

GÜLSEVİM YILMAZ     PARİS
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Yüzbinlerce Araç 
Hava Yastığı Arızası 
Nedeniyle Geri 
Çağırılıyor

1.5 Milyon Çocuk Sosyal Yardımla 
Geçiniyor

Berlin’de Kiralara 
Beş Yıl Zam Yok!

Araçlarını geri çağıranlar arasında Alman otomotiv devi Audi de bu-
lunuyor. Japon üretici Takata’nın hava yastıklarındaki üretim hatası 
nedeniyle, söz konusu parçanın bulunduğu 107 bin Audi otomobili 
geri çağırılacak. 

Alman Sendikalar 
Birliği (Deutscher 
Gewerschaftsbund 
- DGB) sosyal yar-
dımla geçinen çocuk 
sayısının 1.5 milyon 
olduğunu açıkladı. 

AVRUPA

ALMANYA

ALMANYA

Hava yastıklarındaki 
üretim hatası sebe-
biyle yüzbinlerce 

otomobil geri çağırılıyor. 
Alman otomobil üreticisi 
Audi durumdan etkilenen 
107 bin aracını geri çağıra-
cak. Araçlar, ABD Ulusal 
Otoyol Trafik Güvenliği 
İdaresinin (NHTSA) yayım-
ladığı bir rapor sebebiyle 
geri çağırılacak. Raporun 
sonuçlarını değerlendiren 
Audi, 2000 ve 2001 model 
TT Roadster, 2000 model 
TT Coupe, 1998 model A8, 
ve 1998-2000 yıllarında 
üretilen A6 ve A8 otomo-
billerini geri çağıracak. 
ABD Ulusal Otoyol Trafik 
Güvenliği İdaresi, Takata 
hava yastıklarında kaza 
anında hava yastığının işle-
vini yerine getirmesini en-

gelleyen bir üretim hatası 
olduğunu tespit etmişti.
 
ŞİRKETİN ARAÇ SAHİP-
LERİNE BU KONUDA 
UYARI YAZISI GÖNDER-
DİĞİ DE İFADE EDİLDİ.

Hatalı hava yastıklarının 
neyle değiştirileceği konu-
sunda şirketin henüz bir ka-
rara varmadığı, ancak mart 
ayı başından itibaren geri 
çağrılan araçlardaki parça-
ların değiştirilebileceğine 
işaret edildi.

Japon otomobil güvenlik do-
nanımları Takata, 9 Ocak’ta 
yaptığı açıklamada hava 
yastıklarının “sert bir sav-
rulma” ve “çok fazla baskıy-
la patlamasına yol açan” 
imalat hatası nedeniyle 10 

milyon hava yastığını geri 
çağırma kararı almıştı. 
Açıklamada hatadan Audi, 
BMW, Honda, Daimler 
Vans, Fiat Chrysler, Ferrari, 
Ford, General Motors, Maz-
da, Mitsubishi, Nissan, Su-
baru, Toyota ve Volkswagen 
gibi markaların etkilendiği 
bildirilmişti.

Daha önce de hava yastıkla-
rında kaza anında hava yas-
tığını şişiren metal gaz tene-
kesinin patlamasına ve 
yolcunun yüzüne şarapnel 
şeklinde saçılmasına yol 
açan bir üretim hatası tespit 
edilmişti. Hava yastığının 
kaza anında şişmesi için kü-
çük bir patlama yaratan 
amonyum nitrat maddesi-
nin yüksek basınç ve nem 
koşullarında yanıcılığının 

artması nedeniyle içinde 
bulunduğu gaz tenekesini 
patlattığı anlaşılmıştı. Hava 
yastığındaki üretim hatası, 
Avustralya’da BMW 3 Serisi 
binek otomobil kullanan sü-
rücünün ölüme yol açmıştı. 
Alman otomotiv şirketi 
BMW, hatalı hava yastıkları-
nın bulunduğu 116 bin aracı 
geri çağırmıştı.

70 MİLYON ARAÇ GERİ 
ÇAĞRILMA SÜRECİNDE

Hatalı hava yastıkları nede-
niyle dünya genelinde 19 
otomotiv üreticisi, toplam 
70 milyon aracı geri çağır-
maya hazırlanıyor. Taka-
ta’nın 1995-2000 yıllarında 
ürettiği hava yastıklarının 
toplam 100 milyon araçta 
bulunduğu tahmin ediliyor.

Berlin’de ocak 
ayının sonu 
i t i b a r i y l e 

Berlin Temsilciler 
Meclisi “Kira sınır-
lamasına ilişkin 
yeni yasal düzenle-
melerim yapılması” 
konusunda karara 
vardı. Buna göre 
yerel yönetim kira 
zammını beş yıl sü-
reyle durdurdu. Bu 
uygulamanın hedefi 
son yıllarda aşırı se-
viyede artan kirala-
ra karşı Berlin hal-
kına destek olmak. 
Karara uymayan ev 

sahiplerine yönelik 
ise yaptırımların 
olacağı ve 500 bin 
euro’ya kadar bir 
para cezası uygula-
nabileceği belirtil-
di. 

2014’TEN ÖNCE 
İNŞA EDİLEN 
KONUTLAR İÇİN 
GEÇERLİ

Alınan bu karar 
kapsamında, 2014 
yılından itibaren 
inşa edilen konutlar 
haricindeki yaklaşık 
1.5 milyon konuta 

2025 yılına kadar 
kira zammı uygu-
lanmayacak. Bu ta-
rihten sonra ise ev 
sahipleri, kiraları 
enflasyon oranının 
üstüne çıkaramaya-
cak. 2014 ve sonra-
sında inşa edilmiş 
bir konutta kiracı 
olanlar, eğer öde-
dikleri kira  konut-
ları için belirlenen 
kira üst limitinden 
yüzde yirmi oranın-
da fazlaysa, onlar 
da ev sahibinden 
kira indirimi talep 
edebilecekler.

Ekonomi ve Enerji Bakanı 
Peter Altmaier, ülkede 
elektrikli otomobillerin 

satışının artırılması amacıyla 
2021-2024 yıllarında teşvik pri-
mi olarak yaklaşık 1,8 milyar av-
roluk fon ayrıldığını bildirdi.

Daha fazla elektrikli otomobilin 
Alman yollarında olmasının ül-
kenin yararına olacağını belirten 
Altmaier, “2021-2024 yıllarında 
finansal planlamada yaklaşık 1,8 
milyar avro tahsis edildi.” ifade-
sini kullandı.

Alman hükümeti iklim koru-
ma paketi kapsamında, Şubat 
ayından itibaren 40 bin avro-
ya kadar elektrikli otomobil 
satın alanlara ödenen 4 bin 
avro teşviki 6 bin avroya, hib-
rit motorlu araç alan tüketici-
lere de 3 bin avroluk teşvik 
primini de 4 bin 500 avroya 
yükseltmişti. İlk olarak 
2016’da ödenmeye başlayan 
söz konusu primlerin yarısını 
Alman hükümetini, diğer ya-
rısını da otomobil şirketleri 
karşılıyor.

Almanya’da sosyal 
yardımla geçinen 
18 yaş altındaki ço-

cuk sayısı 1.5 milyon olarak 
açıklandı. Geçen yıl 1 milyon 
560 bin olan sosyal yardım 
alan çocuk sayısında 60 bin 
gerileme kaydedildi. Alman 
Sendikalar Birliği (DGB) 
yaptığı açıklamada, bu 60 
bin çocuğun, anne babası-
nın iş bulması sebebiyle ar-
tık sosyal yardıma ihtiyaç 

duymadığını belirtti. 

“BU DURUM BİR 
SKANDAL”

DGB Yönetim Kurulu üyesi 
Annelie Buntenbach, konuyla 
ilgili açıklamalarda bulunur-
ken, çocukların Almanya gibi 
zengin ülkelerde fakirlik için-
de yaşadığını ve bu durumun 
bir skandal olduğunu dile ge-
tirdi. Düşük ücretler nedeniy-

le çalışmanın fakirliği önle-
meye yetmediğini açıklayan 
DGB, fakirlikle mücadele için 
program geliştirilmesini ta-
lep etti. 

SOSYAL ETKİNLİKLERE 
KATILMALARI İMKÂN-
SIZ

Sendikadan yapılan açıkla-
maya göre ayrıca yardım 
alan bir çocuğun günde or-

talama 4 avro 9 cent ile ye-
mek yiyip içecek alması ge-
rektiği belirtildi. Ayda 
sadece kitaplar için 2 avro 
68 cent ayırabildiği ve bir 
ayakkabı için her ay 14 avro 
60 cent tasarruf yapmak zo-
runda olduğu da kaydedildi. 
Sosyal yardım alan bir çocu-
ğun sinema, tiyatro ve ben-
zeri sosyal etkinliklere katıl-
masının ise imkânsız 
olduğu ifade edildi. 

0-6 yaş çocuklara 250, 6-13 yaş arasındaki çocuklara ise aylık 308 avro destek veriliyor. 

Avrupa’da Dizel 
Araçlar Azalıyor

Avrupa Otomobil İma-
latçıları Birliği (ACEA) 
2019’a ilişkin otomobil 

motor çeşitlerinin piyasa pay 
oranlarını açıkladı. Buna göre, 
AB ülkelerindeki dizel motorlu 
otomobil satışları gerilemeye 
devam ediyor. 2018’de yüzde 
35.9 olan dizel motorlu araçla-
rın piyasa payı 2019’da yüzde 

30.5’e düştü. Geçen yıl trafiğe 
yeni çıkan benzin motorlu oto-
mobillerin piyasa payı ise  yüz-
de 56.6’dan 58.9’a çıktı.

ELEKTRİKLİ ARAÇLAR 
ARTTI

Aynı dönemde elektrikli şarj 
edilebilen otomobil satışları da 
arttı. Bu sınıfa dahil olan oto-
mobillerin piyasa payı geçen yıl 
bir önceki yıla göre 1 puanlık 
artış göstererek yüzde 3.1’e 
yükseldi. Dizel motorlu araçla-
rın çevreyi daha fazla kirlettiği 
gerekçe gösterilmiş, İngiltere 
ve Fransa dahil birçok Avrupa 
ülkesi, 2040’tan itibaren dizel 
araçları yasaklayacağını açıkla-
mıştı.

Dizel motorlu araçla-
rın piyasa payı 2019’da 
yüzde 30.5’e geriledi. 

Ocak 2022’den itibaren yıllık azami yüzde 1,3  kira artışı hakkı tanınacak. 

Elektrikli 
Otomobil 
Alana 
6 Bin Avro 
Devletten
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Türkiye’de uygu-
lanmaya başlanan 
Bireysel Emeklilik 
Sistemi (BES) yurt 
dışında yaşayan 
Türk vatandaşları 
için “Döviz Ödemeli 
Bireysel Emeklilik” 
uygulamasına dö-
nüştürülecek.

Türkiye’den borçlanarak emeklilik hakkı elde eden Avrupa’da ya-
şayan Türkiye vatandaşları artık yaşadıkları ülkede çalışabilecek. 
Yasa teklifi kısa sürede yürürlüğe girecek.

Bireysel Emeklilik Sistemi’ne 
yurt dışında yaşayan Türkler 
döviz olarak istedikleri oran-

da aylık ödeme ile katılabilecekler. 
Bireysel Emeklilik Sistemi’ne katılım 
hâlinde mevcut emekliliklerde her 
hangi bir değişiklik olmayacak. Yani 
Bireysel Emeklilik Sistemi (BES), 
ikinci bir emeklilik olacak. BES’e ay-
lık ödemelerle yapılacak olan katılım 
için 18 yaşına girmek gerekiyor. 
Emeklilik yaşı ise şimdilik 56 yaş.

BES’İN AVANTAJLARI

Bireysel Emeklilik Sistemi için dev-
let katkı payı yapıyor. Türk lirası 
olarak yapılan mevcut sistemde 

devlet her 100 liraya 25 liralık katkı 
yapıyor. 10 yıl süreyle devam edecek 
olan sistem sonunda ya biriktirilen 
para yatırım kârı ile birlikte tama-
men ya da, aylık ödeme şeklinde alı-
nabiliyor. Dolayısıyla BES aynı za-
manda bir tasarruf yatırımı olarak 
değerlendirilebiliyor.

Dövizle bireysel emeklilikte ise dev-
letin katkı payı henüz tespit edilme-
di. Yıl sonunda kararlaştırılması ge-
reken sitemdeki devlet payı o zaman 
açıklanmış olacak.

BES NASIL İŞLİYOR

Bireysel emeklilik bir nevi özel 

emeklilik de sayılmaktadır. Bu siste-
me dahil olmak isteyen kişi, her ay 
kendisinin belirleyeceği miktarda 
bir ödemede bulunuyor. Bağlı bu-
lunduğu emeklilik fonu için devlet, 
yüzde 25 oranında ilave katkı yapı-
yor. Dövizli BES için devletin katkı 
oranı henüz kesinleşmedi. Sistem-
den istediğiniz zaman çıkma imkânı 
var. Ancak bu imkân süreye göre 
bazı dezjavantaları da beraberinde 
getiriyor.

İlk 3 yıl içinde sistemden çıkanlar 
hiçbir şekilde devlet katkısını alamı-
yorlar. 3 ila 6 yıl arasında çıkanlar 
devlet katkısındaki birikimlerinin 
yüzde 15’ini, 6 ila 10 yıl arasında çı-

kanlar yüzde 35’ini, 10 yılı tamamla-
yanlar yüzde 60’ını alabiliyorlar. 10 
yılı tamamlayıp bir de 56 yaşını dol-
duranlar devlet katkısının tamamını 
alıp, emekli oluyorlar.

Sistemde biriken tasarrufların bir 
kısmı evlilik ve ev almak gibi zaruri 
ihtiyaçlar sebebiyle çekilebiliyor. Bu 
durumda sadece, tasarruf edilen 
miktar düşmüş oluyor. Paranın bir 
kısmı çekilmiş olsa da sistemden çı-
kılmamış sayılıyor. Dolayısıyla sis-
temde 10 yılını doldurup 56 yaşına 
gelenler, daha önce evlilik ya da ev 
alımı için paralarının bir kısmını 
çekse bile devlet katkısını tam ola-
rak alabilecekler.

Türkiye’de adına kayıtlı ara-
basını, uluslararası sigorta-
ları da dahil olmak üzere her 

türlü formaliteyi tamamlayarak Al-
manya’da getiren Kayserili Faruk 
Koçak, bir kontrol esnasında güm-
rük polisinden ceza aldı. Alman-
ya’da ikamet edenlerin Türkiye pla-
kalı araçla dolaşma hakkı olmadığını 
vergi cezası ödeyerek öğrenen Ko-
çak, “Benim durumumda olan kişi-
lere tavsiyem, Almanya’ya Türkiye 
plakalı aracınızla gelmeyin.” dedi. 
Ceza araba ruhsatları genelgesi’nin 
20. maddesine göre Almanya vatan-

daşı olan, aynı zamanda daimi ika-
metinin Almanya olduğu Faruk Ko-
çak, arabanın kayıtlı olduğu ülke 
sebebiyle değil, Araba Ruhsat Vergi-
si Genelgesi’ne göre ceza aldı. Aynı 
durum, arabanın bir Avrupa Birliği 
ülkesine kayıtlı olması durumunda 
da geçerli olacaktı. Zira, 2015 yılı 
Ocak ayında Würzburg İdare Mah-
kemesi Almanya’da ikamet eden 
Bulgar vatandaşı bir öğrencinin 
Bulgaristan’a kayıtlı aracını kullan-
maktan dolayı kendisine yazılan ce-
zayı ödemesi gerektiğine hükmet-
mişti.

Türkiye’den borçlanarak emeklilik hakkı elde 
eden Avrupalı Türklerin emekli maaşı alma-
ları durumunda yaşadıkları ülkede çalışma-

ma şartı kalkıyor. Yakın zamanda meclise sunulacak 
yasa teklifi kısa sürede yürürlüğe girecek. Buna 
göre on binlerce Avrupalı Türkiye vatandaşını ilgi-
lendiren yeni düzenleme ile birlikte artık aylık 450 
avroyu geçmeyen part time işlerde çalışmak müm-
kün olacak. 

DAHA ÖNCE EMEKLİ MAAŞI 
KESİLİYORDU

Hâlâ mevcut düzenlemeye göre minijob işlerde 
çalışılması hâlinde Türkiye’den bağlanan emekli 
maaşı kesiliyor. Avrupa’da yaşayan emekliler de 
bu uygulamanın kaldırılması yönünde talepte bu-
lunmuştu. 

TÜRKİYE

Yurtdışındaki 
Türkler İçin 
Dövizli Bireysel 
Emeklilik 
Geliyor!

ALMANYA

Türkiye Plakalı Arabaya 
Almanya’da CezaTürkiye’den 

Emekli Olan 
Avrupalı 
Türklere 
Kısmi 
Çalışma İzni

İkametin Almanya olması sebe-
biyle, AB ya da diğer ülkelerde 
kayıtlı olan araçların kullanılma-
sı kısa süreye bağlı. Üzerinden 
belirli bir süre geçince araçlar 
için farklı durumlar söz konusu 
oluyor. 

Almanya giriş tarihinden itiba-
ren, kısa süre sonra bu aracın ya 
geri gönderilmesi, götürülmesi, 
ya da kapatılması veya gümrüğe 
teslim edilmesi gerekiyor. Eğer 

bu işlemlerin hiç biri yapılmadıy-
sa, gümrük idaresi aracı ithal 
edilmiş kabul ediyor. İthal işlem-
leri yapılmadığı için, gümrük ver-
gisi (ithalat vergisi), gümrük ver-
gisi cezası  ve araba kayıt ruhsat 
vergisi ücretlerinin ödenmesi ge-
rekiyor.

İkametin Almanya dışında olma-
sı durumunda, AB üyesi olmayan 
ülkelerden gelen araçlar en fazla 
üç ay Almanya’da kalabiliyor.
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“Otomatik Bilgi Paylaşımı” bazı kişilerce istismar ediliyor. Paylaşım yapılacak olan 
bilgiler sınırlı. Emeklilik, kira ve bazı ticarî gelirlere dair bilgiler paylaşılmayacak.

Kamuoyunda otomatik banka 
hesapları bilgisi paylaşımı 
diye bilinen Ekonomik İşbirli-

ği ve Kalkınma Örgütü (OECD) bilgi 
paylaşım anlaşması tam olarak yü-
rürlüğe girmedi. OECD’nin araların-
da üye ülke Türkiye ile birlikte 116 ül-
kenin bulunduğu bilgi paylaşımı 
sistemi sınırlı sayıda ülke arasında 
başladı. Örneğin Türkiye şu anda sa-
dece Norveç ve Letonya ile bilgi payla-
şımı anlaşması yaptı. Türkiye biri 
2018 biri de 2019 yılında olmak üzere 
sadece iki kere bilgi paylaşımında bu-
lundu.

OECD’nin “Otomatik Bilgi Paylaşı-
mı” (Automatic Exchange of Infor-
mation: AEoI) dediği işbirliği anlaş-
ması aslında “Vergi Konularında 
Karşılıklı İdari Yardımlaşma Sözleş-
mesi”nin bir bölümünü oluşturu-
yor.

İSTİSMAR EDİLİYOR

Medyaya yansıyan bilgilere göre, 
Avrupa’da yaşayan Türk vatandaş-
ları ya da, Türk vatandaşlığından 
çıkmış eski Türk vatandaşlarının 
Türkiye’deki hesap veya varlıkları-
nın otomatik bilgi paylaşımından 
gizlenebileceği yolunda istismar 
edildiği ortaya çıktı. Bazı avukat ya 
da aracı kuruluşların, ilgili kişiler-
den yüksek oranda ücretlerle mal, 

mülk ve hesaplarını saklayacakları 
dolayısıyla otomatik bilgi paylaşı-
mından kurtulacağı yönde yanıltıcı 
bilgi verdikleri de söyleniyor.

Ancak bu yöndeki hiçbir bilgi doğru 
olmadığı gibi, ilgili bilgilerin saklan-
ma imkânı da yok. Eğer saklanacak 
ise bile, hesaplardaki varlıkların ya da 
arsa ve diğer mülklerin devri şeklinde 
bir saklama mümkün olabilecektir. 
Bu da resmen mal varlığı devri olaca-
ğı için, asıl sahipleri bu mallarda bir 
hak iddia edemeyeceklerdir.

Özellikle emeklilik ve ev-arsa gibi 

varlıkların saklanacağı iddiası ise ta-
mamıyla uydurma. Zaten bu alanlar-
da bir bilgi paylaşımı olmayacak. Do-
layısıyla, bu tür ilanlara ve özellikle 
televizyonlar ile gazetelerde yer alan 
programlara aldanılmaması gereki-
yor.

ANLAŞMA SADECE  
TÜRKİYE’DEKİ HESAPLARI 
İLGİLENDİRMİYOR

Kamuoyundaki yanlış algılardan 
birisi de Anlaşmanın sadece Avru-
pa ülkeleri ile Türkiye arasında 
yapıldığı şeklinde. Ancak, Alman-

ya’da ikamet edip, Belçika, Hollan-
da ya da İsviçre gibi diğer Avrupa 
ülkelerinde hesapları olan kişile-
rin bilgileri de Otomatik Bilgi Pay-
laşımı yoluyla elde edilecek. Yani, 
mesela bankacılık alanındaki giz-
liliği ile meşhur olan İsviçre, 
Luxemburg ile diğer bazı offshore 
ülkeleri de artık bilgileri otomatik 
Bilgi Paylaşımı yoluyla hem alıyor 
hem de veriyor. Bu ülkeler arasın-
da şu anda en fazla bilgi alıp veren 
ülke de bankacılık konusunda 
meşhur olan İsviçre ve Luxem-
burg oldu. Almanya da 66 bilgi 
alıp verdi.

TÜRKİYE

“Otomatik Bilgi Paylaşımı” 
hakkında zamanın T.C. Mali-
ye Bakanı Naci Albağ’ın ver-
diği bilgilere paylaşım sade-
ce vergilendirme alanlarına 
giren gelirlerle alakalı olacak. 
Bakan Albağ’ın açıklamasına 
göre paylaşılacak olan bilgiler 
şunlar:

Mevduat, mevduat gelirleri, 
faiz ve temettü gelirleri, sak-
lama hesapları gibi sadece fi-
nansal kuruluşlarda bulunan 
finansal hesap bilgileri. Pay-

laşımda sadece, hesap sahibi-
nin adı soyadı, ikamet adresi, 
ikametgahının bulunduğu 
ülkedeki vergi kimlik numa-
rası, hesabın yıl sonu bakiyesi 
ve yıl içinde faiz, temettü gibi 
elde ettiği gelirlerin tutarı bil-
dirilecek.

Emeklilik, kira ve diğer ticari 
faaliyet gelirleri, ev, arsa gibi 
gayrimenkul ve taksi, mi-
nibüs gibi finansal nitelikte 
olmayan menkul mal mahi-
yetindeki bilgiler ise bilgi pay-

laşımında yer almayacak.

Ancak, Türkiye’nin paylaş-
madığı emeklilik, kira geliri ve 
diğer ticari faaliyet bilgileri, 
diğer ülkeler tarafından pay-
laşılabilecek. Türkiye sözleş-
menin imzaya hazırlanması 
sürecinde bu konulara itiraz 
ettiği için bu bilgileri paylaş-
mıyor. Dolayısıyla Türkiye 
haricindeki diğer ülkelerde 
bulunan hesapların kapsamı 
da anlaşma yapılan ülkeye 
göre değişiyor.

Düğün yapmak! Anne-babaların ol-
duğu kadar kız veya erkek gençlerin 
hâlâ hayallerinde canlandırdıkla-
rı bir hayat noktası. Müslümanlar 
arasında yaygın bir gelenek. Düğü-
nü eğlenceli kılmak da bir gelenek. 
Hatta düğünleri eğlenceli yapmak, 
Peygamber Efendimiz’in emir mahi-
yetindeki sünnetidir de.

Nikâhın, evliliğin ve kaçınılmaz bir 
sonuç olarak ailenin öneminin kal-
madığı günümüzde gençlerin hâlâ 
düğün yapmak gibi bir idealin pe-
şinde olmaları hakikaten takdiri hak 
ediyor. Zira düğün yapmak, sade bir 
eğlence değil, nikâhın, evliliğin ve ai-
lenin değerli olduğunu ilan etmektir. 
Bu anlamda düğün, toplumsal bir 
etkileşim aracıdır da. Bunun içindir 
ki düğün, nikâhsız yaşamaya, evlen-
meden de birlikte ve nihayetinde aile 
olunabileceğini düşünmeye karşı bir 
itiraz manasına da gelmektedir.

Yani mevcut durumu düşündüğü-
müzde düğünü sıradan bir gelenek 
olarak izah etmek eksik kalır. O hâl-
de düğün, ihtiva ettiği mananın şe-
refine uygun bir şekilde icra edilmek 
durumundadır.

Hiç kimse hiç kimseden bin-bir gece 
masalı gibi bir düğün istemiyor, is-
teyemez de. Çünkü, bu şekildeki 
bir düğün aynı zamanda bir imkân 
meselesi olduğu kadar, İslam’ın is-
raftan kaçınma emrinin de dikka-
te alınması gereken bir meseledir. 
Eksik olmayacaksa bile asla israflı 
olmayacaktır.

İsrafın maddî olduğu kadar başka 
yönleri de vardır. Bu da düğün süre-
since başka insanları rahatsız etmek 
gibi bir şekilde tezahür eder. Biz, iki 
gencin veya aileleri ile dostlarının 
mutluluklarına, saadetlerine, mü-
rüvvetlerine onları tanımasak bile 
seviniriz. Lakin gençlerimizin de 
kendi mutluluklarını dışarıya yan-
sıtırken başkalarını rahatsız etme-
melerine dikkat etmesi gerekir.

Eğer haberlerde bir otoyolun kesile-
rek davul zurna çalındığını, böylece 
de otoyolun kapatıldığını duyuyor-
sak, bunun adını düğün yapmak 
olarak koyamayız. Aksine buna ge-
lenek değil soytarılık denilir. 

Ya da şehir içinde, konvoy hâlinde 
korna çalınarak, trafik lambaların-
da kırmızı ışıkta beklemeden yola 
devam etmek gibi bir düğün gele-
neği yoktur. Mahallemizde, kom-
şularımız bilgilendirilmeden da-
vul-zurna oyun oynamak, yüksek 
sesli kornalarla konvoy düzenle-
mek, üstüne üstlük bir de kuru-sı-
kı da olsa tabancalara sarılmak da 
gelenek değildir.

Onun içindir ki, düğünümüzü gele-
neğe uygun, ama, soytarılık yapma-
dan icra etmeliyiz.

Bu, Gelenek 
Değil, Soytarılık!

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com
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IGMG Duisburg-Wanheim Eğitim ve Kültür Merkezi T.C. 
Düsseldorf Başkonsolosluğu Aile ve Sosyal Politikalar Ata-
şeliği’nin birlikte düzenlediği koruyucu aile bilgilendirme 
toplantısında  koruyucu aile sayısının azlığına dikkat çekildi.

Almanya’nın Köln kentinde yaşayan Erzurumlu Akar ailesinin 7 yaşındaki oğulları 
Mikail Akar, sanat camiasında “Minik Picasso” olarak tanınıyor ve resimleri binlerce 
avroya alıcı buluyor.

ALMANYA

ALMANYA

İslam Toplumu Milli Görüş(IG-
MG) Duisburg-Wanheim Eğitim 
ve Kültür Merkezi T.C. Düssel-

dorf Başkonsolosluğu Aile ve Sosyal 
Politikalar Ataşeliği ile birlikte koru-
yucu aile bilgilendirme toplantısı 
düzenledi. Toplantıda konuşan 
IGMG Düsseldorf Bölge Başkanı 
Bayram Kılıç Peygamber Efendi-
miz’in yetimlerin korunmasına yö-
nelik hadislerini ve uygulamalarıni 
anlattı ve “İslam’da aile konusu çok 
önemlidir ve koruyucu aileliğin bu-

nun içinde ayrı bir yeri vardır. Bu 
nedenle koruyucu aile olmak konu-
sunda biz de üzerimize düşeni yap-
mak zorundayız.” dedi.

500 CAMİ 500 KORUYUCU 
AİLE

T.C. Düsseldorf Aile ve Sosyal Politi-
kalar Ataşesi Raci Mazı bugüne ka-
dar yaptıkları toplantılarda 500’ün 
üzerinde koruyucu aile adayı kitlesi-
ne ulaştıklarını söyledi ve her bir 
cami cemaatinde en az bir koruyucu 
aile olması gerektiğini söyledi.

T.C. Düsseldorf Başkonsolos Yar-

dımcısı Fatma Taşan Ce-
beci de, 2020 yılının 
Yurt Dışı Türkler Baş-
kanlığı tarafından “Aile 
Bütünlüğünü Koruma 
Yılı”  olarak ilan edildiğini 
söylediği konuşmasında aile-
nin önemine dikkat çekti. Taşan Ce-
beci şunları söyledi: “Aile toplumun 
temel taşıdır. Çocukların ailede bü-
yümesi önemlidir. Aile, dil, kültür ve 
dinî kimliği gelecek nesillere akta-
ran bir kurumdur. Ailelerden deği-
şik sebeplerle alınan çocukların dil-
leri ve kültürlerinin korunması yine 
bir ailenin içinde olabilir. Bunun 
için hepimiz bundan sorumluyuz.”

aşarısıyla sadece Al-
manya’da değil, dün-
yanın önde gelen ba-

sın kuruluşlarında da haber 
olan Mikail Akar ile ailesi, 
“Cologne Kiss You” temasıy-
la Köln’de açılan 12’nci re-
sim sergisine katıldı. Resim 
yapmayı, özellikle de figür 
resimleri yapmayı çok sev-
diğini belirten Mikail Akar, 
“Sergilerimde kalabalık gör-
mek hoşuma gidiyor, her-
kesin bana ilgi göstermesi 
beni gururlandırıyor.” dedi.

Elvan Akar, oğulları Mika-
il’in yeteneğini keşfettikleri 

anı ise şöyle anlattı: “Mika-
il’in dördüncü yaş günün-
de ona bir hediye almayı 
düşündük. Farklı bir şey 
olsun istedik ve resim yap-
mayı çok sevdiği için ona 
küçük bir tuval aldık. Dört 
çeşit boya aldık. Mikail öyle 
bir resim yaptı ki, eşim bile 
onun yaptığına inanmadı, 
benim yaptığımı zannetti. 
Bu resmi sosyal medyada 
paylaştık ve bu resme ilgi 
çok oldu. Resmi 4 yaşındaki 
oğlumuzun yaptığına başta 
kimse inanmadı. Daha son-
ra Mikail tekrar bir resim 
yapmak istedi, ona tekrar 
tuval aldık, ‘bana daha bü-
yük bir tuval alın.’ dedi ve 
biz de aldık. Yetenekli oldu-
ğu, 3 sene önce ortaya çıktı. 
Biz de anne ve babası olarak 
Mikail’in arkasında durduk 
ve her zaman destek ver-
dik.”

ESERLERİ BİNLERCE 
AVROYA ALICI 
BULUYOR

Mikail’in yaptığı resimlerin 
binlerce avroya alıcı bul-
duğunu belirten Akar, “Bu 

fiyatları biz kendimiz biçmi-
yoruz, otoritereler bu resim-
lerin fiyatını belirliyor. Dü-
şünün dünyanın bir ucunda 
7 yaşındaki çocuğunuzu ko-
nuşuyorlar. ABC, The New 
York Times gibi uluslararası 
basında haberleri çıkıyor, 
Alman basını zaten baştan 
beri takip ediyor. İnanılmaz 
bir duygu, anlatamam onu 
size.” ifadelerini kullandı.

“İLK RESMİNİ 
GÖRÜNCE GÖZLERİME 
İNANAMADIM”

Mikail’in babası ve aynı za-
manda menajeri olan Ke-
rem Akar ise oğullarının 4 
yaşındayken yaptığı ilk res-
mi gördüğünde gözlerine 
inanamadığını belirterek, 
“Oğlumuzun başarısıyla 
gurur duyuyoruz. Şu an Mi-
kail tüm dünyada tanınıyor. 
Oğlumuzun hep arkasında-
yız, gelecekte de desteğimiz 
sürecek. İleride inşallah Pi-
casso’yu da geçer. Mikail 4 
yaşında sergi yapmaya baş-
ladı, Picasso 7 yaşında baş-
lamıştı.” değerlendirmesin-
de bulundu.

Hollanda İs-
lam Fede-
ra s yo n u 

tarafından düzen-
lenen “Helal Ha-
yat” programında, 
gıdalardaki katkı 
maddelerine dikkat 
çekildi. Programda Prof. 
Dr. Saffet Köse “Helal Ka-
zanç” konusunda bir seminer verirken IGMG 
Genel Başkan Danışmanı Ramazan Uçar da gıda 
maddeleri içindeki katkılara dikkat çekti.

“TAKVAYA GÖTÜREN YOLLARDAN 
BİRİDİR.”

Helal kazanmanın dindeki yeri ve insan haya-
tındaki önemine vurgu yapan IGMG Din İstişare 
Kurulu Üyesi ve İzmir Katip Çelebi Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Saffet Köse “Helal kazanç, 
Müslüman’ı takvaya götüren yollardan biridir.” 
dedi. Köse, atını ucuza satmak isteyen sahabe-
ye, atının gerçek fiyatını vererek satın alan bir 
sahabe örneğini de aktardı. Köse ayrıca, “Kar-
deşlerinizin içinde bulundukları zor şartları fır-
sata dönüştürerek mallarını ucuza kapatmayın.” 
hadisini de hatırlatarak helal kazancın, ev aile 
ve toplum huzurunun temelini oluşturduğunu 
söyledi.

NE YEDİĞİMİZİ BİLEMİYORUZ

IGMG Genel Başkan Danışmanı ve Avrupa Helal 
Sertifika Enstitüsü kurucularından  Ramazan 
Uçar da “İnsanlar, maalesef tam olarak ne ile 
beslendiğini bilmiyor, bilemiyor.” dediği konuş-
masında, gıdalardaki katkı maddelerinin bilin-
mezliğine dikkat çekti. 

Koruyucu Aile 
Çağrısı

Toplantıda  koruyucu 
aile olmak için neler 
yapmak gerektiği soru-

su ele alındı. Aile Ataşe-
liği pedagoglarından Sabri 

Aydın koruyucu aile olmanın 
zor bir süreç olmadığını, aranan 
en önemli üç şartın, bağımsız 
bir maddi gelirin olması, evin 
yeteri derecede büyük olması 
ve ebeveynlerden birisinin Al-
manca bilmesi olduğunu vur-
guladı.

Programın son bölümünde ko-

ruyucu aile olan E. Hanım ile K. 
ailesi koruyucu aile olma konu-
sunda yaşadıkları tecrübeleri 
ve süreçleri dinleyicilerle pay-
laştılar.

E. Hanım koruyucu aile olma ko-
nusunda karar verdiğinde ilgili 
gençlik dairesine gidip kapısını 
çaldığını ve sürecin hemen 
başlatıldığını dile getirip he-
rhangi bir sorun yaşamadığını 
ifade etti. Kendisine 9 ay sonra 
bir bebek teklif ettiklerini, onun 
şimdi 5 yaşına girdiğini bildirdi.

Koruyucu Aile Olmanın ŞartlarıİSKENDER GÜNGÖR   
DUİSBURG

“Minik Picasso” Mikail Akar Dünya 
Sanat Camiasının İlgi Odağı Oldu

Helal Hayat, 
Helal Kazançla 
Başlar!

Mikail 4 yaşından beri resim yapıyor.
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16. Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması’nda Büyük Coşku

IGMG Kadınlar Teşkilatı 16. Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması 15 Şubat’ta Almanya’nın Lu-
dwigshafen şehrinde yapıldı. Yarışmada büyükler kategorisinde Schwaben’den Melda Ha-
tice Öztürk, küçükler kategorisinde ise Württemberg’den Rabia Arslan birinciliği elde etti. 

ALMANYA

Yıllardır başarıyla sürdürülen 
IGMG Kadınlar Teşkilatı Avru-
pa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Ya-

rışması’nın 16’ncısı bu sene Ludwigs-
hafen kentindeki Friedrich-Ebert 
Salonu’nda yapıldı. Avrupa’nın dört 
bir yanından gelen yaklaşık 3 bin 500 
misafirin Kur’an tilaveti ile gönülleri-
nin pasını sildiği heyecanının ve coş-
kunun dorukta olduğu yarışmanın so-
nunda küçükler kategorisinden; 
Württemberg’den Rabia Arslan birin-
ci, Viyana’dan Medine Araz ikinci, Ku-
zey Hollanda’dan Fadime Rana Bekdaş 
üçüncü, Kuzey Hessen’den Sümeyye 
Kuş dördüncü oldu. Büyükler katego-
risinde ise Schwaben’den Hatice Melda 
Öztürk birinciliği elde ederken, Ruhr-
A’dan Nida Çalışkan ikinci, D. Fran-
sa’dan Betül Yalçın üçüncü, Ham-
burg’dan Esra Sultan Dokur dördüncü 
oldu. 

“KUR’ÂN-I KERÎM BÜTÜN 
ZAMANLARA VE TÜM 
İNSANLIĞA HİTAP EDER.”

Programın açılış Kur’ân-ı Kerîm tilave-
tini 15. yarışmanın birincisi olan Ayşe-
nur Şaplak yaptı. Kadınlar Teşkilatı 
(KT) Başkanı Handan Yazıcı konuşma-
sında Kur’an’ı okumak ve tilavet etmek 
arasındaki ince farka değindi. Yazıcı 
kadınların toplumda aktif olmasının 
gerekliliğine işaret ederek şunları ifade 
etti: “Kur’an’dan aldığımız aşk ile, Pey-
gamberimiz ve peygamberlerimiz-
den aldığımız örneklikle biz de 
buraları, ikinci vatan edindiği-
miz toprakları, inşa edeceğiz. 
Nasıl mı inşa edeceğiz? Öyle 
Müslümanlar olacağız ki, Al-
man, Fransız, Hollandalı, Da-
nimarkalı komşumuz, iş arka-
daşımız, okulda 
çocuklarımızın arka-
daşları ve ebeveynle-
ri, sokaktaki insan, 
‘Biz Müslümanları 
tanıyoruz, onlardan 
ancak ve ancak gü-
zellikler intişar 
eder, hiçbir kö-
tülük gelmez. 
Onlar iyi insanlar-
dır. Doğrunun ve 
güzelin yanındadır-
lar.’ diyecekler.”

KT İrşad Başkanı Nermin Şeker Yalın-
kılıç yarışmaların en güzeline 16’ncı 
kez ev sahipliği yapmaktan duyduğu 
mutluluğu ve heyecanı ifade etti. 
Kur’ân-ı Kerîm tilavet yarışmalarının 
hedef ve önemine değinen 
Yalınkılıç şunları söyle-
di: “Kur’an yarış-
maları vesilesiyle 
birçok genç kı-
zımız ha-
y a t ı n ı 
Kur’an’la 
inşa etti. Al-
lah’ın emir 
ve yasakları-
na göre ha-
yatını tanzim 
eden şuurlu 
genç Müslüman 
kızlar oldular.” 

Kur’ân-ı Kerîm’in bütün za-
manlara ve tüm insanlığa hitap ettiğini 
vurgulayan Yalınkılıç; “Kur’ân-ı Kerîm 
bütün zamanlara ve tüm insanlığa 
sözü olan ilahi mesajlar yüklü bir ki-
taptır. İnsandan okunmayı ve anlaşıl-
mayı beklemektedir. Temel amacı in-
sanlığa yolun doğrusunu göstermek 
hakikatin anlamını, huzurun kaynağı-
nı öğretmektir. İnsanın bu âlemde he-
defsiz, gayesiz, başıboş yaratılmadığını 
bildirmek, ebedi hayatı kazanmanın 
yolunu göstermek için gönderilmiştir.” 

“KALBE GİREN 
DEĞERLİDİR.”

Programa Japonya’da bulunan 
IGMG Genel Başkanı Kemal 
Ergün de video bağlantısı ile 
katılarak Kur’an’ın Müslü-
manların hayatını her yö-

nüyle şekillendirdiğini 
ifade etti. Kur’an bizim 
hayatımıza yön ver-
melidir diyen Ergün 
katılımcılara ve ya-
rışmada emeği ge-
çenlere teşekkür 
etti. 

“ K a l b i m i z e 
Kur’an girdiği 
zaman Kur’an 
sevgisi bize ha-

kim olacak.” diyen IGMG Genel Başka-
nı Danışmanı Muhammed Turhan ise  
şöyle devam etti:  “Kalbe giren her şey 
değerlidir. Kalbe Kur’an girince insa-
nın değişimi, dönüşümü başlar.” Tur-

han toplumların Kur’anla yücel-
diğini de sözlerine ekledi.

Yarışma- da ayrıca 
Mâide-i 
Kur ’an 
bölümü 

de yer aldı. 
Bu kısımda 
Ceylan Şahin 
Kur’an tilave-

tiyle gönüllere 
dokundu. Al-Hu-

da Kursu öğrenci-
lerinin ilahi sunumu 

ise katılımcılardan tam 
not aldı.

TOPLUM

Çeşitli kurumlarda başörtüsü ile 
ilgili durumu konu edindikten 
sonra, şimdi de özel sektörü ele 
alacağız. 

Özel sektördeki kurallar genellikle 
kamu kurumlarındakinden fark-
lıdır. İşveren özgürlüğü ilkelerine 
göre,  her işveren kendi işyerinde 
kimi çalıştıracağı ya da çalıştırma-
yacağına kendisi karar verme hak-
kına sahiptir.

Tabii ki, burada da işvereni bağ-
layan bazı kısıtlamalar mevcuttur. 
Farklı din, ten rengi, köken, ka-
dın ve yaşlıları ayrımcılığa karşı 
koruyan ve hatta ayrımcılık du-
rumunda özel 
şahıslara ve 
şirketlere 
karşı be-
lirli hak-
ları bera-
b e r i n d e 
g e t i r e n 
eşit mua-
mele kanu-
nu iş dünyası 
için de geçerlidir. 

Avrupa Birliği Adalet Divanı 
(ABAD) başörtüsü ile ilgili iki 
önemli karara vardı. 2017 yılındaki 
ilk davada, özel şirketlerde başör-
tüsünün yasaklanabileceği karara 
bağlandı ve ayrıca diğer tüm siya-
si ve dinî sembollerin de yasakla-
nabileceğine hükmedildi. Ancak 
ikinci davada başörtülü çalışan 
haklı bulundu. Bu ikinci davada, 
bir müşteri iş yaptığı bir şirkette 
IT uzmanı olarak çalışan hanımın 
başörtüsünü çıkartmasını istedi. 
Başörtülü hanım itiraz edince işine 
son verildi. Ancak ABAD, söz konu-
su davada, bir müşterinin isteğinin 
başka bir kişinin dinî özgürlüğün-
den daha ağır basamayacağı kara-
rına vararak başörtülü lehine ka-
rar vererek, başörtüsü yasağının, 
diğer tüm çalışanlar için de dinî 
veya siyasi sembol yasağı getirildi-
ğinde uygulanabileceğini söyledi.

Görüldüğü gibi ABAD, IT uzma-
nının bireysel davasında ona hak 
verse de, genel olarak şirketlerin 
özgürlük ilkesinin lehine karar 
vermiş oldu.

Ama burada ABAD’ın Almanya 
anayasasını dikkate almak zorun-
da olmayıp sadece AB yasalarına 
göre hükmettiğine dikkat edilme-
lidir.

İşte bu nedenle, Alman mahkeme-
leri farklı kararlar verdiler. Örne-
ğin, Bavyera’da bir kişisel bakım 
market çalışanı başörtüsü takmaya 
karar verdiği için işine son verildi. 
Hem iş mahkemesi hem de Nür-
nberg’deki Eyalet İş Mahkemesi, 
anayasal din ve vicdan özgürlüğü 
dikkate alındığında, çalışanlara 
başörtüsü yasağı uygulamanın iş-
veren özgürlüğü ilkesiyle mümkün 
olmadığına hükmetti.

Dinî özgürlüğe vurgu yapan Fe-
deral İş Mahkemesi de, bu farklı 
kararlar sebebiyle işveren lehine 
karar veren ABAD’dan görüş iste-
di. Ama, henüz bir görüş alamadı. 

Özel Sektörde 
Başörtüsü

HUKUK KÖŞESİ

ABAD’ın Almanya ana-
yasasını dikkate almak 
zorunda olmayıp sade-
ce AB yasalarına göre 
hükmettiğine dikkat 
edilmelidir.

Veysel Pountso
hukuk@camiahaber.com

Elmalılı Hamdi Yazır (R.a)
— d. 1878 - ö. 1942 —

Celalettin Ökten (R.a)
— d. 1882 - ö. 1961 —

Osman Yumakoğulları (R.a)
— d. 1947 - ö. 2016 —

M. Zahid el Kevseri (R.a)
— d. 1879 - ö. 1952 —

Gönenli Mehmed Efendi (R.a)
— d. 1901 - ö. 1991 —

Yusuf Zeynel Abidin (R.a)
— d. 1937 - ö. 1986 —

M. Tayyip Okiç (R.a)
— d. 1902 - ö. 1977 —

Sefer Ahmedoğlu (R.a)
— d. 1946 - ö. 2016 —

Prof. Dr. Necmettin Erbakan (R.a)
— d. 1926 - ö. 2011 —

K U R ’A N  Z İ YA F E T İ  |  S İ N E V İ Z Y O N |  G Ü N Ü N  H AT İ B İ  |  İ L A H İ L E R  |  H AT İ M  D U A S I 

Hafızlık Töreni

Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması’nda bu sene 
hafız olan genç kızlar için 
de bir tören düzenlendi. 
Hafızlığını başarıyla ta-
mamlayan 10 genç kıza 
yapılan törenle “hafızlık 
tacı” takıldı. Güney Hol-
landa’dan Sude Korkmaz, 
Ruhr-A’dan Vera Nur Çe-
vik, Düsseldorf’tan Tuğba 
İdik’e hafızlık tacı takılır-
ken Kuzey Hollanda’dan 
olan diğer 7 hafize de şun-
lar oldu: Zehra Sueda Avcı, 
Tuba Nur Daşdoğan, Se-
rap Kılıç, Elanur Yerlikaya, 
Rumeysa Patat, Gizem 
Doğan, Rana Gürgenç.

İLKNUR KÜÇÜK 
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Almanya’da dünyaya gelen 21 yaşındaki Abdul-
kerim İleri 9 yaşından beri çeşitli Kur’ân-ı Kerîm 
yarışmalarına katıldı. Son olarak Bahreyn’de ger-
çekleştirilen Kur’ân-Kerîm Tilavet Yarışması’na 
katılan Abdulkerim, dünya üçüncüsü oldu. 

BURAK BUDAK

lmanya’nın Oberhausen şehrinde 1998 yılın-
da dünyaya gelen Abdulkerim İleri, 7 yaşında 
Kur’an eğitimine başladı. Abdulkerim, 9 yaşın-
dan itibaren ise çeşitli Kur’ân-Kerîm yarışmala-

rına katılım sağladı. 2016 yılında IGMG’nin Avrupa Kur’ân-
Kerîm Tilavet Yarışması’nda birinci olan Abdulkerim, 
geçtiğimiz yıl Bahreyn’de gerçekleştirilen yarışmada dünya 
üçüncüsü oldu. Lise eğitimini Almanya’da tamamlayan ve 
ilim serüvenini Türkiye’de devam ettirme kararı alan Ab-
dulkerim, orada geçtiğimiz yıl hafızlığını da tamamladı. 
Camia ekibi olarak, şu an Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üni-
versitesi’nde eğitim gören 21 yaşındaki genç hafız ile bir 
söyleşi gerçekleştirdik. 

TÜRKİYE’YE GİDİŞ SÜRECİN NASIL OLDU?

Liseyi bitirdikten sonra açıktan imam hatip lisesini ta-
mamladım. Mainz İlahiyat Meslek Okulu’nu tamamladım 
ve ardından İstanbul’a geçtim. Ardından Fatih Sultan Meh-
med Vakıf Üniversitesi İslami İlimler bölümüne kayıt ol-
dum. Birinci sınıfa başlamadan önce kaydımı dondurdum 
ve hafızlığımı tamamladım. Şimdi ise birinci sınıftayım. 

YARIŞMA SÜRECİ NASILDI?

Dünya Kur’ân-ı Kerîm okuma yarışmalarını takip ediyor-
dum. Avrupa’da birinci olup bu dünya yarışmalarına ka-
tılmak istiyordum. İlk dünya yarışmasına Fatih Camii’n-
de Almanya adına katıldım. Orada beşinci oldum. Jüride 
Türkiye Mushaflar İnceleme Kıraat Kurulu Başkanı Osman 
Şahin vardı, onunla tanıştık. Kendisi “Bir de Türiye adına 

A
gönderelim seni.” dedi. Türkiye adına o yarışmadan 3-4 ay 
sonra Hırvatistan’a gitme fırsatı yakaladım. Zagreb’teki tek 
camide gerçekleşti yarışma, orada da ikincilik nasip oldu. 
Geçen aylarda da Bahreyn’de gerçekleştirilen yarışmada 
Türkiye’yi temsilen katıldım. Bahreyn’de de üçüncülük na-
sip oldu. 

AVRUPA’DA YETİŞMİŞ BİR GENÇ OLARAK BÖYLE BİR 
YOL SEÇMENİ NASIL DEĞERLENDİRİYORSUN? 

Benim de başta böyle bir planım yoktu. Ailenin desteği çok 
önemli. Sosyal medyadan da gençlerden çok yazan oluyor, 
görüşüyoruz onlarla. “Ben de yarışmalara girmek istiyo-
rum. Ben de çabalıyorum, okuyorum.” diyorlar. Bu iş takip 
işi, bu gençleri takip etmemiz gerekiyor. Beni de Allah razı 
olsun ailem takip etti, ilgilendi. IGMG’nin İslami İlimler 
Kursu’nda eğitim gördüm, oradaki hocalarım destek çıktı. 

Yani bu işi sevmek lazım, sevdikten sonra geliyor. 

Bu yola girdikten sonra tamamıyla kazanıyor insan. Ben 
bunu gördüm. Her gün Kur’ân-Kerîm’le hemhâl olunca gü-
nün o kadar bereketli geçiyor ki. Günün bereketli geçiyor, 
hayatın bereketli geçiyor. 

YARIŞMADAN SONRA NASIL TEPKİLER ALDIN? 

Türkiye’den ve buradan hocalarım tebrik ettiler. IGMG Ge-
nel Başkanı Kemal Ergün her defasında aradı tebrik etti, 
Diyanet İşleri Başkanlığı tebrik etti. Gençler ilgi gösteriyor, 
böyle yarışmalara katılmak istediklerini, tavsiyelerimizi 
soruyorlar.  

HEDEFLENİR NELER?

Şu an okuduğum üniversiteyi başarıyla bitirmek ve ondan 
sonra akademisyen olmak. 

ZAGREB’TEKİ YARIŞMADA 
DÜNYA İKİNCİSİ OLDU

BU YOLDA KAYBETMEK DİYE BİRŞEY YOK

ALMANYA

“KUR’ÂN-I KERÎM MUCİZEVİ 
BİR KİTAP, İNSAN BÜYÜK BİR 
MANADA BAĞLANIYOR”

Bu Yola Giren Gençlere Ne Tavsiye 
Edersin?
Öncelikle ailenin desteği çok önemli. 
Bunu belirtmekte fayda var. Her gün 
bolca Kur’an dinlemeliler. Sevdiği, 
taklit etmek istediği hocaları dinlesin-
ler, bu iş taklitle başlıyor çünkü, dik-
katli dinlemelerini tavsiye ederim. Ben 
mesela Ali Tel, Mehmet Bilir hocaları 
çok dinlerdim. Onlar gibi okumaya 
çalışıyordum. Zaten okuya okuya 
bir iki sene sonra kopamıyor insan. 
Kur’ân-ı Kerîm böyle birşey, mucize-
vi bir kitap. İnsan büyük bir manada 
bağlanıyor. 

Sesini Tüm 
Dünyaya Duyuran 
Genç Hafız

Abdulkerim İleri 
geçtiğimiz yıl 
Bahreyn’de gerçek-
leştirilen Dünya 
Kur’ân-Kerîm Tila-
vet Yarışması’nda 
üçüncü oldu.

Abdulkerim, 9 yaşından itibaren ise çeşitli Kur’ân-Kerîm yarışma-
larına katılım sağladı.

Sipariş
T +49 221 7390441
www.pluralverlag.eu
www.kitapkulubu.de

YETIŞKINLER IÇIN 
TEMEL DINÎ BILGILER

YENI ÇIKTI
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Sağlık sigortası DAK’ın Württemberg eyaletinde yaptığı araştırmada, her 
beş çocuktan birinin depresyon ve korku sorunu yaşadığı ortaya çıktı. 

Her Beş Çocuktan Biri Depresyon 
Ve Korku Sorunu Yaşıyor

lmanya’nın Württemberg eya-
letinde sağlık sigortası DAK’ın 
yaptığı bir araştırmaya göre, 

çocuk ve gençlerdeki depresyon ve korku 
sorununun hiç olmadığı kadar arttığı or-
taya çıktı. Buna göre 10 ile 17 yaş arası her 
beş çocuktan birinin depresyon ve korku 
sorunu yaşadığı belirtildi. Dikkat eksikliği 
ve hiperaktivite gibi davranış bozuklukları-
nın ise özellikle ilkokul çocuklarında daha 
fazla olduğu vurgulandı. 

GENÇ KIZLARDA ORAN DAHA 
YÜKSEK

Yapılan araştırmaya göre ayrıca psi-
kolojik sorunları olan öğrencilerin 
yüzde 6’sının erkek, yüzde 9’unun 
ise kız olduğu gözlemlendi. Sigorta 
yaptığı açıklamada, erkeklerde her 6 
çocuktan birinin, kızlarda ise her 4 
çocuktan birinin depresyon ve korku 
sorunu yaşadığını ifade etti. Toplam-
da ise yaklaşık 32 bin kız çocuğunun 
bu sorunla mücadele ettiği kaydedil-
di. 

HASTALIKLAR ÇOĞU ZAMAN 
HÂLÂ TABULAŞTIRILIYOR

DAK Württemberg Eyalet Müdürü 
Siegfried Euerle de konuyla ilgili 
açıklamalarda bulunurken, çocuk 
ve gençlerde bulunan psikolojik 
sorunlarının çoğu zaman hâlâ 
tabulaştırılarak, üstünün ka-
patıldığını ifade etti. Euerle, 
çocukların zihinsel anlamda 
zorluk çektiklerinde ise bu-
nun çoğu zaman geç farke-
dildiğini dile getirdi. 

A
BURAK BUDAK

ALMANYA

AVRUPA

slam Toplumu Millî Gö-
rüş (IGMG) Güney Hol-
landa Bölgesi Gençlik 
Teşkilatı’nın Schiedam 
Merkez Camii’nde ger-

çekleştirdiği sabah namazı 
programında yaklaşık 1000 
genç bir araya geldi. Gençle-
rin okuduğu Kur’ân-ı Kerîm 
ile başlayan programa, IGMG 
Genel Başkanı Kemal Ergün 
de katılım sağladı. Ergün, 
gençlere kısa bir hitapta bu-

İ
BURAK BUDAK lunurken, yüzlerce gencin 

istediği zaman “Namaz uy-
kudan hayırlıdır.” mesajına 
uyabileceğini ve Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.)’in  üzerinde 
çokça durduğu cemaatle na-
mazı da teşvik edebileceğini 
bu programla birlikte gör-
müş olduklarını ifade etti. 

Öte yandan IGMG Hamburg 
Bölgesi Gençlik Teşkilatı da 
gerçekleştirmiş olduğu sa-
bah namazı programı ile 
Hamburg kentinde bulunan 
gençleri bir araya getirdi. 

1000 Genç Sabah 
Namazında Buluştu

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Gençlik Teşkilatlarının farklı 
ülkelerde düzenlemiş olduğu sabah namazı programlarında bin-
lerce genç bir araya geldi.  

IGMG SABAH 
NAMAZI 
PROGRAMLARI
İslam Toplumu Millî 
Görüş Teşkilatları 
(IGMG)’nin düzenlemiş 
olduğu cemaatle sabah 
namazı programları 
yoğun ilgi görüyor. Bu 
programlardaki amaç, 
gençleri  özellikle 
cemaatle sabah na-
mazının önemi konu-
sunda bilinçlendirmek, 
gençleri birlik beraber-
lik hususunda motive 
etmek ve bir araya 
gelip, kaynaşmalarını 
sağlamak. 

Gençler Yarıştı: 
“Medya Faydalı 
mı Zararlı mı?”

Avrupa’nın İslam dersleri ve-
rilen ilk kız koleji özelliğini 
taşıyan Bergkamen Eğitim 
Akademisi’nin öğrencileri bir 
münazara yarışması düzenledi. 

Yarışmada, “Medya Faydalı mı 
Zararlı mı”, “Yapay Zeka Fay-
dalı mı Zararlı mı”, “Toplumun 
Gelişmesi Sanatla mı, Yoksa Bi-
lim İle mi Olur?” ve “Toplumun 
gelişmesi için sanat mı yoksa, 
bilim mi daha önemli bir yer 
tutar?” konuları tartışıldı. Ya-
rışma sonrasında Federasyon 
Başkanı İsmet Çataklı ve Eğitim 
Akademisi Müdiresi Safiye Şen 
yarışmacıları tebrik etti.

KUR’AN ARAPÇA-
SI YAZI ATÖLYESİ

Öte yandan Bergkamen 
Eğitim Akademisi “Kur’an 
Arapçası Yazı Atölyesi” 
yaptı. Atölye çalışması Te-
kirdağ Namık Kemal Üni-
versitesi Öğretim Üyesi 
Necmettin Öztürk ile Aka-
demi Arapça Hocası Abdur-
rahman Saral denetiminde 
gerçekleştirildi. Atölye, öğ-
rencilere sertifika verilme-
si ile tamamlandı.

Hamburg Bölgesi Gençlik Teşkilatı da sabah namazı programı düzenlendi.

Schiedam Merkez Camii’nde gerçekleştirilen sabah namazı programına yakla-
şık bin kişi katıldı.

Bergkamen Eğitim Akademisi’nde münazara yarışması düzenlendi. 

ALMANYA

Avrupa’nın İslam dersleri verilen ilk 
kız koleji özelliğini taşıyan Bergkamen 
Eğitim Akademisi’nin öğrencileri bir 
münazara yarışması düzenledi. 

HATİCE GÜVER

Toplamda  
yaklaşık 32 bin 

kız çocuğunun dep-
resyonla mücadele 
ettiği kaydedildi. 

Münazaraya ikinci ve üçüncü sınıflardan farklı gruplar katıldı.
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Evlilik Yolculuğunda 
Kendime Uygun Olan 
Eş Adayına Nasıl Karar 

Verebilirim? 

İlk buluşmanız. Karşınızda hayatınızı ve 
ahiretinizi paylaşacağınız bir eş adayı 
oturuyor. Çiftlerin soğuk terler döktüğü 
zor anlar. Eş adaylarının birbirine sordu-
ğu en sık sorulardan biri de şu “Evlilikten 
beklentin nedir?” Bu soruya nasıl cevap 
verilir ki? Hayallerimiz, beklentilerimiz 
var ama bunları nasıl anlatırız?

Öncelikle karar vermek ne demek buna 
bakmalıdır. Karar vermek, artısını ve 
eksisini hesap ederek tercihte bulun-
mak ve neticesine katlanmak demektir.  
Neden ve neye katlanmak peki? Her ka-
rarımızın neticesi dört dörtlük değildir.   
Evliliğe karar verirken eşimizin güzel 
yönlerinden ziyade olumsuz veya evlilik 
görüşmelerinde görmediğimiz tarafları-
nı da kabul etmiş oluruz. 

“Elektirik almak”
Karşılıklı bir heyecanın oluşması eş seçi-
minde tarafların en önem verdiği husus-
lardandır. Taraflar aralarında bir duygusal 
bağ oluşmasını isterler, modern tabirle 
“elektrik almak” istiyorlar. Bu sağlıklı bir 
eş seçiminde yarar sağlamakla birlikte tek 
başına belirleyici olmamalıdır. Zira önem-
li olmakla birlikte sadece “elektrik alma” 
duygusu kişiyi yanıltabilir. 

Resulûllah (s.a.v.) tarafların daha sağ-
lıklı bir tercihte bulunabilmesi için şöyle 
tavsiye ediyor: “Kadın dört şey için nikah 
edilir; malı, soyu, güzelliği ve dindarlığı. 
Sen dindar olanını seç ki, elin bereket-
lensin.”  Resulûllah’ın bu tavsiyesi her iki 
cins için geçerlidir.  Bereketi sağlayan Al-
lah (c.c.)’dır. Bugün mal varlığı olmayan 
birisi, yarın Allah (c.c.)’ın imkân tanıma-
sıyla mal sahibi olabilir. Adayın soylu bir 
aileden gelmesi önemli olsa da belirleyi-
ci değildir. Çünkü ailenin soylu olması, 
bize kendisi hakkında olumlu işaretler 
verse de aldığı yanlış bir terbiye, soylu 
oluşunu gölgede bırakabilir.  

Allah (c.c.) dünya saadetiniz için size uy-
gun eşler yarattığının sevgi ve merhamet 
duygularını pekiştirdiğinin müjdesini 
veriyor. “Birbirinizle huzur ve sükûnet 
bulasanız diye, size kendi cinsinizden 
eşler yaratıp, aranıza sevgi ve merhamet 
koyması, Allah’ın ayetlerindendir.”   Bu 
nedenle kararlarınızı ve düşüncelerinizi 
bu ayeti hatırlayarak dua ile destekle-
yin. 

Geçici bir aşk ve heyecan duygusundan 
ziyade, kalıcı sevgi ve ona bağlı ola-
rak sadakat duyguları evliliğin temelini 
oluşturduğunu hatırlayalım. Bu nedenle 
doğru seçimle birlikte, size doğru olan 
zamanı ve durumu da değerlendirmeyi 
ihmal etmeyin.

Toplum Bozulmaya 
BEN’le Başladı

Meryem Özmen-Yaylak
aile@camiahaber.com

Sizden Gelenler

Son dönemde insanlar arasında güçlü bağ ve güven inşa eden “diğerkâmlığın” yerini gide-
rek bencillik almaya başladı. Aile danışmanı Gülümser aslan Müslümanları da derinden 
etkileyen “bencillik virüsünü” değerlendirdi. 

“Birbirinizle huzur ve 
sükûnet bulasanız diye, size kendi 
cinsinizden eşler yaratıp, aranıza 

sevgi ve merhamet koyması, 
Allah’ın ayetlerindendir.”  (RUM 21) 

slam’la tanışınca dünya, yep yeni 
bir boyutta yaşanır oldu hayat. Câ-
hiliyeden kalma tüm kötü huylardan 
arınmaya başladı Müslümanlar. İn-
sanlık kabuk değiştirdi âdeta. Top-

lumda hüküm süren zulüm, riya, tamahkarlık, 
isyan gibi olumsuz davranışlar merhamet, ihlas, 
kanaat, sabır gibi ulvi hassasiyetlerle yer değiş-
tirdi. Toplumsal hayatı tehdit eden bencilliğin 
yerini, onun zıddı olan, insanlar arasında güç-
lü bağ ve güven inşa eden bir değere yani “Di-
ğerkâmlığa”  bıraktı. 

Bu değişim süreci Müslümanlar için ilk inen 
Kur’an ayetiyle Resûllullah sallallahu aleyhi 
vesellem’in örnekliğinde başlamış oldu. Müs-
lümanlar Rablerinin rızasına ulaşmak için 
Kur’an ve sünnet ışığında evvela kendi nefis-
lerini terbiye etmeye başladılar. Benliğin istek 
ve arzuları Allah’ın emir ve yasaklarına uyar-
landı. Bencillik hep bir iman zafiyeti olarak görüldü. 
Diğerkâmlık yani “hiçbir çıkar düşüncesine dayanmadan 
başkalarını düşünme, başkalarının menfaatlerini kendi 
menfaatinden üstün tutma” anlayışı teşvik edildi ve her 
zaman ön planda tutuldu.  Her mümin kendisini “Sizden 
biriniz kendisi için istediğini, mümin kardeşi için de iste-
medikçe iman etmiş olamaz.” (Tirmizî, Sıfat’ül Kıyâme 59) 
hadîs-i şerifinin muhatabı olarak gördüğünden bu anla-
yışa sahip bireylerin oluşturduğu aileler Müslüman top-
lumunun çekirdeğini oluşturdu. Böylelikle İslam toprakla-
rında güven, huzur ve mutluk hâkim oldu. 

O zamandan bu zamana çok şey değişti. Müslümanlar  İs-
lam’la kazandıkları ahlaki değerleri Kur’an ve sünnetten 
uzaklaştıkça kaybetmeye başladılar ne yazık ki.

18. Yüzyılın ikinci yarısına gelindiğinde  Müs-
lüman toplumlar dahil tüm dünyaya  kimi 
bilim adamları, yazarlar ve medya kuru-
luşları tarafından bencillik virüsü enjekte 
edilmeye başlandı. Böylelikle fertler ve 
cemiyetler yaradılış programlarından 
saptırılıp, pasifleştirilerek, psikolojik 
yönlendirilmeler sayesinde daha kolay  
kontrol edilebilir hâle getirildi.  Bunda el-
bette film ve dizi sektörünün, İslam anlayışı 
ile bağdaşmayan kitap, reklam ve yayınların 
katkısı çok büyük.

Bu yönlendirmeler neticesinde toplumda “Ben” zihniyeti 
yeniden hortladı, bununla da kalmadı, bencillik bir yaşam 
tarzı olarak yeniden hayatın merkezine yerleştirildi. 

Günümüzün globalleşen dünyasında “başarılı ve özgüvenli 
bireyler yetiştirme” kisvesi altında narsistik ve bencillik fel-

sefesi dayatılmaya başlandı. Bu 
felsefeden etkilenen bireylerin sayısı 
çoğaldıkça toplumu ayakta tutan değerler 
yok olmaya, en başta da aile kurumu yozlaşmaya 
yüz tuttu. 

Eğer Müslümanlar topluma yayılan bu tür virüslere karşı 
önlem almazlarsa bu dejenerasyonun bedeli aile için  

çok ağır olacak. Son yıllarda yapılan istatistiklerde 
ortaya çıkan evlenme ve boşanma oranlarına 

bakılınca bu gerçeği açıkça görmek mümkün. 
Günümüzde boşanmalar öncelikli olarak 
“Ben´den Biz´e” geçiş sağlanamadığı için 
gerçekleşiyor.  Zaten bencilliğin hüküm sür-
düğü, aile ferdlerinin kendi çıkar ve menfa-
atini önde tuttuğu bir ailede güven, huzur ve 

mutluluğun tesis edilmesi mümkün olmadığı 
gibi, bu tip ailelerin yıkılması da doğaldır. Aile-

nin yıkımı koca bir toplumu ifsat etmenin de en 
etkili yoludur. Çünkü toplum bir vücut gibidir.   

Toplumun en küçük yapı taşı ise ailedir. Toplumu bozmak için 
evvela aileyi bozmak gerekir. Çünkü bozuk bir ailede  toplumu 
ayakta tutacak madden ve manen sağlıklı bireyler yetiştire-
mezsiniz. Halbuki kucağında gelecek nesilleri yetiştiren aile ne 
kadar sağlıklı, güçlü ve manevi değerleri yüksek olursa toplum 
da o kadar sağlıklı, ahlaklı ve imanlı bireyler kazanır. 

GÜLÜMSER ARSLAN* 

“Sizden 
biriniz kendisi için 
istediğini, mümin 

kardeşi için de isteme-
dikçe iman etmiş 

olamaz.” 
(Tirmizî, Sıfat’ül 

Kıyâme 59) 

Al-i İmran suresinin 110´uncu ayetin-
deki  “Siz, insanlar için çıkarılmış en 
hayırlı ümmetsiniz. İyiliği emreder, 
kötülükten men eder ve Allah’a iman 
edersiniz.” emrinin muhatabı biz Müs-
lümanlar olduğumuza göre  toplumun 
inşasından da sorumluyuz demektir. 
Bu sorumluluğun gereği  olarak Müs-
lümanların aileye sahip çıkması haya-
ti bir önem taşıyor. Benliği ön planda 
tutan, ikili ilişkilerde sürekli üstün 
olma çabası yerine, nefislerin terbiye 
edilmesi, ahlaki değerlerin korunması 

ve  unutulmaya yüz tutan diğerkâmlık 
anlayışının insanlığa  yeniden kazan-
dırılması gerekiyor. Unutmayalım ki 
izlediklerimiz, dinlediklerimiz yani 
meşğul olduğumuz şeylerin düşünce 
ve davranışlarımız üzerinde büyük 
etkisi vardır. Bu yüzden İslami değerle-
ri yansıtmayan her türlü ses ve gö-
rüntüden Müslüman’ın uzak durması 
icap eder. İnsanı ahlaki değerlerinden 
uzaklaştıran birçok virüs bu yolla 
topluma yayılıyor. Duyarlı ve uyanık 
olmak zorundayız.”

*Gülümser Arslan evli ve 3 
çocuk annesidir. Almanya’da 
Sosyalpedagoji bölümünden 
mezun olmuştur. İstanbul 
Üniversitesi’nde Aile Danış-
manlığı eğitimi almıştır. Ars-
lan, ayrıca sistem danışma-
nıdır. “Starke Eltern -starke 
Kinder” adlı eğitim program-
da eğitmendir. Annelere “Anne 
Destek Atölyesi” (ADA) ismiyle 
Türkçe olarak İslami değerler 
çerçevesinde sertifikalı olarak 
eğitim vermektedir. Arslan, 
aynı zamanda “Bildungswerk 
der Hessischen Wirtschaft” 
kurumunda çalışmaktadır. 

İ
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Acem, Arap olamayan veya İranlı demek. 
Acem işkencesi ifadesinin hikâyesi şöyle: 
İran’da âlimi cezalandırırken bir hücreye 
kapatır yanına da iki cahil koyarlarmış. 
Bunun mantığı şu: Eğer âlim yalnız kalırsa 
düşünceleriyle, hayalleriyle vakit geçirerek 
veya orayı “medrese-i yusufiyye”ye dönüş-
türerek mutlu olabilir. Âlimin yanına cahil 
iki kişi konularak bu zevkten mahrum 
bırakılıyor. Zira, âlim yanındaki cahillere 
konuşmak isteyecek fakat onlar tarafından 
anlaşılmayacak. Kendini anlatmak için 
çabaladıkça anlaşılmama durumu, belki 
de derinleşerek sürecek; âlim huzur yüzü 
göremeyecek. 

Anlama kadar anlaşılma da, insanoğlunun 
temel meselesidir. Kişi, anlaşılmak için 
yazar, konuşur. Ama anlaşılmak, anlatma 
kadar kendi elinde değildir. Anlattıkları, 
muhatabının anladığı kadardır. Muhatap, 
neleri ne kadarıyla ve nasıl anlamaya ha-
zırsa o kadarıyla ve öyle anlar. Tam tersine 
anlaması da olabilir. Konuşmalar esnasın-
da, kişilerin, şöyle serzenişlerde bulun-
dukları görülür: “Beni yanlış anladınız”, 
“Sözüm/yaptığım iş yanlış anlaşıldı.” 

 Anlaşılmamanın sebeplerinden biri, 
doğru veya muhatabın anlayacağı nitelikte 
anlatamamak veya davranmaktır. “İnsan-
lara, akılları ölçüsünce konuşunuz.” sözü, 
buna işaret ediyor. Dolayısıyla, “Yanlış 
anladınız.”, yerine “doğru anlatamamışım” 
demek, hadbilirliğe ve farklı çözüm ara-
yışını sürdürme zihniyetine daha uygun 
olur. 

Muhataba göre anlatabilmek pek kolay 
değildir. Bazen ilave açıklamalarımız, an-
laşılmamayı gidermek şöyle dursun daha 
derinleştirebiliyor. Muhatabı tanımak ve 
mesajı ona göre formatlamak, karmaşık 
işlemleri gerektirir. Bir de, muhatabınız 
grupsa kime göre anlatacaksınız? 

Anlamak kadar anlaşılmak için de çaba 
göstermek, bunun bilimsel bilgi ve beceri-
sini kazanmak zorundayız. Çünkü bunlar, 
hayatımızı doğrudan etkiliyor. Anlaşılma-
mak, kişiyi öfkelendirebiliyor, yalnızlaş-
tırabiliyor…; dolayısıyla hayatı çekilmez 
kılabiliyor. Söz gelimi, anlama ve anlaşıl-
ma yeteneği zayıf eşler, aile mutsuzluğu 
üretiyor. Anlama ve anlaşılma becerisi 
olmayan ebeveynler, hem kendilerini hem 
de ciğerparesi evlatlarını perişan edebili-
yorlar. Böyle bir öğretmen, hem kendisi 
hem öğrencileri için huzursuzluk üretebi-
liyor. … 

Anlamak ve anlaşılmak, bir idrak ve 
kültür işidir. Eğitim, bireye anlama ve 
anlaşılma yeteneğini kazandırmalıdır. 
Bunlar öğretildiğinde, hayatta çoğu 
sorunun oluşması önlenecek, olanlar 
çözülebilecektir. “Müslüman, dilinden ve 
elinden insanların zarar görmediği kim-
sedir.” (Buhârî, Kitabu’l-İman) “Sizin en 
hayırlınız, insanlara en yararlı olanınız-
dır.” (Kenzu’l-Ummal, 43065 )

Çocuk 
Neden 
Yalan 
Söyler? 

ir sözün doğru veya yanlış olduğunu 
ayırt edebilmeleri için çocukların belirli 
bir yaşa gelmeleri gerekir. Üç ila beş yaş 
arasındakı çocukların zihinsel gelişimi henüz 
tamamlanmadığı için söylediği 
“yalanlar” bir anlam taşımaz. Bu 

sözler hayal dünyasını süslemek için kullandığı 
sözlerdir. Örneğin yemeği döktügü zaman “ben 
değil, kurt döktü” diyebilir. Bu, onun kasıtlı 
yalan söylediğini ifade etmez, bilhassa hayal 
gücünün kuvvetli olduğu manasını taşır. 

Beş ila sekiz yaş arasındaki çocuklar anne-
babalarını memnun etme çabası içindedirler. 
Bu yüzden onları hoşnut etmek için doğruluk 
içermeyen sözler söyleyebilirler. Zira bu yaştaki 
çocuklar henüz doğruyu ve yanlışı birbirinden 
ayıramazlar. Sekiz ile on yaşlarından itibaren artık doğruyu ve 
yanlışı ayırt edebilecek yaştadır. Buna rağmen çocuk hâlâ yalan 
söylüyorsa bunun sebeplerini araştırmak gerekir. 

Çocuklar korku ve endişe anında yalana başvururlar. Anne-
baba sevgisini kaybetmekten korkan çocuk yalan söylemeye 
başlar. Bir hata işlediğinde veya bir işte başarısız olduğunu 
düşündüğünde, gerçeği anne ve babasından gizlemek ister. 
Zira başarısızlığı yüzünden sevilmeyeceğine inanır. Ebeveynler 
öz güveni düşük bir çocuğa sahip iseler mutlaka 
eleştiriden uzak durmalıdırlar. 

Kıyaslamayın!

Çocuğu kardeşi veya arkadaşıyla kıyaslamak son derece 
yanlış bir tutum olur. Bu türlü bir davranış, yukarıda 
da bahsedildiği gibi, çocuğun kendisini başarısız 
hissetmesine yol açar ve anne-baba sevgisinden 
mahrum kalmamak için onu yalana sürükleyebilir. 
Bu gibi durumlarda yapılabilecek en doğru davranış, 
çocuğa güven duygusu aşılamak ve onu koşulsuz 
sevdiğinizi ifade etmeniz olacaktır. “Her ne olursa 
olsun seni sevmekten vazgeçmeyeceğiz.” demeniz, onu 
rahatlatacaktır. 

Doğru yaklaşım gösterin

Öte yandan anne-baba sevgisini yeterince alamayan 
çocuklar, bütün ilgi ve alakanın odağı olmak adına, 
sırf dikkat çekmek için yalana başvurabilirler. 
“Herkes benimle ilgilensin.” düşüncesi, kasıtlı 
yalanı beraberinde getirir. Ebeveynlere düşen, bu 
tür durumlarda öfkelerine hâkim olmaktır. Kızmak 
veya cezalandırmak çare olmadığı gibi, çocuğu 
daha çok yalana sevk edecektir. Çocuğa yaklaşım 
şekli son derece önemlidir. 
Ona doğru davranış biçimini öğretmek isterken, 
yalanın kötü bir şey olduğunu anlatabilmeliyiz. Bu 
noktada seçtiğimiz kelimeler dahi önem arz eder. 

Prof. Dr. Muhammet Şevki Aydın

FIKIH KÖŞESİ

Acem İşkencesi

TUBA GÜÇLÜ*

“Müslüman, dilinden ve 
elinden insanların zarar 

görmediği kimsedir.” 
(Buhârî, Kitabu’l-İman) 

egitim@camiahaber.com

Pusula

Örneğin “yalan söyleme” demek yerine, “yanlış hatırlıyorsun 
galiba” ya da “istersen bir kez daha düşünelim” şeklinde 
yaklaşmak, çocuğu dürüst davranmaya davet eden daha olumlu 
bir yaklaşım olacaktır. 

Yalan söylemenin, bazen çocuğun ruh hâli ile alakası olsa da, 
aslında kimi zaman sadece bir taklit ten ibaret olduğunu 

unutmamalıyız. Çocuk evde gördüklerini sadece 
kendi dünyasında pratikleştirmişti. Ebeveynler, 

çocukların duyduklarından ziyade gördüklerini 
uyguladıklarını ne yazık ki unutmaktadırlar. Öyle 
ki bazen “Yalan söylemek kötü bir huydur, bu 
huyundan vazgeçmelisin.” derken, öte yandan 
bizzat kendileri çocuklarını yalana sevk eden 

anne-babaların sayısı hiç de az değildir. Örneğin, 
kapıya gelen komşusunu, “Annem uyuyor, de” 

veya  “Babanı soran olursa bugün çalışıyor, de”  gibi 
tembihlerle gönderen anne-babalar çocukların içinde 

filizlenen doğruluk erdemini bizzat nasıl baltaladıklarını 
bilselerdi keşke. Ahlakı üstün çocuklar yetiştirmek istiyorsak 
onlara bir şeyler anlatmaktan evvel güzel örnek olmakla işe 
başlayabiliriz. İşte asıl bu tür  davranışlarımız çocuğumuzun 
ömrü boyunca asla unutamayacağı, en kıymetli  nasihatlerdir.

B

Örneğin “yalan söyleme” demek 
yerine, “yanlış hatırlıyorsun 

galiba” ya da “istersen bir kez 
daha düşünelim” şeklinde yak-
laşmak, çocuğu dürüst davran-
maya davet eden daha olumlu 

bir yaklaşım olacaktır. 

Bir kimsenin doğru olmadığını bildiği hâlde söylediği söze yalan denir. Yetişkinlerde yalan 
söylemek bu şekilde tanımlanırken çocuklarda bu husus bir başka mercekten gözlemlenir. 

Yalan söy-
lemenin, bazen 

çocuğun ruh hâli ile 
alakası olsa da, aslın-
da kimi zaman sadece 

bir taklit ten ibaret 
olduğunu unutma-

malıyız.

*Sosyolog ve pedagog Tuba 
Güçlü aile ve sosyal bakanlığın 
projelerinde çalışmıştır. IGMG 

Hessen Bölgesi  şubelerinde 
sosyolojik ve pedagojik konularda 
seminerler vermekte, anne çocuk 
oyun grubunu yönetmekte ve ana 

sınıfı eğitimciliği 
yapmaktadır. Güçlü 
ayrıca doktorasına 
hazırlanmaktadır.
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ç aylar, yılın rahmet mevsimi olan mü-
barek aylardır. Allah, bütün Müslüman-
lara hayırlı ve mübarek eylesin. İbadet 
hayatımız, bu aylarda imanımızdan da 

kaynaklanan bir heyecanla daha bir bereketli ve 
canlı hâle gelmelidir. 

Recep, şaban ve ramazan aylarına, üç aylar denil-
mektedir. Bu üç ay içinde özel geceler de vardır. 
Recep ayında regaip ve miraç; şaban ayında be-
rat; ramazan ayında ise Kadir Gecesi bizi manevi 
ziyafet sofralarında buluştururlar. Bu mübarek 
geceler, üç ayların manevi atmosferinin bere-
ketli ve hikmetli yıldızları gibidir. Müslümanlar 
tarafından bu gecelere kandil geceleri denme-
sinin sebebi de budur. Osmanlılardan itibaren 
bu gecelerde minarelerde kandiller yakılmaya 
başlanmış; işte o zamandan bu zamana, bu ge-
celere kandil geceleri denilmeye başlanmıştır. Bu 
gecelere özel bir ehemmiyet verilir ve görkemli 
törenlerle kutlanırdı. 

Bu aylar, dua ve yakarışların Allah’a arz edilme-
si, tövbe ve nedamet gözyaşlarıyla günahların 
yıkanması, buna mukabil yapılacak ibadet ve 
taatlere verilecek sevapların kat kat ödenmesi 
yönü ile kaçırılmayacak bir fırsattır. Bundan 
dolayıdır ki, bu aylarda nefisler hesaba çekilmeli, 
en değerli sermayemiz olan ömrümüzü nerede 
ve nasıl değerlendirdiğimiz gözden geçirilmeli, 
amel defterimize neler yazdırdığımız, mahşer 
günü kurulacak büyük mahkemenin tek hâkimi 
olan yüce Allah’ın hakkımızda nasıl bir hüküm 
vereceği iyi düşünülmeli ve gereken tedbirler 
alınmalıdır.

Bu aylar, dua ve tövbelerin kabul edileceğine olan 
umudumuzu daha da artıran aylardır. Her insan 
hatalı ve kusurlu olabilir. Tövbe etmek, pişman 
olmak ise insanı yeniden hayırlılar arasına dâhil 
eder. Şu âyet-i kerîme ve hadîs-i şerifte olduğu 
gibi: “Ey iman edenler! Samimi bir tövbe ile 
Allah’a dönün. Umulur ki Rabbiniz sizin kötü-
lüklerinizi örter. Peygamberi ve onunla birlikte 
iman edenleri utandırmayacağı günde Allah 
sizi, içlerinden ırmaklar akan cennetlere sokar. 
Onların önlerinden ve sağlarından (amellerinin) 

nurları aydınlatıp gider de, ‘Ey Rabbimiz! Nu-
rumuzu bizim için tamamla, bizi bağışla; çünkü 
sen her şeye kadirsin.’ derler.” (Tahrîm suresi, 
66:8) Hadiste de, “İnsanların hepsi hata edici ve 
günah işleyicidir. Hata edenlerin en hayırlısı ise, 
hatasını bilip tövbe edenlerdir.” (İbn Mâce, Züht, 
30) buyurulmaktadır.

Ramazan ayına bir hazırlık olması hasebiyle, 
recep ve şaban aylarını daha verimli değerlendir-
meliyiz. Çünkü ramazan ayı, bizim için manevi 
hasat vaktidir. Allah bazı ay, hafta ve günlere 
böyle özel bir değer ve kıymet vermiş ve bu gün-
lerde yapılan amelleri diğer zamanlara göre daha 
bereketli kılmıştır. Bunlar, bayram gün ve gece-
leri, cuma geceleri, üç aylar diye adlandırdığımız 
recep, şaban ve ramazan ayı ve kandil geceleridir. 
Yukarıda da ifade ettiğimiz gibi, üç aylar mevsi-
mi aynı zamanda kandiller mevsimidir. 

Peygamberimiz üç aylar girince şöyle dua ederdi: 
“Allâhümme bârik lenâ fî recebe ve şa’bân ve bel-
liğnâ ramazân. (Allah’ım! Recep ve şaban ayını 
bize mübarek kıl ve bizi ramazana kavuştur.)” 
(Ahmed b. Hanbel, Müsned, IV, 180)

Üç Ayların Önemi 
ve Regaip Kandili

Prof. Dr. Zekeriya Güler
hadis@camiahaber.com

Hadis Günlüğü

“(Din) kardeşinle yersiz mü-
nakaşa etme, onun hoşuna 
gitmeyecek şakalar yapma ve 
ona verdiğin sözden cayma!” 1

İbn Abbâs’tan (r.a.) rivayet edilen bu  hadisi 
açıklamaya devam ediyoruz. 

Sahabeden birçok şakalaşma örneği mev-
cuttur. Bunlardan biri de Kays b. Sa’d (v. 
60/679) hakkındadır: Mısır’ın fethine iştirak 
eden ve Hz. Ali’nin hilafeti döneminde orada 
vali olarak bulunan (hicrî 36-37) Kays b. Sa’d 
köseydi; yüzünde ne bir kıl ne de sakal var-
dı. Bundan dolayı Ensâr, “Kays b. Sa’d için 
bir sakal satın alsak!” diye aralarında latife 
ederlerdi. 

Enes b. Mâlik (v. 93/711) Resûl-i Ekrem’in, 
henüz ilköğretim çağına erişmemiş küçük 
kardeşine künye ile hitap ederek onunla şa-
kalaştığını, oynayıp eğlendiği minik bir ser-
çenin ölmesi üzerine her karşılaşmada tebes-
süm ederek ona espri yaptığını  anlatır.

Resûl-i Ekrem’in ve ashâb-ı kirâmın söz ve 
davranışları gösterir ki, meşru çerçevede 
yapılan ölçülü şakalaşma mümkündür. Şu 
hadis, bu noktaya ışık tutan uyarılardan bi-
risidir: 

“Yazıklar olsun, topluluğu güldürmek için 
konuşup yalan söyleyen kimseye, yazıklar 
olsun, yazıklar olsun!”2 

Abdullah İbn Abbâs’ın, “Gülerek bir günah 
işleyen kimse, ağlayarak cehenneme girer.”3  

sözü veya “Biliyor musunuz, mizâh neden 
dolayı mizâh adını aldı?” suâline “hayır, 
bilmiyoruz!” cevabını alan Hz. Ömer’in, 
“Çünkü mizâh, sahibini haktan (doğrudan 
ve gerçekten) uzaklaştırmaktadır.”4  şeklin-
deki açıklaması da aynı çerçevede düşünül-
melidir.

Resûl-i Ekrem “Sen bizimle şakalaşıyor-
sun.” diyenlere, “(Evet ama) ben sadece 
hakkı ve doğruyu söylüyorum.”5  diye cevap 
verir. Resûl-i Ekrem ile bazı sahâbîler ara-
sında geçen bu konuşmanın, bahse konu 
edilen “(Din) kardeşinle yersiz münaka-
şa etme, onun hoşuna gitmeyecek şakalar 
yapma ve ona yerine getirmeyeceğin bir 
vaatte bulunma!” hadisi üzerine yapıldığı 
anlaşılmaktadır.

Bu demektir ki, sünnetin tasvip ettiği şaka-
laşmanın temelinde doğru ve tatlı konuşarak 
insanın ruh ve gönül dünyasını dinlendirme 
düşüncesi vardır. “Nükteli ve hikmetli söz 
ve davranışlarla ruhlarınızı dinlendirin. Zira 
bedenler yorulduğu ve zayıfladığı gibi ruhlar 
da yorulur.” şeklinde Hz. Ali’ye nispet edilen 
sözün vurgusu bu noktaya olmalıdır.  

Mizahın, hiçbir zaman asıl gaye değil, mu-
bah ve meşru bir vasıta olarak görülmesi 
gerekir. 

1. Tirmizî, Birr, 58. Tirmizî, hadisin isnâdının ha-
sen-garîb (ferd) olduğunu söyler.

2. Ebû Dâvud, Edeb, 80. 
3. Gazzâlî, İhyâ, III, 183.
4. Gazzâlî, a.g.e., III, 183.
5. Tirmizî, Birr, 57.

Şakalaşma II

“Yazıklar olsun, topluluğu gül-
dürmek için konuşup yalan söy-
leyen kimseye, yazıklar olsun, 

yazıklar olsun!” 

Hadiste de, “İnsanların hepsi hata 
edici ve günah işleyicidir. Hata 

edenlerin en hayırlısı ise, hatasını 
bilip tövbe edenlerdir.” 

Ü
Bu aylar, dua ve yakarışların 

Allah’a arz edilmesi, tövbe 

ve nedamet gözyaşlarıyla 

günahların yıkanması, buna 

mukabil yapılacak ibadet ve 

taatlere verilecek sevapların 

kat kat ödenmesi yönü ile 

kaçırılmayacak bir fırsattır. 

Muhasebe vakti

Üç aylar ve bu aylardaki gele-
cek kandiller bir iç muhasebe 
zamanı olarak değerlendi-
rilebilecek müstesna zaman 
dilimleridir. 

İnsan daima kendini sorgula-
malıdır. Allah ile aram nasıl? 
Onun istediği bir kul olabildim 
mi? Beni ondan uzaklaştıran 
kötü alışkanlıklarım var mı? 
Her an ölüm gelecek hassasi-
yeti ile ne kadar hazırlıklıyım? 
Ahiretimi mamur edecek bir 
hazırlığım var mı? gibi sorula-
ra kendini muhatap kılmalıdır. 
Kısaca, Ömer (r.a.)’ın “Hesaba 
çekilmeden önce kendinizi 
hesaba çekiniz.” buyurduğu 
gibi, kendimizi muhasebeye 
çekmeliyiz. 

Recep ayının ilk cuma gecesine 
Regaip Kandili denir. Her cuma 
gecesi kıymetlidir. İki kıymetli 
gece bir araya geldiğinden bu 
gecenin kıymeti daha da artar. 
Bu geceye hürmet edenleri 
affeder. Umulur ki, bu gece 
yapılan dua kabul olur, namaz, 
oruç, sadaka gibi ibadetlere, 
sayısız sevaplar verilir. 

Unutmayalım ki recep tohum 
ekme, şaban sulama, rama-
zan ise hasat ayıdır. Yıl, ağaç 
gibidir. Recep; ağacın yaprakları, 
şaban; meyvelerin olgunlaş-
ması, ramazan ise olgunlaşmış 
meyvelerin toplanmasıdır. Allah, 
bizi rahmetinden mahrum 
eylemesin. Bu mübarek ayları ve 
içerisinde bulunan kandillerimi-
zi cümlemiz hakkında hayırlara, 
iyiliklere, güzelliklere vesile 
kılsın. Feyzinden, bereketinden 
cümlemizi hissedar eylesin.

İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Abdulrashid Hatamou
Fikri Erdemligil
Sabriye Kalaycı
Ismail Yakaç
Bebek Doğan
Nevin Demirci
Elif Bıçakcı
Esma Yiğit
Ishak Kurşun
Osman Yıldız
Nezla Sali
Mehmet Gördük
Bebek Bulut
Tahsin Mor
Satı Tuncer
Emine Ahmedoğlu
Dursun Kaypak
Habibe Akgül
Abdulkadir Doğulu
Naciye Mıhcıoğlu
Cumali Altun
Seyran Aydın
Biayşe Temiz
Hayriye Koç
İbrahim Gülşen
Ayşe Yıldız
Ali Aslan
Bebek Amil

30.01.2020
30.01.2020
30.01.2020
31.01.2020
31.01.2020
01.02.2020
01.02.2020
02.02.2020
02.02.2020
02.02.2020
02.02.2020
03.02.2020
03.02.2020
04.02.2020
05.02.2020
06.02.2020
06.02.2020
06.02.2020
07.02.2020
07.02.2020
08.02.2020
08.02.2020
08.02.2020
09.02.2020
10.02.2020
12.02.2020
13.02.2020
14.02.2020

Düsseldorf/ Du-Hochfeld
Hessen/ Rüdesheim                     

Düsseldorf/ Dinslaken
Bremen/ Neuvahr

R.-N.-Saar/ Frankenthal
Hessen/ Frankfurt West

Bremen/ Huchting
Berlin/ Kreuzberg

Berlin/ Neuköln-Gop
Bremen/ B-Blumenthal

Köln/ Aachen                        
Berlin/ Neuköln-Gop

Linz/ Hallein
Württemberg/ Müchlacker
Kuzey Ruhr/ Bi-Jöllenbeck

Düsseldorf/ Dormagen
Linz/ Bad-Ischil

Freiburg-Donau/ Balingen
Hessen/ Darmstadt                     

G. Bavyera/ Peißenberg
Württemberg/ Wangen

Berlin/ Wedding-H.b
Berlin/ Schöneberg-E.s

Württemberg/ Hannover                      
Hamburg/ Lübeck                        
R.-N.-Saar/ Worms                         

Schwaben/ Schelklingen
Schwaben/ Friedrichshafen

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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“Ey Peygamber hanımları! Sizden kim 
açık bir hayasızlık yaparsa onun cezasını 
iki kat veririz, bu Allah için kolay bir şey-
dir. Sizden kim de Allah’a ve Resul’üne 
itaat eder, faydalı işler yaparsa onun hak 
ettiği karşılığı da iki defa veririz, ayrıca 
onun için nefis bir rızık da hazırlamışız-
dır.”   (Ahzâb suresi, 33: 30-31).

Kur’ân-ı Kerîm, evrensellik ve sürek-
lilik özelliği olan son kitap olduğuna 
göre bu iki ayetin sadece Hz. Peygam-
ber’in eşlerine has olmadığı diğer 
insanları da ilgilendirdiği sonucuna 
ulaşmak zor olmaz. 

O zaman bu ayetin sonraki dönemler-
deki insanlara mesela bize olan mesajı 
nedir? 

Öncelikle şu tespite bağlı olarak bu 
iki ayeti anlamamız mümkündür. 
Kur’ân-ı Kerîm’de kişiler ve toplum-
larla ilgili verilen bilgiler onların 
konumları ve davranış kalıplarının 
tiplemesi olarak anlatılarak diğer in-
sanların bundan ibret  ve ders alması 
hedeflenmektedir.

Bazı müfessirlerin de tespitlerinde ol-

duğu üzere bu ayetlerde Hz. Peygam-
ber’in eşlerinin zikredilmesi, onlara 
özel tarihî bir bilgi verme amacı 
taşımamakta, kendilerinin toplumda 
model kişilikleri dolayısıyla örneklik 
vasfına sahip olmaları sebebiyle söz 
ve davranışlarının kendileri ile sınırlı 
kalmayıp başkalarını da etkilemesi 
sonucu eylemlerinin karşılıklarının 
katlandığını bildirmektir. Buradaki 
mesaj sonraki dönemlerde aynı ko-
numda olanların da günah ve sevapla-
rının katlanarak yazılacak oluşudur. 
Dolayısıyla ayetler evrensel bir mesaja 
vurgu yapmaktadır. Zira diğer insan-
lar ya tutum ve davranışlarını, temsil 
konumunda olanları model alarak 
belirlerler ya da onların ait oldukları 
davaya söz ederler.

Hz. Peygamber’in hanımları da bu 
konunun örneği olarak zikredilmiştir. 
Buna göre okulda öğretmen, hasta-
nede tabip, toplumda din görevlisi, 
din bilgini, gayrimüslim toplumlarda 
Müslüman, bakan, vali, başkan gibi 
liderler aynı esasa tabidir. O zaman 
hastanede sigara içen bir tabibin, 
okulda küfürlü konuşan bir öğretme-
nin, ramazan ayında oruç yiyen ya 
da namaz kılmayan bir din görevli-
sinin, faiz yiyen bir hacının, rüşvet 
alan bir bakanın, gayrımüslim ülkede 
ahlaksızlık yapan bir Müslüman’ın 
suçu sıradan bir vatandaşınki ile aynı 
değildir. 

Doğrusunu en iyi Allah bilir.

Siz: “Din, şeriat ve fıkıh aynı değildir.” 
diyorsunuz. O zaman din, şeriat ve fı-
kıh nedir?

Teori ve sistem, kavram tuğlaları ile örülür. 
Müslümanlar, kavramlarını kaybettiler ve 
genellemeci bir dil kullanmaya başladı. O 
yüzden herkesin bildiğini sandığı kavramla-
rı yerine tam oturtmak istiyorum. Onun için 
din, şeriat ve fıkıh kavramları arasında ay-
rım yapmak, modern dönemde Müslümanca 
düşünmek ve Müslümanca üretmek için ha-
yati bir öneme sahiptir. Din ve şeriat ayrımı 
benim yaptığım bir şey değildir. Ebû Hanîfe, 
Gazâlî, özellikle Mâturidî gibi fıkıh ve kelam-
cılarda bu ayrımı çok net görüyoruz.

O net olarak görünen şey nedir?

Günümüzde, din ve şeriat arasındaki farkı 
kaybedecek şekilde bir vahiy ve ilahilik vur-
gusu var. İlahilik özelliği, hem şeriatın hem 
de dinin temel bir özelliği ama, mahiyetleri-
ne, içerdikleri anlamlara baktığımızda mahi-
yet farkı görüyoruz. Buna göre din, inançla, 
ahlakla ilgili ilkelerdir. Allah’a inanmak, Al-
lah’ın sıfatları, peygamberler, melekler ve 
ahiret inancı, ahlaki ilkeler, doğruluk, adalet, 
ahde vefa, çalmamak, haksızlık etmemek gibi 
ahlaki ilkeler din kapsamındadır. Ahlak esaslı 
bir biçimde din içerisinde yer alır. Dinin ih-
tiva ettiği bu konular evrenseldir, zaman ve 
mekâna bağlı değildir.  Fakat, mesela adale-
tin kendisi ide olarak evrenseldir; adaletin 
gerçekleşme biçim, yani keyfiyeti ise zaman 
ve mekâna göre değişiklik arz edebilir.

Şeriat, vahiy mahsulü olmasına rağmen, din 
ilkeleri ile bağlantısını sürdürerek zaman ve 
mekân koordinatları içerisinde yine vahiy yo-
luyla yapılan pratiğe ilişkin düzenlemelerdir. 
Yine mesela, adaletin nasıl gerçekleşeceğini, 
hangi olay üzerinde, hangi hukuki ilişki içeri-
sinde gerçekleşeceğini somut olarak gösteren 
düzenlemeler şeriat olmaktadır.

Şeriatın içerisine baktığımızda, bunlar pra-
tiklerimiydir. Bunun iki boyutu var. Bir: Al-
lah’a, yaratıcıya karşı ibadet etme yükümlü-
lüğü, Allah’ı tazim sorumluluğu, buna ibadet 
diyoruz. İbadetler ise, yaratıcıyı nasıl tazim 
edeceğimize dair düzenlemelerdir. İbadetler, 
evrensel değil, zaman üstüdür. Evrensel ile 
zaman üstülükte fark vardır. Evrensel, her 
insan için her zaman geçerli olan ilkelerdir. 
Zaman üstü ise, sadece buna inananlar için 
her zaman ve her yerde geçerli ilkelerdir. Za-
manın ve mekânın aşındırmasına tabi değil-
dir. 5 vakit namaz gibi.

Din, şeriat ve fıkıh arasındaki  farkları Prof. Dr. Hacı Yunus Apaydın Camia’ya değerlen-
dirdi. Apaydın’a göre, din ve şeriat hakikati temsil ederken fıkıh, her zaman yüzde yüz 
hakikati temsil etmez. Fıkıh beşer ürünüdür ve hata etmek de mümkündür.

Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. H. Yunus Apaydın ile din, şeriat ve fıkhın mahiyetini konuştuk.

Şeriatın ikinci boyutu nedir?

İnsanlar arasındaki ilişkilerin düzenlenmesi-
ne matuf olan şeylerdir. Evlenmek, alış-veriş, 
suç-ceza ilişkisine kadar, başkalarının hakla-
rının söz konusu olduğu her alan şeriat kap-
samındandır. Vahiy ürünü olan kitabın içe-
risinde bu alana ilişkin yapılan 
düzenlemelerdir. Sünnetin 
bir kısmı da buna da-
hildir.

Dinin kapsamı-
na dahil konu-
lar hiç değiş-
mez. Şeriat 
ka p s a m ı n a 
dahil edilen 
meselelerde, 
Hz. Âdem’in, 
Hz. Nûh’un, 
Hz. Îbrahim’in 
ve Hz. Muham-
med’in şeriatın-
da zaman içinde 
değişiklikler olmuş-
tur. Bunu Allah yapmış-
tır. Pratiğe dönük düzenleme-
lerde vakte bağlı olarak, zamana ve mekâna 
göre değişiklik olduğunu bize bildiren de va-
hiydir. Burada, sanki “şeriatın, yani pratik-
lerin karakteri değişmedir”, diye görüyoruz. 
Din ve şeriat vahiy mahsulü olduğu için, Hz. 
Peygamberle de vahiy sona erdiği için artık 
din ve şeriat olarak önümüzde bulunan şeyler 
tamamlanmıştır; statiktir.

Ama sürdürdüğümüz hayat statik değil!

Artık din ve şeriat kemâle ermiştir. Peygam-
berlik dolayısıyla canlı vahiy ilişkisi kalma-
dığı için, fıkıh devreye giriyor. Artık dinin ve 
şeriatın öznesi olan peygamber yok ve Allah 
da peygamber yoluyla müdahale etmiyor. İşte 
burada, din ve şeriatı anlama faaliyeti, yani 
fıkıh ortaya çıkıyor. Bunun öznesi de beşer; 

Müslüman. Vahyin kesilmesi ile birlikte beşer, 
dini ve şeriatı anlayıp, yani statik ve tamam-
lanmış metni dinamik hayata çekecek göre-
vi üstlenmiş oluyor. Fakihin grevi, nasslarda 
mündemiç olan ahkamı makasıdları doğrul-
tusunda işleyen ve dinamik olarak seyreden 
hayata çekme çabasıdır. Din ve şeriatın öznesi 
şâri’  iken, fıkhın öznesi fakihdir, görev beşere 
intikal etmiştir. 

Beşer açısından bakıldığında bu çok büyük bir 
sorumluluktur. Vahiyde mündemiç olan tüm 
ahlaki ve metafizik değerlerden ayrılmadan, 
adalet ölçüsünde huzuru ve maslahatı sağ-
layacak şekilde insanlar arasındaki ilişkileri 
düzenleme görevini üstlenmiş oldu. Fukahada 
aranan şartlardan birisi “karîha” idi. Meleke-
tun yuktederu biha alâ istinbati’l ahkam özel-
liği olması lazım.

Bu ne demek hocam?

Özel yetenek, yani, hükümlerin delillerine ula-
şabilme iktidarı olan özel yetenek. Bu şekliyle 
insan gayreti söz konusudur ve dinamik bir 
süreçtir. Fıkhın görevi, din ve şeriatta münde-
miç olan hem salt hükümler hem de ilkeler ve 
maksat bağlamında olan şeyleri içinde yaşa-

nılan hayata taşıma görevidir. Fıkıh bu 
faaliyetin adıdır. Yani, nasslarda yer 

alan ahkamı içinde yaşadığımız 
zaman ve zeminin koordinat-

larını dikkate alarak buraya 
taşımaktır.

Hukuk denilen ve özel-
likle insanlar arası iliş-
kileri düzenleyen kısım, 
içinde yaşanılan zeminle 
son derece bağlantılıdır. 

İnsanların maslahatını 
gözeteceğiz, adaleti temin 

edeceğiz, haksızlığı önle-
yeceğiz. Adalet denilen şey 

o toplumun özellikleri dikkate 
alınarak gerçekleştirilebilir.

Eski dönemlerde değişim çok yavaştı. Ama 
modern dönemde değişim çok hızlı. Öz itiba-
riyle fıkıh faaliyeti, nasslarda yer alan hüküm-
lerin, fakihin içinde yaşadığı toplumun koor-
dinatlarını, yani o toplumun telakkileri, ilişki 
biçimleri de dahil olmak üzere her şeyi dik-
kate alması lazım. Fıkıh yapmak yerine göre 
bir bina yapmak gibi bir şeydir. Yerine göre 
yemek pişirmek gibi bir şeydir. Bina yapacak 
olan bir kimse, orada hangi malzeme var-
sa ondan yapar. Taştan, tuğladan, kerpiçten 
ağaçtan, betondan yapar. Aşçı da hangi malze-
me varsa ondan yemek yapar. Fıkıh da böyle-
dir. Burada esas olan şey, malzemenin düzgün 
sağlıklı ve estetik bir şekilde kullanılmasıdır.

İLHAN BİLGÜ

Din, Şeriat ve Fıkıh 
Neden Birbirinden Farklıdır?

Kafada oluşturulan paket programlar gibi 
bir fıkıh uygulaması diye bir tahayyül-
den kurtulmalıyız diye düşünüyorum. Es-
kiden, üzerinde icma da olsa, Haremeyn 
bölgesinde uygulanan ama Buhara’da, 
Semerkand’da uygulanamaz denilen 
meseleler var ki, günümüzde değişim çok 
daha hızlı olduğu için paket fıkıh uygula-
masını yeniden gözden geçirmeli ve yeni 
formülasyonlara gidilmelidir. 

Prof. Dr. Saffet Köse
tefsir@camiahaber.org

Tefsir Köşesi

Temsil Makamında 
Olanlara İki Kat 
Günah, İki  Kat Sevap

Kur’ân-ı Kerîm’de kişiler ve 
toplumlarla ilgili verilen bilgi-
ler onların konumları ve dav-
ranış kalıplarının tiplemesi 
olarak anlatılarak diğer in-

sanların bundan ibret  ve ders 
alması hedeflenmektedir.

Hem din hem de şeriat ila-
hidir. Din, inançla, ahlakla ilgili 

ilkelerdir. Allah’a inanmak, Allah’ın 
sıfatları, peygamberler, melekler, 

ahiret inancı ve ahlaki ilkeler. Şeriat, 
vahiy mahsulü olmasına rağmen, din 

ilkeleri ile bağlantısını sürdürerek 
zaman ve mekân koordinatları 
içerisinde yine vahiy yoluyla 

yapılan pratiğe ilişkin dü-
zenlemelerdir.

“
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Tütün asıl itibariyle bir bitkidir ve diğer 
bitkiler gibi temiz bir bitkidir. Fakat 
alışkanlık yapması, daha o zamanlar-
dan itibaren kullanan şahıs ve çevresine 
verdiği zararlar nedeniyle İslam âlimleri 
sigara kullanmanın hükmü hakkında hep 
kafa yormuşlardır.

Şöyle ki:

1. Bir kısım ulema, tütün mübah bir 
bitkidir ve zararsız olduğu için de şe-
riatın sahibi olan Allah (c.c.), yasakla-
mamıştır demişlerdir. İlmî ve tıbbi 
veriler tütünün insan için zararını 
ortaya koymuştur. Tütün, akciğer gibi 
solunum yolu organlarına zarar verir, 
kan dolaşımını engeller. Kansere sebep 
olan etkenlerden birisidir. Bundan 
dolayı da sigara paketlerine “sigara öl-
dürücüdür” ibaresi yazma zorunluluğu 
getirilmiştir. Şeriatın tütüne yasak 
koymadığını iddia etmek te doğru 
değildir. Çünkü dinimizde bütün 
yasaklar birer birer sayılmamıştır. 
Ortaya çıkan hükümler, her zaman 
açık ve özel naslarla belirlenmez. Bir 
şey haram kılınmış ve bu da naslarla 
sabit olmuşsa; bu demektir ki, haram 
hükmünün illeti vardır. İşte bu nas-
larda geçen haram hükmünün illetine 
bakılır, kıyas ve diğer istidlal yollarıyla 
tütünün hükmü de ortaya çıkarılabilir. 

2. Diğer bir kısım âlim ise, sigara içme-
nin mekruh olduğunu ifade etmişler-
dir. Bu âlimler, tütünün hükmünü 
kıyas yoluyla tespit etmiş oldukların-
dan haram demekten çekinmişlerdir. 
Diğer taraftan bu âlimler, o günkü 
şartlarda sigaranın insan bedenine 
vermiş olduğu zararlar hakkında 
kesin bilgi sahibi değillerdi. Dolayısıy-
la tahrimen mekruh hükmünü ver-
mişlerdir.

3. Sigaranın insana verdiği zararların 
bu gün tamamiyle ortaya çıkmasın-
dan sonra çağdaş bir çok âlim artık 
sigaranın haram olduğu hükmüne 
varmışlardır. Bilhassa tütün tiryakisi 
olmak, doktor raporu ile sigaranın 
içilmesinin sağlığa zararlı olacağının 
ifade edilmesi, mali açıdan israf olması 
ve ailesinin nafakasını alenen yakarak 
geçim sıkıntısına sebebiyet vermesi 
gibi sakıncalar sigaranın haram ol-
duğu görüşünü güçlendirmektedir. 

M. Hulusi Ünye 
m.unye@igmg.org

Sigara içmenin hükmü 
nedir? Mekruh diyen de 
var haram diyen de!

BIR
AYET

“Bilin ki, dünya hayatı ancak bir oyun, bir eğlence, bir süs, aranızda karşı-
lıklı bir övünme, çok mal ve evlat sahibi olma yarışından ibarettir. (Niha-
yet hepsi yok olur gider). Tıpkı şöyle: Bir yağmur ki, bitirdiği bitki çiftçilerin 
hoşuna gider. Sonra kurumaya yüz tutar da sen onu sararmış olarak gö-

rürsün. Sonra da çer çöp olur. Ahirette ise (dünyadaki amele göre ya) 
çetin bir azap ve(ya) Allah’ın mağfiret ve rızası vardır. Dünya hayatı, 
aldanış metaından başka bir şey değildir. (HADÎD SURESİ, 57:20)

BIR
HADIS

“Dünyada zâhidlik, ne helâli haram etmek ne de 
malı mülkü terk etmekledir. Dünyada zâhidlik, an-
cak Allah’ın mülkünde olana kendi elindekinden 
daha fazla itimat etmen; başına bir musibet geldi-
ği ve yakanı bırakmadığı müddetçe, onun ecir ve 
mükâfatından son derece ümitvar olmandır.”

 (TİRMİZÎ, ZÜHD, 29. H. NO: 2340)

Fıkıh Köşesi

Koruyucu aile olmak her önüne 
gelenin yapabileceği bir iş de değil-
dir. İçinde yaşadığımız ülkelerde 
her şeyin standardı belirlendiği 
gibi, bu konuda da epeyce bir 
kazanım elde edilmiştir. Başta 
koruyucu aile olabilecek aileler 

belirlenmeli, eğitim verilmeli ve 
bilinçlendirilmelidir. Koruyucu 

aile olmanın hukuki kuralları olduğu 
gibi, İslami anlamda da bazı şeylere 

dikkat etmek gerekir. Elbette bu İslami 
kuralları Müslüman’ın koruyucu aile olmasının 

önüne engel gibi telakki etmemek gerekir. 

Koruyucu aile olan Müslüman aile, evine kabul ettiği çocuk 
büyüdüğünde mahremiyet şartlarına uygun hareket etmeli-
dir. Kendisine mirasçı olacak şekilde nüfusuna geçirmemeli. 
Korumaya alınan çocuğun nesebi gizlenmemeli, soyadı 
silinmemeli, kendisine nispet edilmemelidir. 

Koruyucu ailelikte iki çağ vardır. Birincisi ergenlik çağı ön-
cesi; ikincisi ergenlik çağı sonrası. Ergenlik çağı öncesi 

çocukların toplum içinde sağlıklı bir gelişim ve 
davranış içerisinde büyümeleri, sırf fizyolojik 

ihtiyaçları karşılanmakla değil, aile ortamın-
da merhamet, sevgi ve şefkat atmosferinde, 
anne-baba sevgisini tattırmakla müm-
kündür. Bunu da Müslüman aileler, bu 
çocukları koruma altına almak suretiyle 
yapabilirler.  Ergenlik çağından sonra ise, 

bu gençler kurumsal nitelikli yatılı yetiştir-
me yurtlarında barındırılabilir. Bunun için 

de böyle kurumların Müslümanlar tarafından 
acilen kurulması gerekir.  

Ancak öyle yurtlarımız yok diye bu gençlerin sokağa 
salıverilmesi doğru olmaz.  Kendi kurumlarımız kuru-
luncaya kadar buluğ çağından sonra da bu çocuklar yine 
bu ailelerin yanında kalmaya devam etmelidirler. Bunda 
zorunluluk vardır. Zira çocuklarda bu çağ, dinî ve kültürel 
değerlerin kazandırıldığı en verimli zaman dilimi olduğu 
gibi, zayi olmalarına da sebebiyet verecek en tehlikeli dö-
nemdir. Fakat mahremiyet sınırlarına ve şartlarına dikkat 
edilmelidir. 

Koruyucu aile, öz 
ailesi yanında kalma-
ları mümkün olmayan ve 
bakımları sağlanamayan çocukların, eği-
tim, bakım ve yetiştirilme sorumluluğunu kısa veya uzun 
süreli, ücretli veya gönüllü statüde ve devlet denetiminde 
paylaşan, bu toplumsal sorumluluğu taşıyabilen uygun aile 
veya kişilerdir.  

İslam’ın yasakladığı bir durum daha var ki, ona tebenni 
(evlat edinme) denir. Bilhassa Câhiliye dönemi dedi-
ğimiz, İslam’dan önceki dönemde evlat edinme 
(tebenni) uygulaması vardı. Bu uygulamada 
evlat edilen çocuk, nesep, evlenme, boşan-
ma, miras, sıhri hısımlık gibi alanlarda öz 
evlat gibi kabul edilir ve yükümlülükler 
doğururdu. Bu uygulamanın en çarpıcı 
örneği Efendimiz (a.s.)’ın peygamber 
olmadan önce Zeyd (r.a.)‘i evlat edin-
mesidir. Câhiliye döneminde var olan bu 
uygulama “Allah, evlatlıklarınızı öz ço-
cuklarınız (gibi) kılmamıştır.” (Ahzâb suresi, 
33:4) ayetiyle ortadan kaldırıldı. Bundan böyle 
bakımı üstlenilen, yani evlat edinilen çocuk, öz evlat 
gibi kabul edilmez, miras gibi haklardan yararlanamaz. 

Koruyucu ailelik uygulaması evlat edinme uygulamasın-
dan biraz daha farklı olarak gündeme geldi. Nitekim evlat 
edinme tam bir nesep evlatlığı kabul edilirken koruyucu 
ailelikle bakımı üstlenilen çocukların illa da böyle olması 
gerekmiyor. Bu yönüyle koruyucu ailelik evlat edinmeden 
farklıdır. Dinimiz, bakıma ve barınmaya muhtaç bir ço-
cuğa bakmayı teşvik eder. Bakımı üstlenilen bir çocuğun 
İslami hassasiyetler çerçevesinde korumaya alınması hü-
küm açısından farklılıklar arz eder. Zaman ve şartlara göre 
değişir. Bir muhtaca bakmak bazen farz bile olur. 

Bugün Avrupa’da koruyucu ailelik kurum-
ları faaliyetlerini son sürat icra etmektedir. 
Bilhassa Müslüman ailelerin çocukları aile 
yuvalarından alınarak başka ailelere veril-
mektedir. Bu aileler çoğu zaman Müslüman 
ailelerden de oluşmamaktadır. Farklı din, 
inanç ve kültüre mensup ailelere teslim edi-
len çocukların içinde bulundukları ortamdan 
etkilenmemeleri mümkün değildir. Dolayısıy-
la bütün Müslümanlar bu durumdan sorum-
ludurlar ve koruyucu ailelik konusu Müs-
lümanların gündemini işgal etmeye devam 
etmelidir.  

Ortaya çıkan hükümler, her 
zaman açık ve özel naslarla 
belirlenmez. Bir şey haram 
kılınmış ve bu da naslarla 
sabit olmuşsa; bu demektir 
ki, haram hükmünün illeti 
vardır. 

HULUSİ ÜNYE

KORUYUCU AİLELİK 
VE MÜSLÜMANLAR

Zaman ve 
şartlara göre 

değişir. Bir muh-
taca bakmak 

bazen farz bile 
olur. 
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Hikmete Ulaşmak 
İçin Tezekkür ve 
Tefekkür Gerek!

nden Gidenler” programları çerçevesinde bu sene ana-
cağımız İslam davasına hizmet etmiş büyüklerimizden 
Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır’ı hepimiz “Hak Dini 
Kur’an Dili” adlı eseriyle tanırız. Bu eserinde merhum 
Elmalılı’nın hakikaten Kur’an’ın nasıl anlaşılabileceği yo-
lundaki ilmî seviyesini gördüğümüz gibi, Arap ve özellikle 
Türkçe dilinin inceliklerini sergilediğine de şahit oluyo-
ruz. Aynı zamanda zamanının felsefî ve sosyal 

akımlarını tanımlayıp yorumlayabilen biri olduğuna şahit olu-
yoruz. Fıkıh, kelam alanındaki mütehassıslığı yanında, yeri 
geldiğinde felsefeden, sosyolojiden, psikolojiden de yetkin 
bir üslupla bahsettiği gözlerimizden kaçmıyor.

Her bir yazısında, her bir yorumunda Müslüman olmanın 
hayata nasıl uyarlanabileceğinin gayretini görüyoruz. Hiç bir 
şeyi atlamak istemiyor. Fıkıh gerekli ise fıkıh, yorum gerekli 
ise yorum, felsefe ve çağdaş tartışmalara girmek gerekli ise o 
konulara giriyor. Fakat Elmalılı’nın konuya girişi, suçlayıcı de-
ğil, çözüm üretici bir giriş. Malumatfurûşluk değil, malumata 
nasıl ulaşılabileceği ve bu malumatın nasıl ve nerede kullanıla-
cağını anlatan bir giriş. Muarızlık değil, işin aslına işret etmek, 
işin aslını göstermek şeklindeki bir giriş bu. Eleştirirken bile, 
ders vermek; ders verirken eleştirmek.

Biz Elmalılı’yı, bir müfessir olarak 
bildiğimize göre Kur’an hakkın-
daki görüşünü de aktarmak 
gerekecektir:

“Kur’an anlaşılmaz bir kitap değildir. 
Hatta ‘Muhakkak biz, bu Kur’an’ı düşü-
nülüp ibret alınsın diye kolaylaştırdık. 
Hiç düşünen var mı?’ (Kamer suresi, 
54:17) buyurulduğu  üzere manasını en 
kolay ve açık bir şekilde anlatan ve zor-
lamasız, yapmacıksız; su gibi akan, nur 
gibi parlayan apaçık bir kitaptır. O, ken-
disini bütün insanlığa duyurmak ve an-
latmak için inmiş ve duyurmuştur. An-
cak onun manaları tam olarak anlaşılıp 
bitirilemez. Bir manası meydana çıkınca 
arkasından bir mana  daha, arkasından 
bir mana daha yüz gösterir. Nurunun 
açık parlaklığı içinde gizlilik ortaya çı-
kar. Mümine hitap ederken kâfire bir 
korkutma fırlatır, kâfiri korkuturken 
mümine bir müjde nüktesini uzatır. Hal-
ka hitap ederken ileri gelenleri  düşün-
dürür. Âlime söylerken cahile dinletir. 

Cahile söylerken âlime dokundurur. Geçmişten bahseder-
ken geleceği gösterir. Bugünü tasvir ederken yarını anla-
tır. En basit gözlemlerden en yüksek gerçeklere götürür. 
Müminlere gaybı  (geleceği) anlatırken, kâfirleri şimdiki 
zamandan usandırır. Ve bütün bunları duruma, makama, 
yere, zamana ve konuya göre en uygun, en güzel kelime-
lerle anlatır.”

Yenilik nedir?
Amma, “İyi hatırlamak lazım gelir ki, yenilik, değişmek ve bozulmak de-
mek değildir.” Öyleyse nedir yenilik?

“İslam’da en büyük düstur Allah’ın birliğidir. Bütün yeni-
liklerde bu görüş mahfuz tutularak (Ümmetin hüviyeti) 
gözetilecektir. Her asırda vukua gelen fikrî ve maddî 
hâdiseler tecrübe ile tetkik edilecek. Neticede, üm-
metin hayatına şuurlu veya şuursuz olarak giren yeni 
hâdiselerin dinî ve şer’î sahih nesebi belirtilip tespit 
olunacak, tehlikeli araz olan bid’atlerle hayat sebeple-
rinden ileri gelen yeni gelişmeler birbirinden ayrılıp, 
bir kısmı silinecek, bir kısmında karar kılınacaktır. Be-
nimseyeceğimiz yeniliklerle benimsemeyeceğimiz yeni-
liklerin hududu ayrılmak gibi vicdanî bir gelişme elde 
edilecek ve bu yoldan içtimaî nefis fetret ve nifaktan 
kurtulacaktır. Yenilik yapacak olan, birliği kırmayacak, 
şıkakı arttırmayacak, işin esasını, inkâr etmeyecek, te-

ferruatı asıldan ayırmayacak, istikametten sapmayacak, 
mücerret heveslere kapılarak ümmetin vicdanını yabancı 

vicdanlar gibi yapmağa çalışmayacak ve ümmetin şahsi-
yetini ortadan kaldıracak bid’atlere yol açmayacaktır. Ye-

nilik bize nefret değil sevgi aşılayacak, korku ve endişe 
değil güvenlik getirecektir. Her asrın tarihini gü-

zelce zaptetmek ve o tarihte, şer’î sebep ve 
illetlerin amelî kıymetlerini ve içtimaî ne-

ticelerini tetkik ve bu suretle geçen as-
rın bir fezlekesini yapıp gelecek asrın 
ihtiyaçlarını tayin eylemek.” 

Allah rahmet eylesin!

İLHAN BİLGÜ

Elmalılı Müslümanların içinde bulunduğu durumdan hep 
muzdariptir. Hiç bir şeyi küçümsemez. Ama onun en çok 
üzerinde durduğu şey, Müslümanların kendi zamanlarını 
okuma kabiliyetinden uzaklaşmalarıdır.

Ö

Felsefe ve Elmalılı
Fakat Elmalılı’nın güçlü olduğu ama fazla da 
bilinmeyen yönlerinden birisi de onun felsefe 
dünyası ile ilişkisidir. Belki de bu konuda özel-
likle unutturulmak istenmiştir. İngilizce ve 
Fransızcadan felsefî eserleri tercüme ettiği gibi 
ders olarak da okutur. Antik felsefeyi olduğu 
kadar çağdaş felsefeyi de bilip, bu alanda zirve 
diye bilinenleri dahi üslubunca eleştirme kabili-
yetine sahip birisi olarak, felsefeyi hikmet ola-
rak kabul eder. Bunun için de der ki: “Hikmet ise, 
her güzel ilim ve sâlih amelin ismidir.” 

Yani hikmet, ilim, amel, amel-i sâlihtir. Tabiîdir 
ki, “Hikmete ulaşmak için tezekkür ve tefekkür 
gerek!” Elmalılı Müslümanların içinde bulundu-
ğu durumdan hep muzdariptir. Hiç bir şeyi kü-
çümsemez. Ama onun en çok üzerinde durduğu 
şey, Müslümanların kendi zamanlarını okuma 
kabiliyetinden uzaklaşmalarıdır. “Ruhlar, yeni 
hâdiseleri aslî esaslar ile telif edemedikçe vic-
danî buhran ve ıztırap hâsıl olur. Halbuki, keyif 
veya ıstırap içinde isabetli karar verilemez. Bu 
suretle haktan uzaklaşılmış ve beka müphem-
lik kazanmış olur. Bu sıkıntı ve buhran, taham-
mül edilmez bir hâle gelince, gönüllerde gelişi 
güzel bir yenilik meyli uyanır.” 
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Tüm beyinde elektrik olarak boşal-
ma sürecini geçirdiği için sara nö-
beti sonrası hasta şaşkınlık geçirir. 
Nöroloğun hastanın bayılma sebebi 
olarak kan dolaşımı mı yoksa psiko-
lojik olarak bir bayılma mı geçirdi 
bunu bilmesi gerekiyor. Sara nöbeti 
esnasında klasik olarak hasta kişi 
ritmik olarak titrer, uyandığında 
yavaş uyanır ve şaşkınlık yaşar. Na-
dir görülen epilepsi de kişi konuş-
malara bile reaksiyon gösteremez, 
buna büyük nöbet diyoruz. Küçük 
sara nöbeti geçiren kişi kendinden 
tamamen geçmez. Nöbet esnasında 
gözünün önünde siyah nokta göre-
bilir veya olmayan farklı bir şey gö-
rebilir hatta bu psikoz zannedilebilir 
bu sebeple nörologlar için teşhis ba-
zen zor olabiliyor. 

Tedavileri nelerdir?

Bu rahatsızlığın ilaç tedavisi var, onun 
haricinde epilepsinin nerden kaynak-
landığını biliyorsak eğer, Manyetik 
Rezonans Tomografi devreye girer. 
Eğer MRT’de beyninde yara izi görü-
lüyorsa beyin cerrahı mikro cerrahi 
yöntemiyle o izi yok eder ve tedavi 
sağlanmış olur. Mikro cerrahi, çok 
ufak yapılar üzerinde, mikroskopla 
ve özel aletlerle yapılan ameliyata de-
nir. Beyin ameliyatı diğer ameliyatla-
ra nazaran daha zordur.

Her epilepside yara izinin nerde 
olduğu bilinmediği için her zaman 
bu cerrahi tedaviyi uygulanamaz. 
Hatta bu beyin ameliyatı belirli özel 
hasta hanelerde yapılır ve beyinde 
oluşmuş olan o yara izinin epilep-
siyi tetiklemiş olduğuna emin olun-

ması gerekir. Genellikle epi-
lepsi hastalığını ilaçlarla 

tedavi edilir. 

Türk Nöroloji Derneği’nin açıkla-
malarına göre, Dünyada 65 milyon 
epilepsi hastası olduğu tahmin edil-
mektedir. Bu rakama her yıl yakla-
şık 2,4 milyon yeni epilepsi hastası 
eklenmektedir.

Sayın Ösün, epilepsi hak-
kında bilgi verebilirmisi-
niz?

Epilepsi beyin hastalığıdır. Sara 
nöbeti beyindeki elektriğin kont-
rolden çıkarak aşırı boşalması, pat-
laması ve buna bağlı olarak insan 
beyninin kontrolsüz çalışması ile 
gerçekleşir. Epilepsinin çeşitli be-
lirtileri olur: Ellerin ve ayakların 
atması, ani görme bozuklukları, 
pis koku duyma, mide bulantısı ve 
konsantrasyon bozukluğu şeklinde 
gösterebilir. Aşırı terleme ve kalp 
ritim bozukluğu da nadir karşıla-
şılan belirtilerdendir. Sara hastalığı 
kendisini korku bozukluğu, aniden 
sevinme ve halüsinasyon olarak da 
gösterebilir. Ama halüsinasyon gör-
me psikoz belirtisi de olabilir. 

Epilepsi önlenebilir mi? 

Genetik olarak geçmiş olan epi-
lepsiye karşı önlem alınamaz. 
Yaşın ilerlemesiyle ortaya çıkan 
epilepsinin sebepleri felç, menen-
jit ve beyin kanamasıdır ve bunlar 
önlenemez. Kişi felçli ise, felcin 
getirdiği sonuç olarak beyin hasar 
görür ve bu hasar sebebiyle epi-
lepsinin oluşması yüksektir. Be-
yinde gelişen her türlü değişiklik 
yani menenjit, kan dolaşımı, tü-
mör veya beyin kanaması epilep-
siye yol açabilir. 

“HER NÖBET 
EPİLEPSİ 
DEĞİLDİR”

Epilepsi genetik midir?

Kişi, sara hastalığını genetik ola-
rak almışsa, hastalığın diğer kuşa-
ğa geçme ihtimali yüksektir. Ailede 
ilk epilepsi hastası olma ihtimâli de 
vardır, buna “spontan mutasyon” 
diyoruz. Yaşın ilerlemesiyle sonra-
dan çıkan epilepsi, aileden diğer ku-
şağa geçmez. 

Kişinin epilepsi olduğunu 
hangi testlerle anlayabili-
riz?

Sara hastalığının tanısı için ilk ola-
rak hastanın ön geçmişini öğrenmek 
gerekir. Hastanın bayılma sıkıntısı 
var mı diye bakılmalıdır. Genellikle 
bayılan kişi kendinden geçtiği için, 
etrafındaki kişilerin ne gördüğü 
önemlidir. Sara nöbetini geçirmiş 
olan hasta, nöbeti ve bayılma anını 
hatırlamaz ve anlatamaz. Teşhisin 
konulabilmesi için elektroansefalog-
rafi (EEG) kullanılır. Beynimiz çok 
düşük şiddette sürekli elektrik akı-
mı üretir ve dalgaları düzenli bir şe-
kilde yayar. Elektroansefalografi ise, 
bu dalgaları bilgisayar ortamında 
kaydedilmesi işlemidir. Tanının ko-
nulabilmesi için Manyetik Rezonans 
Tomografisi (MRT), gençlerde gen 
testi veya beyin omurilik sıvısından 
numune alıyoruz. Beyin ve omurilik 
zarları bir enfeksiyona tutulursa, 
beyin-omurilik sıvısından numu-
ne alınıp incelenerek durum tespit 
edilebiliyor. Sara nöbetinde normal 
bayılmadan farklı olarak hasta dili-
ni ısırır, küçük tuvaletini kaçırabilir, 
bayılmasında titreme olur. 

EBRU KUTLUCAN

Halk arasında “sara hastalığı” olarak bilinen epilepsi, beyin hücrelerinde geçici anormal elektrik yayıl-
ması sonucu ortaya çıkar ve kendini çeşitli nöbetlerle belli eder. Peki, epilepsinin tedavileri nelerdir? 
Önlem alınabilir mi? Bu soruları ve daha fazlasını sizin için Nöroloji Uzmanı Hakan Ösün’e* yönelttik. 

Epilepsi hastasının nelere dikkat etme-
si gerekir? Bu hastaların uzak durması 
gereken aktiviteler nelerdir?

Epilepsi hastasının merdivene, çatıya veya 
genel olarak yüksek bir yere çıkması riskli-
dir. Banyo yaparken kapıyı kilitlememesi 
gerekir. Havuza gittiğinde yalnız havuza 
gitmemesi önem arz ediyor. Epilepsi has-
tası dağa tırmanmaktan ve paraşüt kullan-
maktan uzak durmalıdır. 

“Bazı epilepsi türlerinde ışığa karşı has-
sasiyet vardır.”

Bunlara foto sensitivite ve refleks epilep-
siler diyoruz. O hastalara ışıkların yoğun 
olduğu yerlerde bulunmaması tavsiye edi-
liyor. Epilepsi hastası havuzda yüzerken 
veya merdivene çıkmasının sonucunda 
sara nöbeti geçirecek olursa, yanında bi-
rinin olması çok önemlidir yardım edile-
bilmesi açısından. Yani yukarıya çıktığın-
da kendisini kontrol edememe durumunda 
düşme olasılığı olduğu için yapılmaması 
tavsiye edilir. 

* Hakan Ösün evli ve iki çocuk babasıdır. Köln Üni-
versitesi’nden mezun olmuştur.  Köln’de bulunan 
Heilig- Geist Krankenhaus’ta uzmanlık eğitimi-
ni almıştır. Ardından Alexianer Krankenhaus’ta 
psikiyatri bölümünde çalışmıştır. 2018 yılından beri 
Köln’de nöroloji alanında kendi muayenehanesinde 

uzman hekim olarak görevini yürütmektedir. 

“Tansiyon 
yüksekliği, sigara 
kullanımı, şeker has-
talığı veya felçli olma 
hâli epilepsi için risk 
faktörleridir.”

HAKAN ÖSÜN

Yaşın ilerlemesiyle ortaya çıkan epilepsinin sebepleri felç, menenjit ve beyin kanamasıdır.
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Hidrojen 
simgesi Meta

Savunmacı Bir şarkıcı Birlikte E.D. Dilsiz Cilt Altın E.D.

Kuşatma

Yemek Açıklamalar

Tartışma Açıklık

Nikel simgesi Bir şaşma 
ünlemi

Nam 

Adak Taraf

Kabın ağırlığı Dil, zeban
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YUKARIDAN AŞAĞISOLDAN SAĞA

1) Heyet, konsey  - Toprakla uğraşan -  Eğreti mal  2)  Bir 
azotlu madde - Koyunlarda görülen bir çeşit bulaşıcı hasta-
lık -  Gözde,  favori  -  Bir hitap  şekli 3)  Boyama işleri - Sa-
nat ve düşüncede özgünlük, yenilik 4) Minkale - Kara Kuv-
vetleri  kısaca  -   Karadeniz Teknik  Üniversitesi  kısaca  5) 
Kömür katranı  - Bir işaret   sıfatı -  Kabuk  bağlamış  yara - 
Bir Basın Ajansı 6) Mililitre kısaca -  İvedilik -  Mesafe -  Ex-
haust   Gas   Recirculation  kısaca  7)  Saç   tarama   aleti -  
Ölümsüz - Müslüman  ülkede oturan Yunan  asıllı  kimse
8) Eski  Dilde  Çöl -  Kerreler, def'alar -  Deride geniş leke
9) İşte yeni olan - Sodyum  simgesi -  Uzun Ağaç 10) Kay-
gı -  Nijer’in plaka işareti - Railroad kısa yazılışı  11)  Oyun-
cunun  sahnede   rolünü   unutması  -  Eğitim  görmemiş 
amatör sanatçı 12) Ülkü - Bilinç - Televizyon komedi dizi-
si 

1) Nesneleri geometrik  biçimlerde  gösteren  bir  sa-
nat akımı - Doldurmak  2) Osmanlılarda  sınır  nişanı - 
Güvenilir bir yere  sığınma 3) Uyak - Yavaş  4) Sunak - 
Patagonya  tavşanı  5)  Eski  dilde   yuva -  Toplayan - 
Alüminyum  simgesi  6) Pratik - Halk  dilinde  ayrana 
verilen ad 7)  İlaç, çare  -  Allah’a  göre  insan  8)  Dolu  
Kap - Eski Sümer  Su Tanrısı  9) Kadın adı -  Acıya  
ve zorluğa katlanmak 10) Mehter müziğinde yer alan  
ve iki   değnekle   vurularak  çalınan   davul,  bir   tür  
kös 11) Beyaz kadın, temiz ve lekesiz  kadın - Bir  so-
ru sözü 12) Bir yağış türü - Kars’ta bir akarsu 13)  Ke-
sintiye  uğrama - Nikel  simgesi 14)  Uzaklık  anlatır -
Temel ağırlık birimi - Bir nota 15) Bir nota -  Dağınık, 
karışık 16)  Ebû (...) el-Ensârî, İstanbul’da medfun 
bulunan sahâbî - Eğitim ve öğretim sistemi
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İSTANBUL

KARE BULMACA

KARE BULMACA Son Sayının Cevap Anahtarları
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Hasene International e. V.

Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln
T +49 221 942240-400 | F +49 221 942240-401

www.hasene.org | kumanya@hasene.org |  haseneorg
—

Havale için banka bilgileri:
Hesap Sahibi: Hasene International e. V.

Banka: Kreissparkasse Köln
IBAN: DE80 3705 0299 0149 2890 54 | BIC: COKSDE33XXX

Amaç: Adresiniz, 0000568

kumanyanın
hikmeti
YARDIMLAŞMAKTIR

KUMANYA 
KAMPANYASI

20.02-20.03
2020

50€*Kampanya Hasene International e. V. ve www.
hasene.org/partner listesinde yer alan partner 
kurumlar tarafından ortaklaşa düzenlenmektedir. 

Veri koruması ve haklarınıza dair detaylı bilgiyi 
şu adresten okuyabilirsiniz: https://www.hasene.
org/veri-koruma. Ayrıca veri koruması ile ilgili 
sorularınız için bizimle irtibata geçebilirsiniz.

*Meblağın %5’i partner kurumların tüzüklerinde 
öngörülen diğer amaçlar için kullanılacaktır.


